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Znamy już zwycięzców piątej edycji kon-
kursu grantowego organizowanego w ramach
programu „Po stronie natury”. W tym roku jury
wybrało 11 zwycięskich projektów spośród po-
nad 400 nadesłanych wniosków.Aż 3 laureatów
to grantobiorcy z województwa śląskiego, któ-
rzy wykazali się skrupulatnością oraz innowa-
cyjnością w zaplanowaniu działań ekologicz-
nych.

Aby ubiegać się o grant należało przygotować
projekt mający na celu poszerzenie wiedzy o
ochronie przyrody oraz kształtowanie postaw i świa-
domości ekologicznej. Jak co roku najwyżej oce-
nione zostały inicjatywy propagujące aktywną edu-
kację prowadzoną w terenie i pomysły odpowia-
dające na lokalne potrzeby. Zwycięskie projekty
charakteryzowały się nie tylko poprawnością me-
rytoryczną i formalną, ale także ciekawym ujęciem
i innowacyjnymi metodami ich realizacji. Jednym
z najaktywniejszych województw okazało się
województwo śląskie z liczbą 41 nadesłanych wnio-
sków.

Konkurs grantowy jest nieodłącznym ele-
mentem programu „Po stronie natury”, realizo-
wanym niezmiennie od 2009 roku we współpra-
cy trzech partnerów: Żywiec Zdrój, Fundacji Na-
sza Ziemia oraz Lasów Państwowych. W efekcie
czterech edycji, nakładem ponad pół miliona

złotych dofinansowano aż 89 inicjatyw proekolo-
gicznych odpowiadających na lokalne potrzeby. W
tym roku instytucje i placówki zajmujące się edu-
kacją ekologiczną, mogły ubiegać się o przyzna-
nie grantu w wysokości do 10 tysięcy złotych.
W puli konkursu grantowego znajdowało się 100
tysięcy złotych.

Z terenu Gminy Węgierska Górka zwycię-
skim projektem okazał się projekt złożony przez

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew
Śląska Hufiec Węgierska Górka pt.”Za Gac-

kiem po Górach”
Projekt „Za Gackiem po górach” to oryginal-

ny pomysł na podjęcie tematu ochrony nietoperzy
żyjących na terenie Żywiecczyzny. Celem działań
jest poszerzenie wiedzy o ochronie przyrody, a w
szczególności o zagrożonych i ginących gatunkach
nietoperzy z terenów Beskidu Śląskiego i Beski-
du Żywieckiego. W ramach projektu zorganizowane
zostaną warsztaty edukacyjne dla dzieci z Gmi-
ny Węgierska Górka, Milówka i Ujsoły, przed-
stawiające sposoby ochrony nietoperzy. Nowa-
torskim działaniem będzie przeprowadzenie
nasłuchów nietoperzy z wykorzystaniem detekto-
rów ultrasonicznych. Środki pozyskane z grantu zo-
staną przeznaczone również na stworzenie mapy
występowania nietoperzy oraz broszury informa-
cyjnej o gatunkach.

O programie „Po stronie natury”:
„Po stronie natury” to unikalny wieloletni so-

jusz na rzecz przyrody liderów z różnych sektorów.
W ramach programu od 2009 roku z powodzeniem
współpracują ze sobą instytucja państwowa – Lasy
Państwowe, organizacja pozarządowa – Funda-
cja Nasza Ziemia oraz organizacja biznesowa –
Żywiec Zdrój S.A. Każda ze stron wnosi do niego
wyjątkową wiedzę, doświadczenie i wkład prak-
tyczny lub finansowy.

W ramach „Po stronie natury” organizowa-
na jest coroczna akcja sadzenia miliona drzew
w Beskidzie Żywieckim oraz ogólnopolski konkurs
grantowy na projekty ekologiczne odpowiadające
na potrzeby lokalnych społeczności. W pierwszych
dwóch latach program funkcjonował pod nazwą
„Moje Silne Drzewo”.

Zadaniem „Po stronie natury” jest zwróce-
nie uwagi Polaków na problem ochrony środowiska
naturalnego i potrzebę dbania o nie. Do progra-
mu może przyłączyć się każdy, kto chce zrobić coś
dobrego dla przyrody i dobrze się przy tym bawić.
Dotychczasowe działania przyczyniły się procesu
odnawiania Puszczy Karpackiej – 4 milionami
drzew obsadzono obszar o powierzchni ponad 715
ha. W ramach konkursu grantowego łącznym
nakładem ponad pół miliona złotych dofinansowano
do tej pory 89 projektów proekologicznych.

Województwo śląskie najbardziej aktywnym uczestnikiem
5. edycji konkursu grantowego!

W sobotę 11 maja na terenie malowniczych
bulwarów nad Sołą w Węgierskiej Górce, odbyło
się wyjątkowe wydarzenie – Wielkie Święto Sa-
dzenia Drzew. Stanowiło ono uroczysty finał 5. edy-
cji programu ekologicznego „Po stronie natury”.
Tego dnia każdy chętny miał okazję własnoręcz-
nie zasadzić drzewo wraz z leśnikami oraz wziąć
udział w licznych ekologicznych atrakcjach. Imprezę
uświetnił koncert Sebastiana Karpiela-Bułecki
wraz z zespołem Zakopower.

Wielkie Święto Sadzenia Drzew już od 5 lat
jest finałem każdej edycji programu „Po stronie na-
tury” realizowanego we współpracy trzech part-

nerów: Żywiec Zdrój, Fundacji Nasza Ziemia
oraz Lasów Państwowych. Stanowi ono symbo-
liczne podsumowanie posadzenia kolejnego miliona
drzew. W tym roku mieszkańcy Żywiecczyzny oraz
miłośnicy ekologii z całej Polski sadzili drzewa –
głównie jodły – w okolicach Fortu Waligóra.

Wydarzenie rozpoczął poranny „Ekorajd”,
podczas którego młodzież z lokalnych szkół wzięła
udział w niecodziennej lekcji ekologii w terenie i
posprzątała szlaki turystyczne. Od godziny 14.00
na uczestników Wielkiego Święta Sadzenia Drzew
czekały liczne ekologiczne atrakcje. Rodziny z dzie-
ćmi mogły skorzystać z zielonego kina recyklin-
gowe, mobilnego centrum edukacji ekologicznej,
a także wziąć udział w konkursach i zabawach. Do-
datkowo na uczestników wydarzenia czekały kier-
masze z regionalnymi wyrobami. Wydarzenie po-
prowadził Stanisław Jaskułka – aktor teatralny i fil-
mowy, mistrz improwizacji, a przede wszystkim gó-
ral od lat związany z kulturą beskidzką.

Już od godziny 16:00 uczestnicy mogli usłyszeć
koncerty lokalnych kapel góralskich: Grapa, Ro-

manka oraz Kapeli Pieczarki. Największą atrakcją
wieczoru był koncert ambasadora programu – Se-
bastiana Karpiela-Bułecki z zespołem Zakopower.
Pomimo niepogody przybyło wielu fanów woka-
listy, którzy bawili się do końca.

Organizatorami Wielkiego Święta Sadzenia
Drzew byli: Żywiec Zdrój, Gmina Węgierska Gór-
ka oraz Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Gór-
ka, a także Nadleśnictwo Węgierska Górka.

Patronat medialny nad finałem objął Dziennik
Zachodni, portal Żywiec.NaszeMiasto.pl, TVP
Katowice oraz radio Eska Beskidy.

Wielki finał piątej edycji programu „Po stronie natury”



Bieżący numer Nowin z Gminy kierowany
jest do rąk czytelników w przededniu wakacji, a
więc czasu szczególnego dla Gminy Węgierska
Górka – Gminy, która w swojej strategii działania
zapisała, że turystyka, sport i rekreacja to pod-
stawowe kierunki rozwoju społeczno-gospodar-
czego. Rozwój infrastruktury turystycznej i rek-
reacyjnej minionych lat jest mieszkańcom jak i
przyjezdnym gościom doskonale znany, dlatego
w tej gazetce pragniemy wspomnieć o tych za-
mierzeniach, które będą realizowane w bieżącym
roku a w sposób zasadniczy wpłyną na rozwój
bazy sportowo-rekreacyjnej Gminy, powiemy
również o naszych zamierzeniach infrastruktu-
ralnych zgłaszanych do różnych instytucji
współfinansujących, w tym programów Unii
Europejskiej.

Przed nami czas wakacyjnego wypoczynku,
bez względu na pogodę w Gminie Węgierska Gór-
ka nie będzie można narzekać na nudę. Zarówno
dla mieszkańców jak i turystów mamy bogatą ofer-
tę imprez sportowych, turystycznych i kulturalnych,
pośród których każdy z pewnością znajdzie dla sie-
bie coś interesującego. W kalendarium imprez na
lato 2013, które przygotowała Gmina Węgierska
Górka możemy odnotować między innymi na-
stępujące imprezy:
� 22.06.2013 Turniej Podbeskidzkiej Ligi Piłki

Ręcznej Dziewcząt – Turniej kończący Ligę
Piłki Ręcznej Dziewczyn 2012/2013.

� 29.06.2013 Sobótka – impreza plenerowa
mająca na celu przybliżenie tradycji słowiańskich
związanych ze świętowaniem najkrótszej nocy
w roku potocznie zwanej Nocą Świętojańską.

� XXI Puchar Wójta w Piłce Nożnej Turniej
przeznaczony dla juniorów i seniorów zrzeszo-
nych w klubach sportowych z terenu gminy, od-
bywający się co roku w innym sołectwie.

� lipiec/sierpień 2013 Wakacyjne wycieczki
rodzinne „Szlakiem Papieskim” i „Szlakiem
fortyfikacji Cykliczny program wakacyjny dla
turystów indywidualnych, chcących aktywnie
spędzać czas w górskich plenerach pod okiem
przewodników PTTK.

� lipiec/sierpień 2013 VII Warsztaty Arty-
styczne – Przygoda ze sztuką Zajęcia dla
dzieci i młodzieży z zakresu ceramiki, malowania
akwarelami oraz na szkle, origami płaskie i prze-
strzenne itp.

� 6.07.2013 OPG Węgierska Górka oraz UKS
MASYW Cięcina zaprasza na wspólnie orga-
nizowany cykl zawodów sportowych w kon-
kurencjach: Kolarstwo Górskie i Biegi Tere-
nowe. Kolarstwo Górskie to PUCHAR BE-
SKIDÓW W KOLARSTWIE GÓRSKIM,
składa się z CROSSU WĘGIERSKA GÓRKA
– został rozegrany w Węgierskiej Górce (start
i meta obok hali sportowej) w dniu 01.06.2013,
oraz MTB CIĘCINA, który zostanie rozegrany
w Cięcinie (start i meta na polu biwakowym) w
dniu 06.07.2013. W Cięcinie odbędzie się pod-
sumowanie klasyfikacji generalnej PUCHARU
BESKIDÓW i zakończenie cyklu. Biegi tere-
nowe to PUCHAR TRAKTU CESARSKIE-
GO, składa się z BIEGU ZBÓJA – zostanie ro-
zegrany w Cięcinie (start i meta na polu biwa-
kowym) w dniu 06.07.2013, oraz CROSU BE-
SKIDZKIEGO – zostanie rozegrany w Wę-
gierskiej Górce (start i meta obok hali sportowej)
w dniu 26.10.2013. Wszystkie informacje o za-
wodach (regulaminy, zapisy, itp.) można będzie
znaleźć na stronach www.wegierska-gorka.opg.pl
oraz www. masyw.beskidy.info.pl.

� 13.07.2013 III Amatorski Turniej Piłki
Plażowej Turniej dla amatorów i miłośników
piłki siatkowej.

� 20.07.2013 IX Międzynarodowy Konkurs
Heligonistów Impreza mająca na celu zacho-
wanie i popularyzację gry na heligonce oraz przy-
bliżenie tradycyjnych utworów muzycznych
górali żywieckich, wypoczywającym w gminie
Węgierska Górka turystom. Do udziału w prze-
glądzie zapraszani są muzycy z Polski, Czech i
Słowacji. Impreza rozpoczyna się wspólnym wy-
konaniem (heligonistów i orkiestr dętych) utwo-
ru zaaranżowanego przez braci Golców.

� 2-4.08.2013 XX DNI WĘGIERSKIEJ GÓR-
KI Ciesząca się dużym zainteresowaniem im-
preza – jedna z największych w powiecie
żywieckim – stanowi uatrakcyjnienie oferty wy-
poczynkowej dla przebywających w naszej
gminie turystów. W programie m.in.: pokaz
sztucznych ogni, międzynarodowe zawody węd-
karskie, promocja kuchni regionalnej oraz do-
robku kulturalnego Słowacji, Czech i Węgier. W
czasie tegorocznej imprezy wystąpi legendarny
Zespół DŻEM oraz STRACHY NA LACHY.
Mamy nadzieję, że pogoda umożliwi pokaz lot-
niczy biało-czerwonych iskier. Tegoroczne

Święto Gminy połączone będzie z obchodami
175-lacia powstania Odlewni Żeliwa w Wę-
gierskiej Górce oraz wizytą w naszej miejsco-
wości na zaproszenie Firmy METALPOL, euro
deputowanego prof. Jerzego Buzka.

� sierpień 2013 VIII Święto Konia Turystycz-
nego W programie m.in.: prezentacja koni i jeź-
dźców, wspólny wyjazd uczestników wraz z
przewodnikiem w teren, pokaz drwali, konkurs
wiedzy, zawody sprawnościowe na koniach i po-
kaz powożenia. Impreza o charakterze rodzin-
nego pikniku ma na celu zachęcanie do upra-
wiania jazdy konnej oraz promocję „Transbe-
skidzkiego Szlaku Konnego”, który prowadzi
przez teren gminy Węgierska Górka. Niepo-
wtarzalną atmosferę zapewni z pewnością
miejsce – regionalny zajazd „ALASKA”, ofe-
rujący tradycyjne dania oraz kapela góralska.

� 15.08.2013 VI Wierchowe Granie Impreza ma
za zadanie przedstawić charakterystyczne dla
tego terenu formy muzykowania, śpiewu oraz za-
prezentować unikatowe instrumenty, pieśni pa-
sterskie, zwyczaje i tradycje góralskie, chroniąc
je tym samym od zapomnienia.

� 1 września 2013 70 rocznica Pamięci Po-
mordowanych Leśników i Żołnierzy oraz
74 rocznica Bohaterskiej Obrony Węgierskiej
Górki Impreza o charakterze patriotycznym,
odbywająca się przy Pomniku w Żabnicy, upa-
miętniająca heroizm walczących w pierwszych
dniach września 1939r. żołnierzy Polskiego
Korpusu Ochrony Pogranicza.

� 14-15.09.2013 Gra nocna Waligóra – Gra prze-
znaczona jest dla młodzieży w wieku (15-20 lat).
Tematyką gry jest II wojna światowa – obrona
Węgierskiej Górki, a jej główne cele to spraw-
dzenie sprawności fizycznej, umiejętności, wie-
dzy uczestników oraz integracja młodzieży.
Trasa gry przebiega Szlakiem Fortów Obronnych
w Węgierskiej Górce, na której umieszczone są
punkty kontrolne: paintball, wspinaczka, prze-
prawa pontonem przez rzekę, udzielanie pierw-
szej pomocy, terenoznawstwo, samoobrona,
tory przeszkód, testy wiedzy oraz wiele innych.
Dodatkową atrakcją jest punkt przygotowany
przez Ochotniczą Straż Pożarną w Cięcinie.
Uczestnicy podzieleni są na patrole 5-6 osobo-
we, każdy z pełnoletnim opiekunem.

� 15.09.2013 XIII Bieg na szczyt Rysianki – za-
wody w biegach górskich. Zawody te adreso-
wane są zarówno dla dzieci, młodzieży i osób
dorosłych. Impreza, której celem jest zdobycie
Hali Rysianki (1324 m n.p.m.) kończy cykl
„Złotej 50-tki”.

� 27-29.09.2013 Zlot harcerski “Węgierska
Górka-Warszawa-Westerplatte“ – Zlot
„WWW” jest trzydniową przygodą przeznaczoną
dla harcerzy z Hufca Związku Harcerstwa Pol-
skiego w Węgierskiej Górce, a także dla miesz-
kańców Gminy Węgierska Górka. W czasie jego
trwania instruktorzy harcerscy przygotują dla
dzieci i młodzieży wiele atrakcyjnych zajęć, któ-
re podzielone zostaną dla 3 grupy wiekowe: dla
zuchów (dzieci w wieku 7-10 lat), harcerzy i har-
cerzy starszych (11-15 lat) oraz wędrowników
(powyżej 16 lat). Gry terenowe, zajęcia pla-
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styczne, zajęcia muzyczne i sportowe, komin-
ki i wieczory dyskusyjne, widowisko słowno-mu-
zyczne, apele i ogniska, to tylko niektóre z przy-
gotowanych atrakcji, oczywiście wszystkie
oplecione fabułą II wojny światowej. Tematyką
zlotu będą historyczne wydarzenia z okresu II
wojny światowej mające miejsce w Węgierskiej
Górce, w Warszawie oraz na Westerplatte.

Zapraszam serdecznie dzieci, młodzież oraz
dorosłych do aktywnego uczestnictwa w przygo-
towanych przez Ośrodek Promocji Gminy oraz fi-
lie Biblioteki zajęć plastycznych, dyskusyjnych,
literacko-artystycznych, sportowych oraz wielu in-
nych. Wśród bogatej oferty zajęć dla dzieci i do-
rosłych wyróżnić należy m.in. naukę gry na gita-
rze i skrzypcach, codzienne zajęcia artystyczne wy-
korzystujące różne techniki plastyczne, naukę tań-
ca ludowego dla przedszkolaków, zajęcia dla
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Ponadto za-
chęcam dzieci i młodzież do uczestnictwa w za-
jęciach sportowych organizowanych na Hali
Sportowej m.in.: piłki siatkowej, piłki ręcznej oraz
tenisa stołowego. Dla pań przygotowane zostały
różnorakie zajęcia fitness wśród, których znajdują
się zajęcia na brzuch, uda i pośladki, fitness step,
pilates, zumba oraz fitness senior. W okresie let-
nim organizowane będą zajęcia Nordic Walking.
Przy Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Gór-
ka działają także dwa zespoły folklorystyczne Małe
Cisy z Ciśca oraz Mały Haśnik z Żabnicy. Ser-
decznie zapraszam wszystkich zainteresowanych
folklorem, śpiewem i tańcem góralskim na spot-
kania zespołów. Polecam również zajęcia w gro-
madach zuchowych i drużynach harcerskich, w
klubach sportowych, Kołach Gospodyń Wiejskich
oraz organizacjach turystycznych. I n -
struktorzy z Hufca ZHP Węgierska Górka zapra-
szają w sierpniu od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 10.00-14.00 wszystkie dzieci na ciekawe
spotkania do „Dziupli”. Organizowane będą za-
jęcia plastyczne, muzyczne i ruchowe, konkursy
i zabawy. Wszystkie dzieci wyruszą w podróż doo-
koła świata, gdzie poznają kultury różnych naro-
dów, ich osiągnięcia i wynalazki. Mali podróżnicy
codziennie będą mieli okazję zdobyć nową wie-
dzę o nieznanych im zakątkach świata, przeżyć nie-
samowite przygody. Poprzez wspólną zabawę roz-
winą swe zdolności pracy w grupie, poszerzą swoją
ciekawość świata, wyczulą swe zrozumienie dla
różnych zachowań i kultur, jakie mogą spotkać we
współczesnym świecie.

Gmina Węgierska Górka zadbała również o
wypoczynek letni najmłodszych mieszkańców
gminy. W związku z powyższym zorganizowano
konkursy w trybie ustawy o pożytku i wolontariacie
w ramach, których w okresie od 24 czerwca 2013
r. do 31 sierpnia 2013 r. zapewniony zostanie wy-
poczynek czy też zajęcia dla ponad 300 dzieci i
młodzieży z terenu naszej gminy.

W ramach środków z Unii Europejskiej, w
okresie letnim, prowadzone będą następujące
projekty: “Aktywna integracja szansą rozwoju
Gminy Węgierska Górka” – w projekcie uczest-
niczą podopieczni Ośrodka Pomocy Społecznej –
osoby bezrobotne, i nieaktywne zawodowo. W ra-
mach projektu, indywidualnymi kontraktami so-

cjalnymi objętych jest 17 osób, chętnych do
współpracy oraz spełniających wymogi dotyczące
grup docelowych. W tym roku uczestnicy projektu
deklarują chęć udziału w następujących kursach:
kucharz kuchni regionalnej, sprzedawca, spa-
wacz , opiekun osób starszych i dzieci, operator
koparko-ładowarki, kierowca wózka widłowego.
Ponadto Gmina Węgierska Górka w ramach środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego reali-
zuje dwa projekty: Kazdy gorol i gorolka po an-
gielsku godać moze– projektu ma na celu roz-
winięcie wśród 40 mieszkańców Gminy Węgierska
Górka umiejętności posługiwania się językiem an-
gielskim (Kursu przewiduje 500 godzin dydak-
tycznych – po 125 godzin dydaktycznych na jedną
grupę) oraz Od Zera do ECDL-a, celem które-
go jest rozwinięcie wśród 40 mieszkańców Gmi-
ny Węgierska Górka umiejętności obsługi kom-
puterem. Działania w ramach projektu obejmują
kurs komputerowy E-citizen dla 3 grup 10 oso-
bowych (kurs będzie trwał 40 godzin dydaktycz-
nych) oraz kurs komputerowy ECDL START dla
1 grupy 10 osobowej (kurs będzie trwał 84 godziny
dydaktycznych).

W długofalowej strategii rozwoju gminy
Węgierska Górka podstawowe znaczenie maja in-
westycje wpływające na rozwój sportu, turysty-
ki i rekreacji. Program ten już od kilku lat jest kon-
sekwentnie realizowany i również w bieżącym
roku realizujemy wiele inwestycji. W okresie wa-
kacyjnym zostaną oddane do użytkowania przed-
sięwzięcia o charakterze sportowo-rekreacyjnym
jak i około turystycznym zlokalizowane na tere-
nie gminy Węgierska Górka. Ich realizacja pro-
wadzona jest w ramach projektów, które uzyskały
dofinansowanie z Unii Europejskiej ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
Programu Współpracy Transgranicznej Rzecz-
pospolita Polska – Republika Słowacka oraz Re-
publika Czeska – Rzeczypospolita Polska 2007-
2013 jak również Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich przy udziale budżetu państwa i środków
własnych.

W miejscowości Żabnica: „Stworzenie wa-
runków do aktywnego wypoczynku poprzez bu-
dowę miejsca rekreacji, sportu i zabawy w Żab-
nicy” – w ramach projektu powstanie ogólno-
dostępna profesjonalna 8 stanowiskowa siłownia
zewnętrzna wraz z trzema stołami do gier spor-
towych, plac zabaw dla dzieci. W ramach part-
nerskiego projektu zaplanowano przeprowadze-
nie dwóch imprez: „Międzynarodowe Zawodody
Lekkoatletyczne dla dzieci i młodzieży oraz „Ro-
dzinny Piknik Sportowy „Trzymaj formę”, im-
preazy te mają integrować poprzez sport i rekreację
dzieci, młodzież oraz osóby dorosłe z Polski
i Słowacji. W miejscowości Węgierska Górka:
„Ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjno-
sportowej na międzynarodowym szlaku tury-
stycznym (Węgierska Górka – przy Bulwarach)
– w ramach projektu powstanie ogólnodostępna
profesjonalna 8 stanowiskowa siłownia zewnętrzna
wraz z trzema stołami do gier sportowych oraz boi-
sko do piłki plażowej. W ramach niniejszego pro-
jektu zostały przewidziane Międzynarodowe Za-
wody w piłce plażowej dla dzieci i młodzieży ze

szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz Ro-
dzinny Piknik Sportowy „Jestem Aktywny”, któ-
ry skupiać będzie całe rodziny od tych najmłod-
szych do najstarszych, gdzie każdy znajdzie coś
dla siebie. Podczas Pikniku prowadzone będą za-
jęcia w kilku blokach, gdyż oprócz skorzystania
z zewnętrznej siłowni przygotowane zostaną gry
i zabawy na sportowo dla dzieci i młodzieży, pro-
fesjonalny fitness dla pań oraz mecz piłki plażowej
dla mężczyzn. W miejscowości Cisiec: „Stwo-
rzenie warunków do aktywnego wypoczynku
poprzez budowę miejsca rekreacji, sportu i za-
bawy w Ciścu” – plac zabaw dla dzieci wraz z
miejscem rekreacyjnym dla młodzieży i do-
rosłych. W ramach projektu powstanie duży ze-
staw zabawowy, zestaw sprawnościowy oraz po-
jedyncze urządzenia zabawowe. W ramach ni-
niejszego projektu zostało zaplanowanych 6 spot-
kań sportowych pod hasłem „Ruch to zdrowie
każdy dzieciak ci to powie” w trakcie, których pro-
wadzone zostaną gry i zabawy dla najmłodszych
i ich rodziców/ opiekunów. Odbędzie się również
międzynarodowy piknik rodzinny „Polak, Słowak
dwa bratanki. Rodzinny Piknik Sportowy skupiał
będzie całe rodziny, od tych najmłodszych do tych
najstarszych, na wspólnej zabawie oraz sportowej
rywalizacji. „Nie z tej epoki” – to potyczki rodzinne
połączone ze wspólnym grillowaniem w ramach
którego przeprowadzone zostaną: mini playback
show – dla całych rodzin, konkurs na najciekaw-
szy taniec, loteria rodzinna, konkurs na najlepszy
kosz piknikowy, wspólne grillowanie, konku-
rencje rodzinne – przeciąganie liny, wyścigi na
taczkach, skoki w workach, rzut do celu, itp.
Działania mają na celu zintegrowanie środowisk
dzieci i młodzieży z terenów przygranicznych po-
przez konkurencje sportowe-rekreacyjne. W
miejscowości Cięcina: „Utworzenie miejsca
rekreacji i zabawy w Cięcinie dla dzieci i
młodzieży z terenów przygranicznych” – plac
zabaw dla dzieci wraz z miejscem rekreacyjnym
dla młodzieży i dorosłych. W ramach projektu po-
wstanie duży zestaw zabawowy, zestaw spraw-
nościowy oraz pojedyncze urządzenia zabawowe
wieże do wspinania, zjeżdżalnie, mostki linowe,
drabinki, huśtawki, karuzele mające na celu po-
prawę koordynacji ruchowej i sprawności ciała.
Realizacja projektu poszerzy zakres infrastruk-
tury sportowo rekreacyjnej przyczyniającej się do
poprawy jakości zdrowia i życia wśród miesz-
kańców terenów przygranicznych. Poprawi dostęp
do szerokiej gamy działań sportowo rekreacyjnych
mających za zadanie rozwój wspólnych przed-
sięwzięć w dziedzinie sportu, rekreacji i edukacji.
W ramach niniejszego projektu zostało zaplano-
wanych organizację i przeprowadzenie działań
sportowo – rekreacyjnych: obóz sportowy “W
zdrowym ciele zdrowy duch”, trzy wycieczki fa-
kultatywne po terenie żywiecczyzny, międzyna-
rodowy piknik rodzinny “Polak, Czech dwa bra-
tanki”. Ponadto realizujemy projekt współfinan-
sowany przez Unię Europejską z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Pro-
gramu Współpracy Transgranicznej Rzeczpo-
spolita Polska – Republika Słowacka 2007-
2013 oraz budżetu państwa, pn. „Modernizacja



Z PRACY URZĘDU

5NOWINY Z GMINY

otoczenia fortu Waligóra usytuowanego na
pograniczu polsko-słowackim”. W ramach pro-
jektu wykonana zostanie modernizacja otoczenia
fortu. Teren w najbliższej okolicy obiektu zosta-
nie uporządkowany i wyłożony „na dziko” nie-
regularnym kamieniem – piaskowcem. Do placu
prowadzić będą terenowe schody zlokalizowane
po stronie wschodniej i zachodniej. Nastąpi od-
wodnienie obiektu za pomocą rur drenarskich
ułożonych przy ścianach fortu poniżej opaski żwi-
rowej. Wyprofilowane zostaną fragmenty skarpy
od strony południowej oraz zachodniej obiektu a
u podnóża skarp wykonana zostanie opaska żwi-
rowa oraz żelbetowy murek oporowy. Obiekt zo-
stanie oczyszczony z brudu, mchów i narośli, od-
tworzona zostanie pierwotna kolorystyka żelbe-
tu. W celu zabezpieczenia obiektu przed aktami
wandalizmu zamontowane zostaną nowe ele-
menty stalowe na wszystkich otworach obiektu.
Otwór wieżyczki zostanie zabezpieczony z ze-
wnątrz w poziomie stropu taflą szkła bezpiecznego
lub płytą z poliwęglanu, chroniącą obiekt przed
wodą opadową, zabezpieczającą przed wejściem
do obiektu oraz doświetlającą obiekt światłem na-
turalnym. Należy zauważyć, iż zagospodarowa-
ne otoczenie fortu a w szczególności jego zabez-
pieczenie i udostępnienie dla zwiedzających przy-
czyni się do zwiększenia liczby osób chcących od-
wiedzać tego rodzaju miejsca historyczne znaj-
dujące się na terenie Gminy Węgierska Górka.
„Zagospodarowanie otoczenia historycznego
schronu bojowego “Wędrowiec” na przygra-
nicznym szlaku” – prace obejmą zagospodaro-
wanie terenu zgodnie z pełnioną przez siebie obec-
nie funkcją, t.j.: miejscem upamiętniającym wy-
darzenia historyczne. Oprócz schronu bojowego
„Wędrowiec”, który jest obiektem historycznym
znajdują się tu także takie elementy jak: tarasy
ukształtowane na rzucie okręgu i tworzące swo-
isty rodzaj amfiteatru; ekspozycja sprzętu woj-
skowego na umocnionej betonowymi, ażurowy-
mi płytami skarpie, dojazd z płyt betonowych ko-
munikujący budynek schronu z dotoczeniem. Na
terenie znajdują się także elementy malej archi-
tektury oraz oświetlenie. Całość zostanie uzu-
pełniona niską zielenią parkowa oraz drobną in-
frastruktura typu ławki kosze). Na bazie ist-
niejących walorów powstanie infrastruktura zmie-
rzająca do poprawy warunków turystyki oraz
pogłębienia wiedzy na temat historii regionu a w
szczególności wydarzeń/działań jakie były pro-
wadzone podczas II Wojny Światowej. „Adap-
tacja i wyposażenie pomieszczeń OSPw Cięcinie
na cele społeczno-kulturalne” – projekt reali-
zowany przez OSP Cięcina przy dofinansowaniu
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. W ramach przedmiotowego działania zo-
staną zmodernizowane pomieszczenia w budyn-
ku OSP dzięki, którym nastąpi poprawa jakości
usług społecznych i kulturalnych dla społeczności
lokalnej. Ogólnodostępność obiektu pozwoli na
rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, za-
chowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki ob-
szarów wiejskich oraz przyczyni się do wzrostu
atrakcyjności turystycznej. Wszystkie te czynni-
ki przyczynią sie do realizacji celów związanych

z rozwojem obszarów wiejskich poprzez podnie-
sienie standardu świadczonych usług. „Utwo-
rzenie izby tradycji na bazie XVIw. Zagrody
plebańskiej zlokalizowanej na międzynarodo-
wym szlaku” – projekt realizowany przez Para-
fię p.w. św Katarzyny Aleksandryjskiej w Cięci-
nie przy dofinansowaniu ze środków Unii Euro-
pejskiej. Utworzenie izby tradycji na bazie XVI
w. zagrody plebańskiej zlokalizowanej na mię-
dzynarodowym szlaku architektury drewnianej to
przywrócenie i zachowanie jeszcze nie znisz-
czałych całkowicie elementów zabytkowej ar-
chitektury drewnianej oraz zachowanie od za-
pomnienia tradycji i zwyczajów, przekazów oraz
sprzętów związanych z codzienną pracą na gos-
podarstwie. Jej lokalizację u styku granic kształto-
wała różnorodność kulturowa obszaru i zmienne
losy historyczne co obecnie podnosi atrakcyjno-
ść tego miejsca i przyczynia się do rozwoju tury-
styki. Te historyczne obiekty poprzez pełnienie na-
dal funkcji użytkowych (wikarówka, plebania, koś-
ciół) nabierają wyjątkowych cech autentycznoś-
ci. Utworzenie izby tradycji w obszarze zabytko-
wego parafialnego kompleksu gospodarczego
będzie niepowtarzalną atrakcją na pograniczu a or-
ganizowane na jej terenie imprezy kulturalne
będą dodatkowo pozytywnie wpływać na rozwój
turystyki. Udział w zaplanowanych zadaniach ja-
kimi będzie uporządkowanie przestrzeni histo-
rycznej i na tej bazie przeprowadzenie wystawy
plenerowej w oparciu o zgromadzone w ramach
projektu materiały historyczne (przekazy, doku-
menty, kroniki, przedmioty oraz odtworzone za-
budowania) jak i wydanie wybranych materiałów
drukiem, przyniesie odbiorcom edukacyjnej,
społeczno-gospodarczej, wiedzy historycznej oraz
możliwość dalszego rozwoju zabytkowej infra-
struktury

Jedną z największych inwestycji przeprowa-
dzanych w gminie jest „Kompleksowe uzbroje-
nie terenów inwestycyjnych celem wsparcia in-
frastruktury służącej rozwojowi gospodarcze-
mu Gminy Węgierska Górka”. Projekt jest
współfinansowany z Unii Europejskiej ze środków
EFRR w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego WSL 2007-2013, budżetu państwa
oraz środków własnych. Przedmiotem projektu jest
kompleksowe uzbrojenie terenów, stanowiących
własność Gminy Węgierska Górka, zlokalizo-
wanych w ścisłym centrum miejscowości, z my-
ślą o ich późniejszym zaoferowaniu zaintereso-
wanym tym przedsiębiorcom, jako miejsce pro-
wadzenia działalności gospodarczej, przede
wszystkim związanej ze świadczeniem usług, na
rzecz turystów.

W zakresie ochrony środowiska i gospodar-
ki komunalnej, jak w poprzednich latach, tak i w
2013 r. Gmina Węgierska Górka pomaga miesz-
kańcom w usuwaniu materiałów niebezpiecznych,
zawierających azbest. W tym roku do udziału w
programie do końca maja zgłosiło się 20 osób, któ-
re dzięki wsparciu Gminy zapłacą jedynie 20%
kosztów usunięcia eternitu. Z terenu naszej gmi-
ny systematycznie znikają tony tego szkodliwe-
go materiału. Łącznie od 2007 do 2012 roku wy-
wieziono 893 tony eternitu z 466 budynków. Oby

tak dalej! Pamiętajmy, że azbest ma ostatecznie
zniknąć z naszego kraju do 31.12.2032 r. ale im
szybciej się go pozbędziemy, tym lepiej dla śro-
dowiska i naszego zdrowia! Ponadto w maju ru-
szył kolejny etap Programu Ograniczenia Niskiej
Emisji dla Gminy Węgierska Górka, w którym 90
mieszkańców naszej gminy otrzyma wsparcie na
inwestycje proekologiczne (tj. ok. 58% kosztów
kwalifikowanych, maksymalnie ok.7 700zł).
Dzięki PONE zlikwidowanych zostanie kolejne 20
kotłów zagrażających środowisku– zastąpią je no-
woczesne piece z podajnikiem, zamontujemy
20 układów solarnych, wykorzystujących pro-
mieniowanie słoneczne do przygotowywania
ciepłej wody użytkowej, zostanie też wymienio-
na stolarka zewnętrzna w kolejnych 50 budynkach.
Urząd Gminy dziękuje mieszkańcom za sprawną
realizację etapu 2011 i ogromne zainteresowanie
ochroną atmosfery. Informacje na temat progra-
mu dostępne są na stronie internetowej Biulety-
nu Informacji Publicznej: www.bip.wegierska-
gorka.pl

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim lu-
dziom dobrej woli, którzy swoją aktywnością i pra-
cowitością na rzecz dobra wspólnego przyczyniają
się do rozkwitu Gminy Węgierska Górka. Szcze-
gólnie serdeczne podziękowania kieruję do miesz-
kańców gminy za kompetentne i rzeczowe wy-
rażanie swoich potrzeb i pomoc w ich realizacji.

Nietaktem moim byłoby, z uwagi na niedawne
zakończenie roku szkolnego, nie wspomnieć o na-
szej gminnej oświacie i osiągnięciach naszych dzie-
ci w różnego rodzaju konkursach czy olimpiadach
na przestrzeni minionego roku szkolnego. Dlate-
go z wielką satysfakcją przekazuję Państwu tę ga-
rść informacji.

Mamy na terenie gminy 4 szkoły podstawo-
we, 3 gimnazja, 1 zespół szkół do których w roku
szkolnym 2012/2013 uczęszcza ogółem 1433
uczniów (w tym do szkół podstawowych 931
uczniów, do gimnazjum 502 uczniów). W 5 przed-
szkolach publicznych przebywa 430 dzieci, w tym
143 dzieci 6-cio letnich. Funkcjonuje również
przedszkole niepubliczne do którego uczęszcza 58
dzieci. Opieką przedszkolną na terenie gminy Wę-
gierska Górka zostały objęte w 100% wszystkie
dzieci 5 i 6 letnich. Aktualnie trwają prace orga-
nizacyjne nad przygotowaniem roku szkolnego
2013/2014 . Z analizy projektów organizacyjnych
szkół i przedszkoli wynika, iż w nowym roku szkol-
nym naukę w szkołach podstawowych i gimnaz-
jach rozpocznie 1403 uczniów (w szkołach pod-
stawowych – 911, w gimnazjach – 492). W klasach
pierwszych naukę rozpocznie 13 dzieci sześcio-
letnich. Liczba dzieci zgłoszonych do przedszkoli
467, liczba dzieci przyjętych 433.

Szkoły podstawowe i gimnazjalne jak również
przedszkola posiadają dobrze wyposażoną i zorga-
nizowaną bazę lokalową. Stan techniczny i funk-
cjonalność budynków oświatowych oraz zaplecza
sportowo-rekreacyjnego uznać należy za doby, co
jest rezultatem stałych i znaczących nakładów fi-
nansowych czynionych od lat na poprawę substancji
budowlanej oraz sprawności technicznej znaj-
dujących się tam urządzeń. Również w okresie wa-
kacji zaplanowano szereg prac remontowych na po-
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szczególnych obiektach oświatowych. Planowane
remonty przedstawiają się następująco: Szkoła
Podstawowa Nr 1 w Cięcinie – malowanie sali gim-
nastycznej wraz z remontem pomieszczeń sanitar-
nych przy sali, malowanie korytarza na II piętrze w
starym budynku, malowanie 2 sal lekcyjnych, remont
boiska sportowego, budowa placu zabaw; Szkoła
Podstawowa Nr 2 w Cięcinie – przygotowywanie
pomieszczenia z przeznaczeniem na pracownie
informatyczną wraz z montażem dwóch okien an-
tywłamaniowych, urządzanie placu zabaw; Zespół
Szkół w Ciścu – remont pomieszczeń sanitarnych;
Szkoła Podstawowa w Węgierskiej Górce – re-
mont szatni, wykonanie zewnętrznej izolacji 1
ściany budynku wraz z elewacją, urządzanie placu
zabaw. W bieżącym roku wykonano remont cen-
tralnego ogrzewania. Szkoła Podstawowa w
Żabnicy – wykonanie remontu schodów wejścio-
wych, malowanie jadalni, kuchni, holu wejściowego,
sekretariatu, gabinetu dyrektora, naprawa sprzętu
szkolnego; Gimnazjum Publiczne w Cięcinie – pla-
nuje się wykonanie bruku około 300 m na placu
przed szkołą; Gimnazjum Publiczne w Węgier-
skiej Górce – modernizacji pomieszczenia z prze-
znaczeniem dla biblioteki szkolnej, odnowienie łazie-
nek, malowanie dwóch sal lekcyjnych; Gimnaz-
jum Publiczne w Żabnicy – częściowe malowa-
nie klatki schodowej wraz z wymianą regipsów, ma-
lowanie 1 sali wraz z wymianą regipsów przy oknach
dachowych (konieczność prac po ostatnich zala-
niach); Przedszkole Nr 1 Cisiec – malowanie kuch-
ni i zaplecza kuchennego, malowanie wnęki przy we-
jściu do budynku przedszkola, remont części dachu
od strony zaplecza z wymianą rynien i podbitki da-
chowej na remontowanej części; Przedszkole Nr
2 Cisiec – wymiana okienek w piwnicy budynku i
w łazienkach dla dzieci, malowanie zaplecza ku-
chennego i sanitarnego, remont schodów do bu-
dynku, budowa placu zabaw; Przedszkole Cięci-
na – wymiana podłogi w 1 łazience i w holu, remont
instalacji elektrycznej w pomieszczeniach oddziału
przedszkolnego, malowanie dwóch sal; Przed-
szkole Węgierska Górka – remont schodów ku-
chennych, wykonanie elewacji na stronie ze-
wnętrznej przy wejściu do budynku, planuje się
remont bramy, na obiekcie założono monitoring;
Przedszkole Żabnica – modernizacja pomiesz-
czeń gospodarczych z przeznaczeniem na sale dy-
daktyczne, prace remontowe w szatni i związana
z tym modernizacja wejścia do budynku od stro-
ny ogrodu.

Jak wyżej wspomniałem, uczniowie w roku
szkolnym 2012/2013 brali udział w wielu konkur-
sach i olimpiadach osiągając imponujące wyniki.
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Cięcinie – Wojewódzki
Konkurs Wiedzy Biblijnej (1 laureat, 1 finalistka),
Ogólnopolski Konkurs JęzykaAngielskiego FOX
(1 uczestnik – 15 miejsce w Polsce), 3 laureatów 3
stopnia w Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy His-
torycznej –„Oxford-Historia”. Szkoła Podstawo-
wa w Węgierskiej Górce – 7 laureatów Ogólno-
polskiego Konkursu Nasz Projekt eTwinning 2013–
IX edycja, 2 laureatów XXIX Międzynarodowym
Konkursie Literackim Twórczości Dzieci i Młod-
zieży Gimnazjalnej, 2 finalistki XVII Konkursu Wie-
dzy Biblijnej, 1 wyróżnienie w Międzynarodowym
Konkursie „Kangur”, 2 laureatów w Ogólnopolskim
Konkursie „Oxford– Język Polski”, 3 laureatów
Ogólnopolskiego Konkursu „Oxford-Matematyka”,
3 laureatów w Ogólnopolskim Konkursie „Oxford–
Język angielski”, 1 laureat II stopnia w Ogólno-
polskim Konkursie Wiedzy Historycznej „Oxford
-Historia”, wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie
Plastycznym „Rok Janusza Korczaka – pocztówka
z krainy dzieciństwa”, 1 wyróżnienie i 1 II miejs-
ce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Od-
krycie Mikołaja Kopernika”, III miejsce w Zawo-
dach Rejonowych Czwórbój Lekkoatletyczny
Chłopców (7 uczestników). Zespół Szkół w Ciścu
– Szkoła Podstawowa – 1 laureat i 1 finalista Mię-
dzynarodowego Ekumenicznego Konkursy Wiedzy
Biblijnej „Jonasz”, I, II i III miejsce w Międzyna-
rodowym Konkursie Plastycznym „Mieszkam w Be-
skidach”, 2 wyróżnienia w Międzynarodowym
Konkursie Matematycznym „Kangur”, III miejsce
w Konkursie Poezji Religijnej. Gimnazjum w Ciś-
cu – 3 laureatów w Międzynarodowym Konkursie
Wiedzy Biblijnej „Jonasz”, 1 finalista w Woje-
wódzkim Konkursie Przedmiotowym z Biologii, 1
laureat Wojewódzkiego Konkursu Historycznego
„Wypędzenia i wywózki, martyrologia i zwycięstwo
Polaków”, I miejsce w Międzynarodowym Kon-
kursie Plastycznym „Mieszkam w Beskidach”, 2 lau-
reatów oraz 1 wyróżnienie Ogólnopolskiego Kon-
kursu z JęzykaAngielskiego „Albus”, 1 nagroda spe-
cjalna i 1 wyróżnienie w Turnieju Artystycznym
Młodych „Prezentacje recytatorskie”, I miejsce w
Europejskim Konkursie Plastycznym „Jestem oby-
watelem Europy”, 1 nagroda specjalna w Turnieju
Artystycznym Młodych „Impresje artystyczne”., na
szczeblu rejonu i powiatu uczestnictwo w Kon-
kursach Plastycznych i Przedmiotowych z WOS-u

i Języka Polskiego, Wiedzy Pożarniczej, Literackiego
Konkursu z Języka Angielskiego. Gimnazjum w
Cięcinie – z przedmiotowych konkursów: z ma-
tematyki -1 laureat, historycznego – 1 laureat, z bio-
logii – 3 finalistów, z chemii – 1 finalista. Gim-
nazjum Żabnica: osiągnięcia 1 ucznia w przed-
miotowym konkursie z fizyki (laureat) i w konkursie
OLIMPUS z matematyki (laureat), przedmiotowy
konkurs z biologii – 1 finalista, Ogólnopolski Kon-
kurs Językowy „Z poprawną polszczyzną na co
dzień” – 1 finalista, Ogólnopolski Konkurs Literacki
„Ato bajka” – I miejsce, Interdyscyplinarny Kon-
kurs „Mieszkam w Beskidach” kategoria malowa-
nie słowem – poezja – I i II miejsce. Gimnazjum
Węgierska Górka – 1 laureatka Wojewódzkiego
Konkursu Przedmiotowego z Matematyki i wy-
różnienie w Międzynarodowym Konkursie Mate-
matycznym „Kangur”, 1 laureatka Wojewódzkiego
Konkursu Przedmiotowego z języka polskiego
oraz laureatka Międzynarodowego Konkursu Lite-
rackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży Gimnazjal-
nej Słupsk 2013, I miejsce w Ogólnopolskim Kon-
kursie Literackim w kategorii gimnazjum „Co w
moim dzisiejszym życiu znaczy Auschwitz”, 1 fi-
nalista Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowe-
go z Geografii, 1 laureat Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Przedmiotowej z Chemii „Olimpus” oraz I
miejsce w Konkursie Ekologicznym „Czyste Góry”,
I miejsce w klasyfikacji grupowej w Wojewódzkich
Zawodach Sportowo-Obronnych „Sprawni jak Ka-
deci” (3 uczestników), Grupa Teatralna „Maska” –
I miejsce w Powiatowym FestiwaluArtystycznym
Dzieci i Młodzieży „Moja Pasja” oraz laureat Wo-
jewódzkiego Przeglądu Krótkich Przedstawień i Mo-
nodramów w Buczkowicach.

I na koniec pragnę powiedzieć, że okres wa-
kacji to czas przeznaczony na odpoczynek i zre-
generowanie sił po ciężkiej pracy zawodowej czy
trudach szkolnych. Moim szczerym pragnie-
niem jest aby uśmiech, zabawa i dobre samopo-
czucie towarzyszyło mieszkańcom i przyjezdnym
gościom cały czas a nade wszystko w okresie wa-
kacji. Aby to się spełniło to pragnę zakomuni-
kować, że Gmina Węgierska Górka, jak również
miejscowi gestorzy ruchu turystycznego tj. właś-
ciciele pensjonatów, stowarzyszenia turystyczne,
sportowe przygotowali bogate oferty imprez wa-
kacyjnych.

Z poważaniem
Piotr Tyrlik

Wójt Gminy

DROGI GMINNE POWODZIOWE
Remont drogi gminnej w m. Cięcina – ul. Spacerowa
Remont drogi gminnej w m. Węgierska Górka – ul. Kopernika
Remont drogi gminnej w m. Żabnica – ul. Bukowina
Remont drogi gminnej w m. Cisiec – ul. Gajówka
DROGI GMINNE
Modernizacja drogi gminnej w m. Żabnica – „Do Strzałki”
Modernizacja drogi gminnej w m. Żabnica – ul. Jodłowa
Modernizacja drogi gminnej w m. Cięcina – ul. Juraszków

Modernizacja drogi gminnej w m. Cisiec – ul. Owocowa
Modernizacja drogi gminnej w m. Cisiec – ul. Morelowa
Modernizacja drogi gminnej w m. Cisiec – ul. Łęgowa
DROGI GMINNE ROLNICZE (FOGR)
Modernizacja drogi gminnej rolniczej w Żabnicy – Bukowina
PARKING
Osiedle XX– lecia II RP w Węgierskiej Górce

Marian Kurowski
Zastępca Wójta

Planowane inwestycje drogowe
na terenie Gminy Węgierska Górka w roku 2013.



Od marca 2013 roku Gmina Węgierska Górka
realizuje projekt pn. Ogólnodostępna infrastruktura
rekreacyjno-sportowa na międzynarodowym szlaku
turystycznym, który jest współfinansowany przez
Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego
Współpracy Transgranicznej Republika Czeska –
Rzeczpospolita Polska 2007 – 2013, budżetu pań-
stwa oraz wkładu własnego.

Priorytetowym działaniem, które będzie reali-
zowane w ramach przedmiotowego projektu to
utworzenie miejsca sportowo-rekreacyjnego w Wę-
gierskiej Górce poprzez budowę siłowni zewnętrz-
nej oraz boiska do piłki plażowej. Pomysł ten kom-
pleksowo zapewniał będzie niezbędne urządzenia do
aktywnego wypoczynku dla całych rodzin zarówno
z terenu Gminy Węgierska Górka i Mosty u Jab-
lunkova oraz turystów przybywających z powiatu
żywieckiego jak i Frydek Mistek, co z całą pewnością
zintegruje za pomocą sportu i rekreacji osoby za-

mieszkujące tereny przygraniczne. Będzie to miejs-
ce bezpieczne, gdzie można będzie miło spędzić czas
zarówno przez dzieci, młodzież jak i osoby dorosłe.

Realizacja całości projektu zakłada rozwój in-
frastruktury sportowo rekreacyjnej, która przyczy-
niać się będzie do promowania zdrowego i aktyw-
nego trybu życia, jak również do poszerzenia inte-
gracji środowisk dzieci i młodzież z terenów przy-
granicznych poprzez konkurencje sportowo-rek-
reacyjne.Wramach niniejszego projektu zostały prze-
widziane Międzynarodowe Zawody w piłce plażowej
dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i gim-
nazjalnych oraz Rodzinny Piknik Sportowy „Jestem
Aktywny”, który skupiać będzie całe rodziny od tych
najmłodszych do najstarszych, gdzie każdy znajdzie
coś dla siebie. Podczas Pikniku prowadzone będą za-
jęcia w kilku blokach, gdyż oprócz skorzystania z ze-
wnętrznej siłowni przygotowane zostaną gry i zabawy
na sportowo dla dzieci i młodzieży, profesjonalny fit-
ness dla pań oraz mecz piłki plażowej dla mężczyzn.

Realizowany projekt w aspekcie transgranicz-
nym stwarza ponadto możliwości do poszerzenia ofer-
ty z zakresu infrastruktury sportowo – rekreacyjnej
przyczyniającej się do poprawy jakości zdrowia i
życia wśród mieszkańców terenów przygranicznych,
dostępu do szerokiej gamy działań sportowo-rek-
reacyjnych mających za zadanie rozwój wspólnych
transgranicznych przedsięwzięć w dziedzinie spor-
tu, rekreacji i edukacji, zacieśnienie relacji w trak-
cie prowadzenia działań miękkich pomiędzy społecz-
nościami terenów przygranicznych a w szczególności
dzieci i młodzieży oraz nawiązanie i wzmocnienie
bezpośrednich kontaktów pomiędzy polską i czeską
społecznością na terenach przygranicznych.
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Nowa kompleksowa infrastruktura w naszej Gminie

Uwaga producenci rolni!!!
Zmiany w dopłatach

do materiału siewnego
Od 13 czerwca 2013 r. ulegną zmianie zapi-

sy w Warunkach uzyskania dopłaty z tytułu
zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego
kategorii elitarny lub kwalifikowany w ramach po-
mocy de minimis w rolnictwie. Rolnicy będą mog-
li ubiegać się również o dopłatę z tytułu zużycia do
siewu materiału siewnego kategorii elitarny lub
kwalifikowany soi oraz pszenicy twardej.

Zmiany tepowstanąwoparciuorozporządzenie
Rady Ministrów z dnia 13 maja 2013 r. w sprawie
wykazugatunkówroślinuprawnych,doktórychma-
teriałusiewnegokategorii elitarny lubkwalifikowany
przysługuje dopłata z tytułu zużytego do siewu lub
sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub
kwalifikowany (Dz. U. z 2013 r., poz. 615) oraz roz-
porządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z
dnia22maja2013r.wsprawieminimalnej ilościma-
teriału siewnego, jakapowinnabyćużytadoobsiania
lubobsadzenia1hapowierzchnigruntówornych(Dz.
U. z 2013 r., poz. 616);

Przypominamy jednocześnie, że do 25 czerw-
ca 2013 r. można ubiegać się wAgencji Rynku Rol-
nego o dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sa-
dzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub
kwalifikowany mającej charakter pomocy de mi-
nimis w rolnictwie. Dopłatami objęty jest materiał
siewny – zbóż ozimych i jarych, roślin strączko-
wych, ziemniaka, mieszanek zbożowych i pas-
tewnych – zakupiony i zużyty do siewu lub sadzenia
w terminie od dnia 15 lipca 2012 r. do 15 czerw-
ca 2013 r.

Stawki dopłat wynoszą: 100 zł/ha dla zbóż,
mieszanek zbożowych i pastewnych 160 zł/ha dla
roślin strączkowych oraz 500 zł/ha dla upraw ziem-
niaka. Pod adresem https://elf.arr.gov.pl/ dostępna
jest bezpłatna aplikacja ELF, służąca do wy-
pełniania i drukowania wniosku o przyznanie
ww. dopłaty.

Szczegółowe informacje o dopłatach można
uzyskać w telefonicznym punkcie informacyjnym
(22) 661-72-72, w oddziałach terenowychARR oraz
na stronie internetowej www.arr.gov.pl.

Iwona Ciechan
Rzecznik Prasowy

Ogólnodostępna infrastruktura
rekreacyjno-sportowa

na międzynarodowym szlaku turystycznym

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013oraz budżetu państwa

Jedną z największych inwestycji przeprowa-
dzanych w gminie jest „Kompleksowe uzbrojenie
terenów inwestycyjnych celem wsparcia infra-
struktury służącej rozwojowi gospodarczemu
Gminy Węgierska Górka”. Projekt jest współfi-
nansowany z Unii Europejskiej ze środków EFRR
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
WSL 2007-2013, budżetu państwa oraz środków
własnych. Przedmiotem projektu jest kompleksowe
uzbrojenie terenów, stanowiących własność Gmi-
ny Węgierska Górka, zlokalizowanych w ścisłym
centrum miejscowości, z myślą o ich późniejszym
zaoferowaniu zainteresowanym tym przedsiębior-
com, jako miejsce prowadzenia działalności gos-
podarczej, przede wszystkim związanej ze świad-
czeniem usług, na rzecz turystów. Zakres przed-
sięwzięcia obejmuje wybudowanie drogi we-
wnętrznej, prowadzącej od zjazdu z przebiegającej
przez centrum miejscowości Węgierska Górka
drogi powiatowej, do parkingu w południowej
części strefy. Wybudowanie parkingu po wschod-
niej części strefy, mieszczącego 48 pojazdów oso-
bowych. Wybudowanie parkingu w południowej
części strefy, mieszczącego 71 pojazdów osobowych
oraz 2 autobusy. Wykonanie oświetlenia w techno-
logii LED wybudowanego ciągu komunikacyjne-
go oraz parkingów w formie lamp ulicznych. Za-

gospodarowanie terenów wokół drogi i parkingów
niską zielenią izolacyjną. Wybudowanie kanaliza-
cji deszczowej, przyłącza wodociągowego i hyd-
rantów zewnętrznych. Powstanie instalacja infra-
struktury energetycznej i telekomunikacyjnej. Wy-
budowanie ścieżki wzdłuż drogi wewnętrznej.
Całości zostanie objęta instalacją monitoringu cyf-
rowego – przemysłowego. W rezultacie zrealizo-
wania inwestycji powstanie atrakcyjna dla poten-
cjalnych inwestorów strefa terenów inwestycyjnych,
o łącznej powierzchni 93.031,00 mkw.(w tym po-
wierzchnia udostępniona pod wynajem to 20534 m2)
Powierzchnia ciągów komunikacyjnych łączących
oba wybudowane parkingi wynosić będzie 2.134,5
m2, przy powierzchni miejsc parkingowych (kost-
ka brukowa) równej 1.556,20 m2 oraz powierzch-
ni komunikacji parkingów (nawierzchnia bitu-
miczna) równej 2.237,20 m2. Powierzchnia wyko-
nanych w ramach projektu ciągów pieszych (kost-
ka brukowa) wynosić będzie 1.620,70 m2, a po-
wierzchnia biologicznie czynna wyniesie 1.663,50
m2. Całość będzie wykonana z wysokiej jakości ma-
teriałów, przy zastosowaniu nowych rozmazań
technologicznych i projektowych, co wpłynie na pod-
niesieni atrakcyjności i funkcjonalno – użytkowe-
go przeznaczenia tego obszaru jak i w konsekwen-
cji całej Gminy.
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Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 24/2013 Wójta Gminy Wę-

gierska Górka z dnia 26 kwietnia 2013 r.
Regulamin VI Konkursu Gminnego na

„Najpiękniejszy ogród 2013 roku”
§ 1.

CEL KONKURSU
Celem konkursu jest zachęcenie mieszkańców do
poprawy stanu czystości, ładu i porządku, a
także estetyki poszczególnych posesji oraz po-
kazanie im, że stan ich otoczenia ma bardzo is-
totny wpływ nie tylko na ich samopoczucie, ale
również na atrakcyjność gospodarczą i tury-
styczną całej Gminy Węgierska Górka.

§ 2.
ORGANIZATOR
1. Organizatorem konkursu jest Wójt Gminy

Węgierska Górka.
2. może być organizowany przy wsparciu finan-

sowym sponsorów.
§ 3.

CZAS TRWANIA
1. Czas trwania konkursu: 1 maja – 15 lipca 2013

r.
2. Ogłoszenie o konkursie podaje się do wiado-

mości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy i w Sołectwach na terenie
całej Gminy, a także na stronie internetowej
Gminy Węgierska Górka (www.bip.wegierska-
gorka.pl).

§ 4.
ORGANIZACJA KONKURSU
W konkursie biorą udział wszystkie ogrody z te-
renu Gminy Węgierska Górka.

§ 5.
KATEGORIE KONKURSOWE
Nagrody w konkursie przyznane zostaną naj-
piękniejszemu ogrodowi wyłonionemu przez
Komisje Konkursowe w poszczególnych Sołect-
wach, w szczególności:
1) najpiękniejszemu ogrodowi w Sołectwie Wę-

gierska Górka,
2) najpiękniejszemu ogrodowi w Sołectwie Żab-

nica,
3) najpiękniejszemu ogrodowi w Sołectwie Cię-

cina,
4) najpiękniejszemu ogrodowi w Sołectwie Cisiec.

§ 6.
WARUNKI UCZESTNICTWA
1. W konkursie biorą udział najpiękniejsze ogro-

dy z terenu poszczególnych Sołectw Gminy
Węgierska Górka wytypowane lub zgłoszone
przez organizacje i instytucje społeczne, właś-
cicieli posesji lub osoby trzecie.

2. Zgłoszenia do konkursu należy składać na piś-
mie do Urzędu Gminy Węgierska Górka – pok.

21, do Pani Marii Chowaniec (adres do ko-
respondencji: Urząd Gminy, 34-350 Węgiers-
ka Górka, ul. Zielona 43, z dopiskiem „Naj-
piękniejszy ogród 2013 roku”).

3. Wzór zgłoszenia określa Załącznik do niniej-
szego Regulaminu (dostępny w siedzibie Urzę-
du Gminy, u Sołtysów oraz na stronie inter-
netowej www.bip.wegierska-gorka.pl.

4. Termin składania zgłoszeń: od 1 maja do 14
czerwca 2013 r.

§ 7.
KOMISJE KONKURSOWE
1. Konkurs przeprowadzą Komisje Konkursowe

powoływane przez Wójta Gminy Węgierska
Górka odrębnie dla każdego Sołectwa.

2. Komisje składają się z 3 – 6 osób, przedsta-
wicieli organizatora konkursu.

3. Komisje dokonują przeglądu zgłoszonych
ogrodów w okresie: od 17 czerwca 2013 r. do
15 lipca 2013 r.

§ 8.
PRZEDMIOT OCENY KONKURSU
Przedmiotem oceny konkursu jest ogólna estetyka
obiektu oraz bieżąca konserwacja ze szczególnym
uwzględnieniem następujących kryteriów:
1) czystość, ład i porządek na terenie całej posesji:

0 – 20 punktów,
2) ogród kwiatowy, różnorodność krzewów, za-

drzewienie: 0 – 20 punktów,
3) drzewa i krzewy owocowe, ogródek warzyw-

ny: 0 – 20 punktów,
4) dodatkowe elementy architektury ogrodowej:

0 – 20 punktów,
5) ogólne wrażenie estetyczne: 0 – 20 punktów.

§ 9.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE
1. Spośród zgłoszonych do konkursu obiektów

Komisje wyłonią najpiękniejsze ogrody, od-
dzielnie dla każdego Sołectwa (Węgierska
Górka, Żabnica, Cisiec, Cięcina).

2. Komisje mogą również przyznać 2 wyróżnie-
nia.

3. Ogłoszenie wyników konkursu i rozdanie na-
gród nastąpi w dniu 3 sierpnia 2013 r. na rok-
rocznie odbywających się „Dniach Gminy
Węgierska Górka”.

4. Zwycięzcy konkursu otrzymają pamiątkowe dy-
plomy i nagrody.

Wójt Gminy
Piotr Tyrlik

MOST
„u DROŻDŻÓW”
– ruszyła procedura

Pragniemy poinformować, iż po wielu la-
tach starań mieszkańców Ciśca, Starostwa Po-
wiatowego w Żywcu jak również władz Gmi-
ny Węgierska Górka udało się zgromadzić sto-
sowne środki finansowe na przebudowę w/w
mostu. Inwestycja ta uzyskała wsparcie z
MSWiA oraz Wojewody Śląskiego na poziomie
80 % wartości całkowitej, natomiast po 10 %

zostanie przekazane ze Starostwa Powiatowe-
go jaki i Gminy Węgierska Górka.

IX Konkurs Gminny
na „Najpiękniejszy Ogród 2013”
Już po raz IX Wójt Gminy Węgierska Górka ogłasza konkurs gminny na “Najpiękniejszy Ogród 2013”. Szczegóły kon-
kursu zawarte są w Regulaminie, który przedstawiam poniżej:
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O godzinie 9:00 spod Ośrodka Pro-
mocji Gminy Węgierska Górka wyru-
szyło 120 uczestników gry terenowej
Szlakiem Miejsc Pamięci Gminy Wę-
gierska Górka.

Przed nimi czekało 14 punktów sprawnościo-
wych, wśród których wymienić można m.in.: rzu-
ty granatem, strzelanie do celu, podchody, udzie-
lanie pierwszej pomocy, orientowanie mapy i inne
wyzwania. Na punktach sprawdzana była również
wiedza uczestników z zakresu historii Bohaterskiej
Obrony Węgierskiej Górki.
Poniżej podajemy wyniki tegorocznych zmagań:
Kategoria szkół specjalnych:
I miejsce Patrol SZEDAAJ ze Specjalnego Oś-
rodka Szkolno-Wychowawczego w Żywcu

II miejsce Patrol WALECZNI ze Specjalnego Oś-
rodka Szkolno-Wychowawczego w Żywcu
III miejsce Patrol SŁONECZNI ze Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Żywcu
IV miejsce Patrol WŁÓCZYKIJE ze Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Żywcu
Kategoria szkół podstawowych:
I miejsce Patrol CICHOCIEMNI ze Szkoły
Podstawowej w Węgierskiej Górce
II miejsce Patrol WĘDROWNICY I z Zespołu
Szkół w Ciścu

III miejsce Patrol GROM ze Szkoły Podstwowej
nr 1 w Cięcinie
IV miejsce Patrol ze Szkoły Podstwoej nr 5 w
Żywcu
V miejsce Patrol SKAŁKA ze Szkoły Podstwo-
wej w Żabnicy
VI miejsce Patrol CF SMERFY ze Szkoły Pod-
stwowej nr 1 w Cięcinie
Kategoria szkół gimnazjalnych:
I miejsce Patrol BUSZUJACY W ZBOŻU z
Gimnazjum w Cięcinie
II miejsce Patrol BACZYŃSKI z Gimnazjum w
Węgierskiej Górce
III miejsce Patrol WĘDROWNICY II z Zespołu
Szkół w Ciścu

Wielkie gratulacje!
Rajd Św. Jerzego został zrealizowany w ra-

mach projektu „Modernizacja otoczenia fortu
Waligóra usytuowanego na pograniczu polsko-
słowackim” który jest współfinansowany przez
Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Programu
Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita
Polska – Republika Słowacka 2007 – 2013 oraz
budżetu państwa za pośrednictwem Euregionu
Beskidy.

„Śpij nocą śnij, niech zły sen,
Cię nigdy więcej nie obudzi”

W ósmą rocznicę śmierci człowieka, którego wszyscy bardzo kochaliś-
my, na skwerze Jana Pawła II w Węgierskiej Górce znowu zapłonęły znicze.
Trudno dociec czy bardziej tego wieczoru chcieliśmy być razem, co już rzad-
ko zdarza się zamkniętym w sobie ludziom, czy też pobyć blisko Niego – tego
wspaniałego człowieka, który zapisał się jakąś cząstką w każdym z nas...

Wspólny śpiew do akompaniamentu gitar druhen z naszego Hufca, pięk-
nie dobrane piosenki w prawdziwie artystycznym wykonaniu i wiersze po-
ety Tadeusza Gołucha sprawiły, że zimny kwietniowy wieczór rozgrzał się
niespodziewanie blaskiem Jego Ojcowskiej miłości jaką odczuwaliśmy za-
wsze kiedy spotykał się z nami: z młodymi ludźmi, z rodakami, z zagubio-
nymi w wielkim świecie katolikami. Chwile takich spotkań przywołał w swo-
ich wspomnieniach obecny wśród nas Wójt Piotr Tyrlik. Zresztą wszyscy pa-
miętamy ich niezwykłe na nas oddziaływanie i płynącą z papieskich słów moc.
Dziękujemy za ten jeszcze jeden, dzięki Karolowi Wojtyle, piękny wieczór.

Święto Konstytucji 3 maja
Uroczystości patriotyczne w gminie Węgierska Górka rozpoczęły się

wczesnym rankiem składaniem kwiatów w miejscach bohaterskiej śmier-
ci Polaków, którzy swe życie złożyli w ofierze za Ojczyznę.

Mszę Świętą w intencji Ojczyzny i Ochotniczych Straży Pożarnych z na-
szej gminy sprawował ks. prałat Stanisław Bogacz, uczestniczyli w niej licz-
nie przedstawiciele całego społeczeństwa. Organizacje społeczne oraz
szkoły stawiły się w towarzystwie swoich pocztów sztandarowych. Licznie
reprezentowani byli Strażacy, Harcerze z Hufca ZHP Węgierska Górka, Koła
Gospodyń Wiejskich, Związek Podhalan Oddziału Górali Żywieckich.

Piękną oprawę muzyczną uroczystości nadał swoim śpiewem parafialny
chór “Quattro Voci” oraz wprowadzająca do kościoła oraz uczestnicząca w
liturgii Parafialna Orkiestra “Barka” z Żabnicy.

Dziękujemy za udział wszystkim, którym bliskie jest słowo “Ojczyz-
na”, a w szczególności artystom, którzy uświetnili ten szczególny dzień.

IX Rajd Św. Jerzego



20 kwietnia wybraliśmy się z gratulacjami do
Koła Gospodyń Wiejskich w Cięcinie, które
świętowały 50-lecie swojej działalności.

Koło Gospodyń Wiejksich w Ciecinie
działało już przed II wojną światową, a swoją
siedzibę miały w jednej izbie prywatnego domu
Pana Piotra Wolnego. Po II wojnie światowej w
Kółku Rolniczym, które powstało w latach
50-tych ubiegłego wieku, były prowadzone
szkolenia rolnicze, w których udział brały prze-
ważnie kobiety. Jednym z prowadzących szko-

lenia był agronom gminny – Pan Wincenty Spry-
cha, który w czasie tych szkoleń zachęcał
uczestniczki do zorganizowania koła. Zachęta
trafiła na podatny grunt i w 1963 roku powstało
koło. Działało ono przy kółku rolniczym, któ-
re w miarę skromnych możliwości udzielało
wsparcia finansowego i udostępniało małą sal-
kę do prowadzenia działalności. Przewod-
niczącą Koła została wybrana Aniela Cieślik,
która oddawała się pracy społecznej i troszczyła
się o wszystko co dla działalności Koła było po-

trzebne. Nieodłączną i pierwszą pomocnicą
przewodniczącej była Franciszka Ficoń.

Działalność statutowa Koła realizowana była
przez szkolenia w różnych dziedzinach mających
związek z prowadzeniem gospodarstwa domo-
wego, doskonalenia swoich umiejętności, ale
również poprzez działalność kulturalną i arty-
styczną. Były to działania takie jak m.in. kursy pie-
czenia, gotowania, kroju i szycia, haftowania, ro-
bienia na drutach i szydełkowanie, obróbki mię-
sa, zapoznawanie się z ziołolecznictwem. Człon-
kinie Koła działały również społecznie w akcjach
takich jak budowa budynku Kółka Rolniczego,
drogi prowadzącej przez Cięcinę, pracowały
przy naprawie torowiska kolejowego, zalesiały i
czyściły las.

Koło Gospodyń Wiejskich w Cięcinie prężnie
działa i cały czas się rozwija. Bierze czynny udział
w różnego typu akcjach, imprezach religijnych,
społecznych jak i kulturalnych.

Życzymy wielu sukcesów, a przede wszyst-
kim wytrwałości w pielęgnowaniu tradycji!
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Kolejny sukces
„MAŁEGO HAŚNIKA’’
na Ziemi Łódzkiej !

1.06.2013 nasz zespół brał udział w III
OGÓLNOPOLSKIM FESTIWALU ZE-
SPOŁÓW FOLKLORYSTYCZNYCH ‘’PA-
SIACZEK’’ OPOCZNO 2013. Wśród plejady
zespołów z różnych regionów Polski my po-
kazaliśmy nasz piękny region Beskidu Żywiec-
kiego w takcie góralskich tańców i muzyki. Na-
sze dzieci po raz pierwszy brały udział w tak
prestiżowym festiwalu starając się jak najbar-
dziej potrafiły najlepiej pokazać to czego sie nau-
czyły. Jury festiwalu było oczarowane pięknem
i żywiołowością naszego zespołu. Cieszymy
się, że nawet w innych regionach naszego kra-
ju tak bardzo podoba się żywiołowość naszej
muzyki. Gratulujemy wszystkim członkom ze-
społu oraz Kapeli, która również wniosła swój
wkład w tak piękne brzmienie zespołu.

Kierownik Zespołu Grażyna Feil

Dzieci tłumnie przybiegły na spotkanie w
wiosce Smurfów, nie zabrakło niebieskich prze-
brań, smurfowych czapeczek, bucików i akceso-
riów. Pośród bardzo, bardzo licznych konkursów,
poprowadzonych nawet przez najprawdziwszych
Panów Policjantów z wydziału Ruchu Drogowego
Komendy Powiatowej w Żywcu, rozdanych zos-
tało setki nagród – kolorowych, przydatnych a
także słodkich. Zachęcone przez występujących
artystów, dzieci pięknie śpiewały, tańczyły, wzięły
udział w olimpiadzie, naprawiały rower a nawet
rysowały. Pomimo niesprzyjającej pogody, któ-
ra uniemożliwiła nam zabawę w plenerze po-
południe poświęcone najmłodszym będziemy
wspominać długo i z sentymentem.

Dziękujemy Firmie Żywiec Zdrój oraz Wój-
towi Gminy Węgierska Górka za wsparcie Dnia
Dziecka i ufundowanie nagród oraz słodkiego po-
częstunku dla naszych milusińskich.

JUBILEUSZ 50 LECIA KGW CIĘCINA

Wesoło, aktywnie i kolorowo bawili się
najmłodsi mieszkańcy naszej gminy



Goście z Mostów k. Jabłonkowa, “Mały
Haśnik”, “Hooligans”, przedszkolaki i zespół “ Ci-
sza jak ta” – bardzo bogata i różnorodna propo-
zycja jaką przygotowaliśmy dla naszych gości
miała w tym chłodnym dniu rozgrzać nas i za-
bawić. Toteż i nie zabrakło dobrych humorów ani
też chwili refleksji w czasie najpiękniejszych
utworów gwiazdy koncertu – zespołu – “Cisza jak
ta”.

„Cisza Jak Ta to nowoczesne i bogate
aranżacyjnie podejście do nurtu piosenki folk-po-
etyckiej, którego kurs od lat wyznaczają takie ze-

społy jak Stare Dobre Małżeństwo, Czerwony Tu-
lipan czy Wolna Grupa Bukowina. Zespół z sza-
cunkiem podąża tym kursem, swoim aranżacjom
nadając jednak zupełnie nowe, malowane brzmie-
niem fletu, skrzypiec i saksofonu oblicze. Trzy gi-
tary i delikatna perkusja są dopełnieniem mu-
zycznego całokształtu. To Kraina Łagodności w
najlepszym wydaniu. Prawie 70 utworów w re-
pertuarze, 6 płyt i ponad 400 koncertów zagra-
nych przez 10 lat działalności artystycznej
świadczą o potencjale grupy, i skłaniają do poz-
nania ich muzycznych światów. Koncerty Ciszy Jak

Ta prowadzą słuchaczy przez górskie połoniny,
morskie brzegi, czy brukowane ulice miast opo-
wiadając słowem i dźwiękiem o miłości – “spiritus
movens” życiowej wędrówki, we wszystkich jej
barwach i odcieniach. W warstwie tekstowej, poza
pieśniami autorskimi – Agnieszka Osiecka, Bo-
lesław Leśmian, Jonasz Kofta, Edward Stachura
czy przepiękne wiersze współczesnej poetki –
Wiesławy Kwinto Koczan. A wszystko prezento-
wane ze smakiem, pasją i energią, która udziela
się publiczności i szczelnie wypełnia sale kon-
certowe.”

Działania prowadzone były w ramach pro-
jektu pn.“ Muzyczny most pomiędzy granica-
mi Polski i Czech”, który jest współfinansowany
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w 81,70 %, oraz z budżetu państwa
w 10 % w ramach Programu Operacyjnego
Współpracy Transgranicznej Republika Czeska
– Rzeczpospolita Polska 2007-2013”.
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Niezwykłe barwy dźwięków, mistrzowskie wykonanie, przepiękny wieczór z “Wałachami” w Wę-
gierskiej Górce. W dniu 20 kwietnia na Hali Widowiskowo-Sportowej w Węgierskiej Górce odbył
się wyjątkowy wieczór z muzyką bałkańską. Po raz kolejny mieszkańcy gminy oraz wypoczywający
na naszym terenie turyści, nie zawiedli i licznie uczestniczyli w przepięknym koncercie.

Koncert odbył się w
ramach projektu “ Mu-
zyczny most pomiędzy gra-
nicami Polski i Czech”,
który jest współfinansowa-
ny ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego oraz z
budżetu państwa w ramach
Programu Operacyjnego
Współpracy Transgranicz-
nej Republika Czeska –
Rzeczpospolita Polska
2007-2013.

„Moje inspiracje”–
Zbigniew Kowalski

Obrazy przepełnione muzyką, miłością
oraz pięknem przyrody można obejrzeć w
holu hali sportowej w Węgierskiej Górce. W
czasie wernisażu autor wystawy – Zbigniew
Kowalski opowiedział o związku artysty z po-
wstałym dziełem i radości z nadania mu nie-
zależnego bytu. Podkreślał, że każdy z obrazów
został zainspirowany wydarzeniem z Jego
życia. Ciepło i kolorystyka dzieł potwierdzają,
że były to niezwykle piękne i przepełnione emo-
cjami wydarzenia.

Energetyczny, pełen dystansu i ironii do rze-
czywistości koncert zespołu RETRO BEND FA-
MILY – zachwycił obecnych na wernisażu.
Piękne przeboje polskiej sceny muzycznej z lat
60– tych i 70-tych dodały uroku oglądanym ob-
razom. Serdecznie dziękujemy naszym gościom
z Makowa Podhalańskiego za miłe popołudnie.

Wałaskie granie...

Majówka 2013 – Z nutką dekadencji
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Była to pierwsza tego typu impreza na naszym
terenie. Organizatorzy bardzo mile zaskoczyli się
frekwencją. Na hali widowiskowo-sportowej za-
brakło krzeseł dla moli książkowych, które z za-
cisza czytelni bibliotecznych przeniosły się na
wspólne świętowanie. Na kiermaszu książek
była możliwość zakupienia nowości wydawni-

czych, a w antykwariacie zamiana przeczytanej
już książki na inną. Można było usłyszeć wiersze
Juliana Tuwima w niecodziennym wykonaniu, a
także podziwiać występy oczytanych przed-
szkolaków oraz grupy teatralnej działającej przy
Filii Bibliotecznej w Ciścu. W tym dniu głos za-
brały również książki, które w czasie rozmowy

ukazały, jak wygląda ich codzienność i udzielały
rad, jak się z nimi obchodzić, by długo mogły
służyć czytelnikom. Dość niezwykłą atrakcją było
spontaniczne tworzenie wraz z publicznością sztu-
ki teatralnej na osnowie „Rzepki” Tuwima. Pod
czujnym okiem pań bibliotekarek najmłodsze mole
wzięły udział w grach słownych, kalamburach oraz
konkursach plastycznych, pobudzających wyob-
raźnię. Osobom, które od długiego czasu i regu-
larnie korzystają z naszych bibliotek, wręczone
zostały podziękowania i odznaczenia „Wzorowego
Czytelnika”. Odznaczeni zostali także najmłod-
si czytelnicy oraz przyjaciele bibliotek. Na za-
kończenie, nie lada gratką był występ sceniczny
bibliotekarek, które zaskoczyły wszystkich uczest-
ników imprezy pięknym śpiewem piosenek
ułożonych specjalnie na tę okoliczność.

Mamy nadzieję, że Święto Moli Książkowych
już na stałe wpisze się do kalendarza imprez Gmi-
ny Węgierska Górka… do zobaczenia za rok! Za-
praszamy także do czytania książek i korzystania
z bibliotek, bo jak twierdziła Wisława Szym-
borska: „czytanie książek to najlepsza zabawa,
jaką sobie ludzkość wymyśliła”.

Agnieszka Tyrlik

Kiedy spoglądamy na mapę Małopol-
ski, jej wschodnią część, zauważamy
Tarnów, jadąc do Rzeszowa też prze-
jeżdżamy przez Tarnów i prawdopo-
dobnie nie zauważymy już niżej usy-
tuowanych małych wsi i miasteczek,
takich jak Zakliczyn, Kaśna Dolna,
Czchów, Lusławice. A okazuje się, że
to spokojne urokliwe miejsca roz-
brzmiewające muzyką.

Jest w tym coś osobliwego, bo w niewielkiej
od siebie odległości stoją dwa dwory – zacho-
wany dwór Ignacego Paderewskiego (Kaśna Dol-
na) oraz dwór Krzysztofa Pendereckiego
(Lusławice). Przy drugiej posiadłości, wspaniale
zasłoniętej dostojnymi drzewami, ulubieńcami
gospodarza, pojawia się nagle nowoczesna duża
bryła – rodzaj kampusu – Europejskie Centrum
Muzyki Krzysztofa Pendereckiego. Jak zakłada
inicjator przedsięwzięcia, znakomity kompozytor,
jest to miejsce, do którego mają przyjeżdżać wy-
bitni pedagodzy, polscy i zagraniczni. Po co? Aby
kształcić wyjątkowo uzdolnioną muzycznie
polską młodzież. To miejsce zapewni im twór-

czy spokój dzięki łagodności górskiego pejzażu,
minimalistycznej architekturze wnętrz tworzo-
nych ze szkła, drewna i bazaltu oraz koncerto-
wej sali o znakomitej akustyce, a mogącej po-
mieścić 600 osób. W pomieszczeniach wyczu-
wa się jeszcze oczekującą pustkę (otwarcie
centrum nastąpiło w maju tego roku) nowego bu-
dynku, ale pierwsze profesjonalne dźwięki już
słychać – jazzowe interpretacje bardzo młodych,
a jednocześnie bardzo twórczych muzyków –
Piotra Orzechowskiego i zespołu High Defini-
tion. Dojrzały klon, ocalony w czasie budowy,
na życzenie inicjatora centrum, rosnący na we-
wnętrznym dziedzińcu, wypuszczając na jednej
gałęzi swoje liście, zdaje się mówić, że stare po-
kolenie otwiera się na coś nowego, i pozwala się
temu rozwinąć tak jak ceniony kompozytor
muzyki sakralnej godzi się na jazzową odsłonę
swojej Stabat Mater wybijaną na klawiszach i
wyszarpywaną ze strun fortepianu.

Blisko tych niepozornych Lusławic nie-
oczekiwanie wybucha inna piękna idea – szkoła
muzyczna, w której kształci się 300 uczniów z
okolicznych miejscowości, przypominających

te z naszej gminy. I aż chce się zatęsknić za ta-
kim miejscem u nas. Być może pojawi się ktoś,
kto zauważy potencjał naszej młodzieży i stwier-
dzi, że dla niej warto inwestować i współpraco-
wać choćby z Ministerstwem Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. A na razie może warto mó-
wić częściej o kampusie Krzysztofa Penderec-
kiego, bo być może któryś z naszych młodych
miejscowych muzyków będzie miał szansę zos-
tać stypendystą centrum i zaprosić na swój kon-
cert najbliższych, a potem skosztować z nimi spe-
cjałów miejscowej kuchni z królującą tu fasolą.
A jeśli ktoś na początku lipca ma trzy dni wolnego
i lubi rytmy bluesa, tradycyjnego jazzu może przy-
być nad Jezioro Czchowskie i Dunajec do Czcho-
wa, gdzie w kameralnej atmosferze odbywa się
Baszta Jazz Festiwal – Czchów.

Do kosztowania dźwięków i smaków okolic
Zakliczyna zapraszają uczestniczki Sejmiku Me-
diów Lokalnych Regionu Tarnowskiego i za-
chęcają do dzielenia się wrażeniami z podróży po
nieznanych zakątkach Polski czytelników pisma
„Nowiny z Gminy”.

mgr. Aleksandra Stasica

Muzyczny zakątek w Beskidzie Sądeckim

Święto Moli Książkowych
25 maja w Węgierskiej Górce hucznie obchodzono święto wszystkich pasjo-
natów czytania książek. Pojawiają się stwierdzenia, że Polacy zbyt mało czy-
tają, nie dotyczy to jednak mieszkańców naszej gminy. Małe, większe i całkiem
duże mole z całej okolicy zleciały się na swoje święto.
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Obóz to największy koszmar XX wieku, do
którego funkcjonowania i organizacji
wciągnięto cały dorobek cywilizacji: naukę,

technikę, medycynę, prawo, sztukę, ludzkie uzdol-
nienia i talenty organizacyjne. Jest to świat, w któ-
rym ludzkie wartości przestały definitywnie istnieć,
świat kamienny, w którym człowiek został zredu-
kowany do roli produktu. Czy każdy dzisiaj tak to wi-
dzi ?

Jedziemy na „wycieczkę” do Auschwitz. Prze-
cież wypada. W trzeciej gimnazjum to obowiązko-
we.Aco tam. Zawsze to jeden dzień wolnego od za-
jęć. Pani powiedziała jak się zachować, że komory
gazowe, że śmierć miliona ludzi… ale i tak autobus
był wesoły. Kawały - oczywiście o Żydach, a jakby
inaczej, ,,żydopłot’’ ,,żydzi w popielniczce’’, na
szczęście nie wszyscy uważali to za śmieszne. Ideal-
ny dzień. Świeci radosne słońce.Ani pół chmurki na
niebie. Wiosna, soczysta zieleń za oknami autobusu.
–„ A jak będziemy wracać to skoczymy do McDo-
nalda?”- zapytał Gruby z IIIc. Reakcja reszty oczy-
wista.

W muzeum nowocześnie. Słuchawki. Można
przełączyć na radio albo na inny, śmieszny język.
Wchodzimy. ,,Arbait macht frai ‘’- ,,Kto raz tu wszedł,
nawet popiołów swoich nie wyniesie na postenket-
tę, nie wróci do tamtego życia’’ – piał Borowski w
opowiadaniu ,, Proszę państwa do gazu ‘’Tą bramą
weszły miliony a wyszły przez kominy pieców kre-
matoryjnych. Rzeczywiście ,,Praca czyni wolnym”-
uwolniła te miliony ludzi od ich ziemskiej niedoli,
ziemskiej powłoki już na zawsze. Tą samą bramą
wchodziły miliony turystów, obowiązkowych wy-
cieczek szkolnych, tych którzy chcą pamiętać lub tych
którzy muszą pamiętać, bo w szkole kazali. Tą
bramą weszli też ci, dla których napis nad bramą stał
się okazją do zarobienia paru stów. Grupka,
powłócząc nogami, przesuwa się dalej. Mijamy
miejsce, gdzie stała orkiestra przygrywając skocznie
marsza tym ,, którzy szli’’.

Wchodzimy do baraku. Niektórym nadal dopi-
suje dobry humor. Na poczekaniu powstaje kawał ,,
Barak jest a Obama gdzie ?’’- Bardzo śmieszne…
Dobrze, że coraz mniej osób się śmieje. W baraku prze-
chodzimy obok portretów. Setki jednakowych ano-
nimowych twarzy, oznaczonych ,,numerem do skreś-
lenia ‘’. Ogolone głowy, ze strachem czającym się w
oczach. Czytamy. 25 lat, żył sześć miesięcy, 23 lata,
żyła 2 miesiące, 56 lat, żył miesiąc,… trzy miesiące,
pół roku, rok i dwa miesiące. Chyba już nikomu nie
jest do śmiechu. Nareszcie. Może w głowach tych dow-
cipnych rodzi się jakaś refleksja na temat życia i śmier-
ci typu : -To byli zwykli ludzie, tacy jak każdy z nas,
niczym szczególnym się nie wyróżniali, nic złego nie
zrobili, byli tylko ludźmi. Ich nieszczęście polegało
tylko na tym, że urodzili się w nieodpowiednim cza-
sie i miejscu. Ale dla nazistów byli podludźmi, czy-
mś gorszym ,, tworem natury z rękami, nogami i swo-
istego rodzaju mózgiem (…) przerażającym stwo-
rzeniem, zadatkiem na człowieka, jego projektem (…)
czymś niżej stojącym aniżeli każde zwierzę.’’(za: S.
Musiał ,,Wojna o definicję człowieka”).

Już w ciszy idziemy dalej. Przerażające zdjęcia
dzieci. Suche szkielety ,,anioła śmierci’’- doktora Men-
gele, będące surowcem dla stworzenia nowego
człowieka, na obraz i podobieństwo SS-mana. Cho-
dzi przecież o rozmnożenie rasy germańskiej.Atu na
terenie obozu otwierają się nieograniczone możliwości
do przeprowadzania badań naukowych. Tu dr Men-
gele zaspokaja swoje naukowe ambicje mając do dys-
pozycji ,, materiał badawczy” idący w miliony.

Cisza staje się przerażająca. Do każdego chyba
dotarło piekło, które rozegrało się w tym miejscu. Na

zewnątrz piękne słońce. Dziwne, że świeci. Jest możli-
we, że po tym, co się stało świat funkcjonuje jak daw-
niej? Niektórzy jeszcze robią pozowane ‘’fotki’’przy
ścianie śmierci, ale to tylko wyjątki cierpiące na nie-
uleczalna głupotę.

Zwiedzanie innych baraków pokazało, jaki zysk
przyniosły obozy państwu niemieckiemu. Niemcy ni-
czego nie marnotrawili: ,,Ciało wykorzystali ja się da
(…) wytatuowali na nim numer, żeby zaoszczędzić
na obrożach (…) Więźniowi dali jedzenia tyle, żeby
bezproduktywnie nie zdechł (…) Jak umrzesz wyrwą
ci złote zęby, już poprzednio zapisane w księgi obo-
zu. Spala, popiołem wysypią pola albo osuszą stawy.
Co prawda marnotrawią przy spalaniu tyle tłuszczu,

tyle kości, tyle mięsa, tyle ciepła. A gdzie indziej ro-
bią z ludzi mydło, ze skóry ludzkiej abażury, z koś-
ci ozdoby” – napisze T. Borowski w opowiadaniu pt.
„U nas w Auschwitzu”. Włosy. Tony włosów, które
nie zdążyły zostać przerobione na materiał.

,,Pod czystymi szybami leżą sztywne włosy udu-
szonych w komorach gazowych (…) i szary warko-
czyk mysi ogonek ze wstążeczką ‘’( T. Różewicz,
„Warkoczyk”)

- Co za ohyda ! Obrzydlistwo ! – słychać za ple-
cami wyrazy zniesmaczenia co niektórych. Buty. Buty
małe i duże, na obcasie i płaskie, kolorowe i szare,
niemodne już dzisiaj. -Nosiłabym. – odezwała się bru-
netka z sąsiedniej grupy. -Patrz! Prawie jak convers’y.
– zażartował kolega obok. Okulary, naczynia, rzeczy
codziennego użytku. To tylko resztki tego, co zos-
tało zrabowane tym, którzy przybyli do obozu. Cały
dobytek, a zwłaszcza złoto, pieniądze, brylanty
ukrywane w ,,fałdach i szwach ubrania, w obcasach
butów i w zakamarkach ciała” już nie były im po-
trzebne. Przechodzimy do miejsca, gdzie mieszczą
się ruiny krematorium. Czy ktoś z nas może sobie wy-
obrazić splecione w śmiertelnym uścisku ciała, pod-
rapane do krwi w beznadziejnej walce o jedną, dwie
minuty życia. W ciągu pięciu minut rozprawiono się
z całym transportem. Trzy tysiące ludzi.

Jedziemy do Birkenau. Już nikt nie opowiadał
głupich kawałów, nikt nie szeleścił papierkami z cu-
kierków. A słońce świeciło nadal. Z wieży rozciąga
się straszliwy widok, dziesiątki baraków ustawio-
nych z niemiecką precyzją. W równych odstępach.
Centralnym punktem obozu jest rampa, z której lu-
dzie szli do komór gazowych. Mężczyźni, kobiety
i dzieci defilowali gęsiego przed komisją. Na ski-
nienie selekcjonującego lekarza jedni odchodzili na
prawo drudzy na lewo. ,,Kogo ślepy los rzuci na lewą
stronę, ten za pół godziny trafi do komory gazowej
i staje się trupem. I ci są szczęśliwsi. Inni, kierowani
na prawą stronę , są skazani na długotrwałe mę-
czarnie. Oni również są kandydatami do sekcji zwłok
przeprowadzonej przez doktora Mengele, ale ich
życie zakończy się dopiero za trzy-cztery miesiące,
w ciągu których przyjdzie im poznać całe piekło ka-
cetu.”(M. Nyiszli „Byłem asystentem doktora Men-
gele).

Odjeżdżamy z Birkenau. Nadal świeci słońce,
jakby na przekór całemu światu. W autobusie nie-
przerwanie trwa cisza, jakby w naszych sercach zgro-
madziły się chmury w biało-niebieskie pasy. Już nikt,

nawet amator hmburgerów z IIIc, nie ma ochoty na
McDonalda.

Czy ta cisza mówi, że właśnie teraz, my - mało
znacząca cząsteczka dzisiejszego świata zrozumie-
liśmy, jak ważna jest pamięć o tym, co było? Kto wie,
co nas czeka w bliżej nieokreślonej przyszłości, his-
toria lubi się przecież powtarzać, a ”Naród, który nie
pamięta własnej historii, jest skazany na powtórne jej
przeżycie”. Czym dla mnie jest obóz?

Czy człowiek współczesny, zwłaszcza młody
może wyobrazić sobie ogrom zła, które tam miało
miejsce? Czy ludzki umysł jest w stanie pojąć, że
człowiek może zgotować człowiekowi taki los? Czy
natura ludzka może być zdolna do takiego okrucień-

stwa i przemocy? Wystarczyło naprawdę niewiele. Wy-
starczyło wymyślić szaleńczą ideologię opartą na zda-
niu:,, Co nie jest dobrą rasą na tym świecie, jest ple-
wami” – jak stwierdził Hitler w „Mein Kampf”. Wy-
starczyło znaleźć wyznawców tej ideologii i dokonać
eksterminacji tych, którzy nie pasują do ideału nad-
człowieka. Wystarczyło dać niektórym pewną wład-
zę do ręki, możliwość decydowania o ludzkim być albo
nie być, dać władzę, z którą wiążą się pewne korzyści.
Wystarczyło poddać ludzi próbie głodu lub stracho-
wi głodu, umożliwiając jednocześnie zdobycie
pożywienia kosztem drugiego człowieka. Strach i głód
to dwa mechanizmy, które zabijają solidarność, przy-
jaźń, miłość, współczucie i wszelkie więzy między-
ludzkie. To wystarczyło, aby stworzyć taką rzeczy-
wistość, w której nie istnieją wartości moralne, a życie
nie ma żadnego znaczenia, życie drugiego człowie-
ka - dodajmy. Dla mnie obóz to lekcja, której nie można
zapomnieć, bo całe to zło, jakim były obozy, rozeg-
rało się na oczach milczącego świata, przy braku od-
powiedniej reakcji ze strony autorytetów życia poli-
tycznego, kulturalnego i religijnego. Czy Auschwitz
okazało się lekcją, z której świat wyciągnął wnioski
? Patrząc na to, co działo się przez prawie 70 lat od
zakończenia II wojny światowej – ludobójstwo na ma-
sową skalę na tle rasowym, etnicznym i religijnym
mamy wrażenie, że w człowieku od zawsze tkwi skłon-
ność do niszczenia i zabijania, mamy wrażenie, że
Auschwitz trwa nadal, tylko przybrał inną formę.

Mam nadzieję, że chmury w biało –niebieskie
paski, które pojawiły się w naszych sercach wystarczą,
aby zrozumieć, że za zło wszyscy jesteśmy odpo-
wiedzialni, wystarczą, aby zamilkł lub przynajmniej
ucichł śmiech, kiedy z telewizji dowiadujemy się o
braku poszanowania dla prawa człowieka do życia
i do godności w różnych częściach świata.

Na zakończenie chciałabym przytoczyć słowa
przemówienia M. Edelmana, które powinny być prze-
strogą dla każdego z nas : ,, Trzeba pilnować, by kul-
tura pielęgnowała dobroć, nie nienawiść. Wojna się
skończyła, a my ciągle tego nie potrafimy (…) . Po-
zwalamy, żeby na ulicach miast demokratycznych kra-
jów, odbywały się parady nienawiści i nietolerancji.
To zły znak. I to nie jest demokracja, bo demokracja
nie polega na przyzwoleniu na zło, nawet najmniej-
sze, bo ono może nie wiadomo kiedy urosnąć.”

Maria Jopek kl. IIIa
Gimnazjum im.K.K. Baczyńskiego

W Węgierskiej Górce

Obóz to największy
koszmar XX wieku
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Jest takie opowiadanie o świętymAntonim pus-
telniku, który pewnego razu zwołał swoich mni-
chów – o dziwo – nie na modlitwę czy pokutę,

ale na towarzyską pogawędkę, aby pożartować i od-
począć. W tym samym czasie przechodził tamtędy
myśliwy polujący na pustyni na dzikie zwierzęta. Zo-
baczył to i bardzo się zgorszył, że mnisi oddają się
lenistwu. Święty Pustelnik wdał się z nim w rozmo-
wę i powiedział mu: „Załóż strzałę i napnij łuk”. Myś-
liwy posłuchał, aleAntoni zawołał: „Napnij jeszcze
mocniej i mocniej”.Wkońcu myśliwy odpowiedział:
„Jeśli napnę ponad miarę to łuk pęknie”.

Dokładnie tak samo ma się z człowiekiem – po-
wiedział Antoni – jeśli ponad miarę napniemy jego
siły, to się złamie.

Czas wakacji, czas urlopów, czas odpoczynku
przed nami.To czas bardzo potrzebny ale tylko mądry
człowiek umie go właściwie wykorzystać.

Kończy się rok szkolny i równocześnie rozpo-
czynają się wakacje. Kiedyś Jezus do utrudzonych
pracą uczniów powiedział: „Wypocznijcie nieco!”A
apostołowie powrócili właśnie z pierwszej wyprawy
misyjnej, zdali sprawę Nauczycielowi o tym, czego
dokonali, mieli poczucie dobrze wypełnionego za-
dania, ale nie uszło uwagi Jezusa ich zmęczenie.

Każdy człowiek potrzebuje odpoczynku i wy-
tchnienia od codziennych obowiązków, nawet tych
najbardziej szlachetnych. Być gorliwym i odpowie-
dzialnym w pracy, to wcale nie znaczy zapracować
się na śmierć. Słowa Jezusa, to jakby zaproszenie skie-
rowane do nas wszystkich – pora odetchnąć, pora wy-
począć. Chrystus dobrze rozumiał utrudzonego,
zmęczonegoczłowieka, dlatego widział potrzebę także

odpoczynku. On jest tym, w którym człowiek od-
najduje pokrzepienie, odnowienie sił, umocnienie du-
cha.

To naturalne poczucie prawa do odpoczynku ka-
zało natchnionemu autorowi Księgi Rodzaju zapisać
wpoetyckim obrazie, iżBóg,dokonawszydzieła stwo-
rzenia, odpoczął dnia siódmego po całym swym tru-
dzie, jaki podjął.Warunkiem dobrego odpoczynku jest
poczucie spełnionego zadania, dokończonego dzieła.

Tak było w przypadkuApostołów. Również w Księ-
dze Rodzaju czytamy, że: „ Bóg odpoczął, gdy…
ukończył… swe dzieło”. Człowiek nie jest w stanie
wypocząć, gdy wewnątrz nurtuje go płynąca z od-
powiedzialności myśl, że po urlopie czy po dniu wol-
nym będzie czekać na niego to, czego nie dopełnił.

Aby dobrze odpocząć, trzeba „odejść osobno na
miejsce pustynne”. Pisał kiedyś poeta: „Odpocząć –
znaczy na nowo się począć”. Znaczy to, że trzeba za-
trzymać się, odejść nieco od codziennego trybu za-
jęć, odłożyć zwyczajne, związane z pracą sprawy. W
języku biblijnym miejsce pustynne ma jeszcze jed-
no znaczenie: miejsce modlitwy, spotkania z Bogiem.
Wakacje nie mogą oznaczać zerwania kontaktu z Bo-
giem. Przeciwnie, do odzyskania duchowych sił po-
trzeba wyciszenia, refleksji, modlitwy. Czas odpo-
czynku i temu powinien służyć. Tak jak, nie rezyg-

nuje się w czasie wakacji z jedzenia czy z oddycha-
nia, tak i nie wolno rezygnować z modlitwy czy Mszy
św. Bez jedzenia i picia umrze ciało, a bez modlitwy
– dusza.

A jaka jest najlepsza forma wypoczynku? Tę
każdy musi wypracować sobie sam, zgodnie z włas-
nymi zainteresowaniami, upodobaniami czy choćby
materialnymi możliwościami. Jedni dobrze wypo-
czywają nad morzem, inni w górach, jeszcze inni w

zaciszu własnego domu. Trzeba jednak pamiętać, że
te miejsca i formy mają pomóc w odzyskiwaniu sił
ciała i ducha, nie zaś je niszczyć.

Odpoczynek jest błogosławieństwem Boga.
Umiejętność dobrego odpoczywania jest znakiem
mądrości człowieka. Niech zatem rozpoczynający się
czas wakacji posłuży nam jak najlepiej. Niech
dobrze służą nam: woda, słońce, świeże powietrze,
lasy, góry, wszystko, co jest dziełem Stwórcy.Ale nie
zapomnijmy o Bogu, który czeka zawsze w każdym
kościele. Pamiętajmy o niedzielnej Mszy św. Bóg bę-
dzie czekał. Bądźmy dla siebie w tym czasie otwar-
ci, życzliwi, radośni. Obyśmy wszyscy szczęśliwi i
zdrowi mogli wrócić do swoich domów i mieszkań.
Na rozpoczynający się okres wakacyjny wszystkim
– Szczęść Boże!

Ks. Dariusz Byrski

W dniach 6 i 7 maja odbył się finał Mię-
dzynarodowego Ekumenicznego Konkursu Wie-
dzy Biblijnej „Jonasz”. Wzięło w nim udział po-
nad 300 uczniów szkół podstawowych i gim-
nazjów z terenu Śląska i Małopolski. Tematem
tegorocznej edycji konkursu były Dzieje Apos-
tolskie..

W poniedziałek 6 maja uczniowie szkół pod-
stawowych rozwiązywali testy finałowe, nato-
miast we wtorek pisali uczniowie gimnazjów i
szkół specjalnych. Do końcowych testów spraw-
dzających znajomość tej księgi Nowego Testa-
mentu przystąpiło w swoim miejscu zamieszkania
około dwustu uczniów ze szkół na Zaolziu w Re-
publice Czeskiej. Bogusław Czyż, prezes To-
warzystwa Katechetycznego „Jonasz” ze Sko-
czowa – które wspólnie z Wydziałem Kateche-
tycznym kurii bielsko-żywieckiej zorganizo-
wało konkurs – wyjaśnił, że osoby biorące
udział w zmaganiach konkursowych w Czechach
podzielone były na dwie grupy: piszących w ję-
zyku czeskim i piszących po polsku. „Pytania mu-
siały być odpowiednio dostosowane i przetłuma-
czone. Cieszy nas ogromna ilość uczestników. Z
roku na rok ich liczba jest coraz większa”.
Przyznaje również, że o ile w Polsce wśród

uczestników biblijnego konkursu dominują ka-
tolicy, to na Zaolziu przewagę stanową luteranie.

Ks. prałat Józef Oleszko, diecezjalny wizy-
tator katechizacji, dzieląc się wrażeniami po fi-
nale stwierdził, że „znajomość Dziejów Apos-
tolskich, była już tematem biblijnego konkursu
kilka lat temu, a teraz księga, opisująca historię
początków Kościoła, powraca w kontekście
Roku Wiary. Dziś czytając Dzieje Apostolskie i
patrząc na historię Kościoła, który tak wycierpiał,
młodzi ludzie mogą spojrzeć na współczesny
świat i doświadczyć tego, co było udziałem św.
Pawła przemawiającego na Areopagu, gdy ktoś
szydzi i wyśmiewa ich wiarę, gdy mówią im, tak
jak Apostołowi – posłuchamy cię innym razem”
– zauważa kapłan.

„W tym roku odbyły się przesłuchania w
konkursie piosenki inspirowanej Księgą Dziejów
Apostolskich pod tytułem: „Dzielmy się wiarą
jak chlebem”. Zostali wyłonieni zwycięzcy w
czterech grupach wiekowych w kategorii solis-
tów i zespołów. Oceniono również wystąpienia
uczniów w konkursie małych form teatralnych
pod tytułem: „Dialogi wzbogacające wiarę in-
dywidualną i wspólnotową”. Przeprowadzono
też konkurs polegający na przysyłaniu zdjęć, któ-

re ukazują chrześcijańskie korzenie Europy
oraz aktualne przykłady obecności Boga we
współczesnym, zlaicyzowanym świecie. Foto-
grafie przybliżały osoby, miejsca, tradycje, któ-
re są potwierdzeniem żywej wiary”.

Konkurs „Jonasz” podzielony jest na trzy eta-
py: szkolny, rejonowy i finał, który organizowany
jest w budynku kurii diecezjalnej.

W roku szkolnym 2012/2013 ze szkoły w
Ciścu do etapu rejonowego rozegranego w Cię-
cinie przeszły następujące osoby: Dziedzic Ka-
rol III gimn, Tomasz Motyka III gimn., Barba-
ra Piętka II gimn., Kinga Dudka II gimn.,
Sławomir Motyka I gimn., Julia Bednarz kl. VI,
Katarzyna Sygut kl. VI, Weronika Jelonek kl. VI,
Natalia Motyka kl. IV. Z tej grupy do finału prze-
szli Dziedzic Karol, Motyka Tomasz, Motyka
Sławomir, Piętka Barbara, Bednarz Julia i
Motyka Natalia. Laureatami konkursu zosta-
li: Motyka Tomasz, Motyka Sławomir, Bar-
bara Piętka i Motyka Natalia.

Wszystkim uczestnikom konkursu a zwłasz-
cza laureatom serdecznie gratulujemy i życzy-
my powodzenia w przyszłorocznych zmaganiach.

Ks. Dariusz Byrski
Źródło: www.diecezja.bielsko.pl

Uczniowie z Ciśca Laureatami Ekumenicznego
Konkursu Wiedzy Bliblijnej „Jonasz”

Wakacje to nie zerwanie
kontaktu z Bogiem
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Dzieci uczęszczające do Przedszkola w Cięcinie, to dzielne Przed-
szkolaki, które nie miały czasu na grymaszenie i płacz, bowiem wiele
się u nas działo w kończącym się roku szkolnym.

Rok szkolny 2012/2013 rozpoczęliśmy „Świętem Pieczonego Ziem-
niaka”, czyli ogniskiem integracyjnym, w którym nie mogło zabraknąć pio-
senek i zabaw.

W listopadzie obchodziliśmy „Święto Pluszowego Misia”. Dzieci miały
więc okazję lepiej poznać historię pluszowego misia, misie z kreskówek i
książek, a także mogły „przyprowadzić” do przedszkola własne pluszaki.
Wiele radości sprawiło dzieciom wykonywanie rozmaitych zadań ze
swoimi pluszowymi przyjaciółmi.

W przedszkolu w każdym oddziale odbyły się bale: andrzejkowy połączo-
ny ze śpiewem i tańcem oraz karnawałowy pt „Ulubiona postać z bajki”.
Towarzyszyły im rozmaite konkursy: od tańca na gazecie, śpiewu, czy tań-
ca z balonikiem, po wyłonienie Króla i Królowej Balu, atrakcją balu był
klaun Dyzio.

Miały miejsce spotkania z panią Anetą Bułką, która oswajała dzieci ze
zwierzętami, także tymi egzotycznymi. Dzieci miały okazję zwiedzić re-
mizę OSP w Cięcinie oraz poznać pracę policjanta, bibliotekarza, pielęg-
niarki, fryzjerki, krawcowej oraz poety i bajkopisarza.

Nasze Przedszkole wzięło udział w kampaniach edukacyjnych takich
jak: Akademia Aquafresh „Każdy z nas wie, jak z Pastusiami o ząbki dbać
swe”, a w ramach edukacji ekologicznej „Kubusiowi Przyjaciele natury”.
Dzieci otrzymały ciekawe materiały edukacyjne oraz wzięły udział w kon-
kursach plastycznych, a Przedszkole otrzymało stosowny dyplom.

W ramach akcji „Książeczka dla przedszkola”, dzieci mogły wzboga-
cać przedszkolne biblioteczki o nowe pozycje książkowe lub poprzez udział
w społecznej akcji „Dzielę się książkami” – przesłać książki dla dzieci prze-
bywających w domach dziecka, szpitalach czy świetlicach środowiskowych.

Poza tym skoro „Cała Polska czyta dzieciom”, zaprosiliśmy do
współpracy rodziców i dziadków, aby podczas przedszkolnej akcji „Kwad-
rans na bajkę” przeczytali dzieciom wybrane utwory.

Przedszkolaki chętnie brały udział w konkursach organizowanych przez
Przedszkole, jak np. „Mój Miś”, „Konkurs talentów” czy „Moja ulubiona
postać z bajki”, w który angażowali się również rodzice. Uczestniczyły także
w rozmaitych konkursach zewnętrznych, głównie plastycznych, takich jak:

1. „Las miejscem pracy i wypoczynku” organizowanym przez Nad-
leśnictwo Węgierska Górka, w którym nagrodzeni zostali: Szymon Tyrlik,
Jakub Kostka, Anna Słowik, Inga Skrzypek, Julia Kasprzyk, Marlena Słowik,
Faustyna Wnętrzak, Justyna Stekla;

2. „Mieszkam w Beskidach” – Międzynarodowy Konkurs Plastyczny,
w którym I miejsce zajęły: Kinga Lewandowska i Dorota Dyrlaga, a wy-
różniono pracę Aleksandry Wajdziak;

3. „Przyjaciele Kubusia Puchatka”, „Bezpieczny Przedszkolak”.
Nasi wychowankowie uczestniczyli także w XIII Przeglądzie Pieśni Pat-

riotycznej im. M. Papiurek i w kategorii „Przedszkolaki” pierwsze miejs-
ca zajęli: Marlena Słowik oraz Karol Jędrzkiewicz. Nasza palma została wy-
różniona w Konkursie Palm Wielkanocnych.

Dzieci wystąpiły przed swoimi rodzicami, kolegami i koleżankami z
innych oddziałów prezentując programy artystyczne, takie jak: „Leśne
kłótnie”, Jasełka, „Ach, co za noc”; zaśpiewały oraz recytowały wiersze dla
Mikołaja; rodzice mogli zobaczyć „Bajkę o Czarodzieju”. Dla babć i dziad-
ków z okazji ich święta dzieci odegrały „Bajkę o Czerwonym Kapturku”
i zaprezentowały programy artystyczne; a dla swoich mam przygotowały
program pt. „Koncert nad stawem”. Z okazji Przedszkolnego Święta Ro-
dziny zaprezentowały wiersze, piosenki oraz tańce.

Przedszkolaki miały okazję uczestniczyć w ślubowaniu pierwszokla-
sistów oraz wystąpić przed starszymi kolegami ze szkoły, odgrywając Ja-
sełka. Odbyło się również spotkanie dzieci sześcioletnich z nauczycielem
i dziećmi z klasy pierwszej. Natomiast podejmując współpracę z Gminną
Biblioteką Publiczną dzieci wzięły udział w konkursie plastycznym „Kim
będę, gdy dorosnę”.

Starszaki również pojechały do Miejskiego Centrum Kultury w Żyw-
cu na spektakl pt. „Ja cię jeszcze złapię – przygody wilka, zająca i przyja-
ciół”, co było to dla nich dużym przeżyciem. Mogły również zobaczyć przed-
stawienia teatralne w wykonaniu Teatru ’’Skrzat’’ z Krakowa.

Poprzez udział w akcjach „Góra grosza”, „Zakrętki dla Krystiana” oraz zbie-
rając etykiety herbaty Lipton, dzieci miały okazję uczyć się pomagać innym,
a przy tym segregować odpady i śmieci. Poza tym oprócz zbiórki plastikowych
zakrętek i papierowych etykiet, przynosiły makulaturę oraz zużyte baterie.

Podsumowując, rok szkolny 2012/2013 w Przedszkolu w Cięcinie
upłynął pracowicie i ciekawie na zabawie, uczeniu się nowych rzeczy i zdo-
bywaniu kolejnych doświadczeń.

Dziękujemy za współpracę i pomoc wszystkim Przyjaciołom przed-
szkola: darczyńcom, sponsorom, a zwłaszcza rodzicom, którzy nas wspie-
rali we wszystkich działaniach i projektach. Naszym wychowankom
życzymy radosnych i bezpiecznych wakacji.

Dyrektor i Grono Pedagogiczne Przedszkola w Cięcinie

Jak spędzają czas wychowankowie Przedszkola w Cięcinie?

WYŁONIONO ZWYCIĘZCÓW!
18 kwietnia 2013r. odbył się finałowy etap III Gminnego Konkursu Wie-

dzy o Unii Europejskiej pod honorowym patronatem poseł do Parlamentu Eu-
ropejskiego pani Małgorzaty Handzlik. Konkurs jest organizowany co roku przez
Zespół Szkół Publicznych w Ciścu. Uczniowie wykazali się ogromną wiedzą
dotyczącą nie tylko Unii Europejskiej i jej organizacji, ale także krajów
wchodzących w jej skład. I miejsce zajął Paweł Plata (ZSPw Ciścu), II miejs-
ce –Agnieszka Pawlus (Gimnazjum w Cięcinie), a III – Marcin Kastelik (ZSP
w Ciścu). Wręczenie nagród odbyło się 9 maja 2013r. w ZSP w Ciścu na ape-
lu z okazji Dnia Unii Europejskiej, na którym gościła przedstawicielka biura
poselskiego pani Małgorzaty Handzlik, a także przewodnicząca Komisji Oś-
wiaty pani Urszula Loranc oraz dyrektorzy Gimnazjum w Żabnicy i Cięcinie.

W ramach obchodów Dnia Europejskiego uczniowie klasy VI szkoły
podstawowej oraz II gimnazjum przygotowali inscenizację pt. „Za co ko-
cham Europę?”

Uczniom i nauczycielom serdecznie gratulujemy i zachęcamy do
udziału w konkursie w następnych latach! mgr Magdalena Śliwa



OŚWIATA

18 NOWINY Z GMINY

Młodzi turyści z Ciśca
Tak niewiele trzeba, żeby młodych zarazić miłością do gór. Nie zawsze rodzice mają czas i chę-

ci do aktywnego spędzania wolnych chwil.
Dlatego też nasza szkoła – ZSP w Ciścu w porozumieniu z Kołem PTTK w Węgierskiej Górce

stworzyła warunki i możliwości alternatywnego wypoczynku. Koło PTTK ma w planach zachęcić
młodzież do członkostwa w Kole oraz wspólnego wędrowania po szlakach Beskidów. Dzięki temu
duża grupa zdobyła już: Przegibek, Wielką Rycerzową, Halę Boraczą, Bendoszkę, Magurkę Wil-
kowicką i Redykalny Wierch.

Jednocześnie młodzież bardzo aktywnie włączyła się w sprzątanie szlaków uczestnicząc w rajdach eko-
logicznych takich jak: ,,Czyste Góry” i ,, Po stronie Natury”, zdobywając w konkursach czołowe miejsca:

– Czyste Góry – I miejsce – Monika Szczotka w konkursie ekologicznym
– Po stronie Natury – II miejsce dla Szkoły Podstawowej I miejsce dla gimnazjum w kategorii

szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.
Nie wszyscy zdają sobie sprawę dlaczego nauczyciele organizują tak mało wycieczek w góry.

Opieka nad młodzieżą w tak trudnym terenie to wielkie wyzwanie i olbrzymia odpowiedzialność. Dla-
tego też miło jest, gdy uczestniczą w tych wędrówkach także rodzice. Czasami dobrze jest oderwać
się od zgiełku codziennych spraw i odpocząć na łonie natury, wśród śpiewających ptaków i relaksującej
zieleni. Często w pocie czoła, z satysfakcją zdobycia kolejnego szczytu.

mgr Małgorzata Golec nauczyciel ZSP w Ciścu

„Jestem obywatelem
Europy.”

W tym roku Pedagogiczna Biblioteka Woje-
wódzka z Bielska-Białej zorganizowała konkurs
pod honorowym patronatem poseł do Parlamen-
tu Europejskiego pani Małgorzaty Handzlik. Był
to konkurs plastyczny, którego celem było upa-
miętnienie Europejskiego Roku Obywateli. Kon-
kurs ten skierowany został do uczniów klas gim-
nazjalnych powiatów: bielskiego, żywieckiego i
cieszyńskiego.

I miejsce w tym konkursie zajęła uczennica Ze-
społu Szkół Publicznych w Ciścu – Faustyna Śle-
ziak (kl. II gimnazjum). Odbiór nagród odbył się
24 maja w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódz-
kiej w Bielsku-Białej i uświetniony był wizytą pani
poseł Małgorzaty Handzlik, która wręczyła nagrody
uczniom przybyłym na to spotkanie.

Jesteśmy dumni z naszej uczennicy i ser-
decznie Jej gratulujemy!

mgr Magdalena Śliwa

Sukces uczniów
z Gimnazjum w Ciścu
w wojewódzkim
konkursie historycznym

12 kwietnia 2013 roku w Regionalnym Oś-
rodku Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Ka-
towicach odbył się II etap cyklicznego Woje-
wódzkiego Konkursu Historycznego „Wypędze-
nia, wywózki, martyrologia i zwycięstwa Polaków.
Nowy ład etniczny w Europie planowany przez
Niemcy i ZSRR w okresie II wojny światowej a sy-
tuacja Polski”. Konkurs ten został zorganizowany
przez Niepubliczne Centrum Kształcenia „Ku-
bajak” przy współpracy z Instytutem Pamięci Na-
rodowej. Organizatorzy za cel postawili sobie roz-
budzanie wśród młodzieży szkolnej zainteresowań
najnowszą historią Polski i losami Polaków, a także
kształtowanie postawy patriotycznej. W związku
z przypadającą w tym roku 70. rocznicą Rzezi
Wołyńskiej tematyka konkursu koncentrowała się
głównie wokół tamtych wydarzeń.

W II etapie konkursu wzięło udział ponad 100
uczniów gimnazjów i szkół średnich z woje-
wództwa śląskiego. Uroczyste ogłoszenie wyników
połączone z wręczeniem nagród odbyło się 29
kwietnia 2013 roku w auli Regionalnego Ośrod-
ka Doskonalenia Nauczycieli “WOM” w Kato-
wicach. Galę uświetnił wykład pt. „Dzieci Kresów”
wygłoszony przez dr Lucynę Kulińską zAkademii
Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Laureatami II i
III miejsca w kategorii szkół gimnazjalnych zos-
tali Przemysław Bużko oraz Kacper Krzysztofek,
uczniowie Gimnazjum w Ciścu. Zwycięzcy otrzy-
mali dyplomy oraz nagrody książkowe, a nau-
czyciele stosowne podziękowania.

Młodzież wykazała się imponującą wiedzą z
najnowszej historii Polski i losów Polaków w cza-
sie II wojnie światowej.

mgr Monika Tetłak-Zgajewska

III SZKOLNY KONKURS WIEDZY
o JANIE PAWLE II

w Szkole Podstawowej w Ciścu
17. 05. 2013 r. odbył się finał konkursu o

życiu patrona naszej szkoły. Jego celem było
uczczenie pamięci Ojca Świętego Jana Pawła
II w przeddzień urodzin. Konkurs był też
okazją, aby pogłębić wiedzę o papieżu, wyrazić
postawę szacunku i uznania wobec Jego oso-
by.

Pierwszy etap konkursu był częścią pisemną
i wzięły w nim udział wszystkie dzieci z kl. IV-
VI. Do finału zakwalifikowało się 12-stu uczniów,
którzy w swoich klasach wykazali się najlepszą
znajomością faktów z życia Jana Pawła II.
Część finałowa zatytułowana była „Jeden z dwu-
nastu” i składała się z trzech etapów, w których
wskazani uczniowie odpowiadali na postawione

pytania. Najwięcej punktów zdobyli następujący
uczniowie:
Julia Bednarz z kl. VI – I miejsce
Jakub Kamiński z kl. VI – II miejsce
Anna Białożyt z kl. Vb – III miejsce

mgr Małgorzata Pajestka

21 kwietnia 2013 r. Natalia Kasperek,
uczennica I klasy szkoły podstawowej zajęła III
miejsce w finale XVII Konkursu Poezji Reli-
gijnej. Tegoroczny konkurs był pod hasłem
„Wiem, komu uwierzyłem”, a organizowało go
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecez-
ji Bielsko-Żywieckiej. Gratulujemy!

mgr Celina Motyka



OŚWIATA

19NOWINY Z GMINY

Dnia 9 maja 2013 r. (czwartek) o godz. 17.00 w auli
Publicznego Gimnazjum im. K.K. Baczyńskiego w Wę-
gierskiej Górce odbyła się XXV Herbaciarnia Literac-
ka pt. “PATRZĄC NA WSCHÓD”.

Program obejmował konkursowe przedstawienie Szkolnej Grupy
Teatralnej Maska, prelekcję gościa specjalnego ks. Rafała Brzuchań-
skiego pt. „Kołymskie przypadki” oraz warsztaty edukacyjne dla dzie-
ci “Przez tajgę i tundrę”.

Grupa zainteresowana wschodnią literaturą, dokonała scenicznej ad-
aptacji opowiadania Antoniego Czechowa pt. „Kameleon” przedsta-
wiającego bardzo prostą sytuację. Złotnik Chriukin zostaje ugryziony
w palec przez psa. Rewirowy Oczumiełow, traktujący wszystkich z góry
w małym miasteczku, podejmuje się rozwiązać sprawę. Problem pole-
ga na tym, że nikt nie zna właściciela zwierzęcia. Stójkowemu,
podwładnemu rewirowego, wydaje się, iż chart należy do generała, ale
nie ma pewności. Rewirowy wciąż zmienia zdanie co do wyroku. Zwie-
rzę generała uznaje oczywiście za niewinne, a bezpańskiego psa chce
wysłać do hycla. W końcu okazuje się, że należy ono do brata generała
Żygałowa. Komiczny efekt powodują nagłe zmiany postanowień
Oczumiełowa i reakcja na nie tłumu przechodniów, który zawsze się z
nim zgadza. Stąd właśnie wziął się tytuł: bohaterowie zmieniają zdanie
w zależności od sytuacji, są tchórzliwymi oportunistami. Tragizm opo-
wiadania kryje się w przedstawieniu samych stosunków społecznych.
Podwładni płaszczą się przed przełożonymi, np. rewirowy przed
Żygałowem, a ludzie wyżsi rangą traktują niższych z pogardą, np. Oczu-
miełow stójkowego. Najważniejsza zasada – nie narazić się przełożonym.
To typowy obraz silnie zhierarchizowanego społeczeństwa carskiej Ros-
ji.

Role dobrane zostały bardzo trafnie. Każdy z aktorów ubrany na
czarno, wyróżniał się jedynie kolorowym krawatem obwiązanym doo-
koła szyi niczym smycz. Muzyka wykonywana na żywo przez akor-
deonistę Dariusza Klimka kształtowała nastrój i pobudzała wyobraź-
nię. Scenorgrafia była dość skromna, ale wymowna, bo budynki mias-
teczka tworzyli aktorzy z własnych ciał. Wyraźnym motywem był tu
wyciągnięty do góry palec poszkodowanego jubilera mówiący o jego

żądaniu uznania prawdy i sprawiedliwości. Tłum stanowił silną
całość – poszczególne osoby zachowywały się niemal identycznie, ich
mimika i gesty były ujednolicone. To symbol zmanipulowanego
społeczeństwa.

Po odegranym przedstawieniu głos zabrał ksiądz Rafał Brzuchań-
ski, który w latach 90. był wikariuszem w parafii św. Katarzyny w Cię-
cinie, kapelanem harcerzy Hufca ZHP w Węgierskiej Górce. Przez kil-
ka lat służył jako duszpasterz w archidiecezji lwowskiej. Jest również
autorem cyklu artykułów “Kołyma – Kościół na końcu świata”. Pod-
czas swojego wystąpienia przybliżył nam potrzeby i sposoby współczes-
nej ewangelizacji północno – wschodniej Rosji. Ukazał formę swej mi-
syjnej pracy. Zwracał uwagę na zaspakajanie potrzeb duchowych, ale
również materialnych. Przedstawił również problem, w którym my nie
dostrzegamy i nie doceniamy naszego dobrobytu, tego że mamy co jeść,
w co się ubrać, czym dostać się do szkoły, pracy, że na półkach w skle-
pie znajdziemy produkty wysokiej jakość, z każdego zakątka świata, po-
mijając już fakt, że dostęp do kościoła i sakramentów świętych nie jest
utrudniony. Patrząc w tym świetle na ludzi wschodu, zmagających się
na co dzień z trudnościami w zdobywaniu najprostszych rzeczy, za-
uważamy ich wrażliwość, gościnność i prostotę. Ksiądz Brzuchański po-
przez swoje słowo przeprowadził małą ewangelizację nas samych, ale
również trudną lekcję historii, mówiąc o kołymskich łagrach, cierpie-
niu bezbronnych ofiar, katordze niewinnych, potrzebnych w utrwalaniu
totalitarnego systemu. Poruszające były pamiątki wciąż skrywane
przez twardą, zmrożoną ziemię – ślady cierpieniai zapomnianej śmier-
ci tysięcy ludzi. Ksiądz zaznaczył, że jeszcze dziś wyczuwa się coś mrocz-
nego w tamtych miejscach.

Najmłodsi uczestnicy poznawali inne oblicze miejsc, o których mó-
wił ksiądz. Poznawali w formie zabawy świat zwierząt i roślin, dowia-
dując się m. in., czym jest tajga, a czym tundra. Młodzież i dorośli zos-
tali zachęceni do sięgnięcia po wymagającą literaturę faktu – „Opo-
wiadania kołymskie” Warłama Szałamowa.

Uważam spotkanie za udane, uczące pokory, pokazujące wartość spra-
wiedliwości i przestrzegające przed pokusą władzy.

Anna Kalfas, uczennica

XXV Herbaciarnia Literacka
„PATRZĄC NA WSCHÓD”
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To był pracowity, spokojny, ale i bardzo owocny rok szkolny. Nasi
uczniowie brali udział w licznych przedsięwzięciach, akcjach, konkursach,
zawodach sportowych, wydarzeniach i uroczystościach. Osiągnięcia
uczniów szkoły przy dużej aktywności rodziców stały się efektem naszej
pracy, dumą i zaszczytem. A naprawdę dużo się działo.

PIKNIK SZKOLNO – RODZINNY
Organizatorem Pikniku była Rada Rodziców Szkoły Podstawowej i Gim-

nazjum oraz Dyrekcji szkół. To innowacja, inicjatywa rodziców, w tym roku
zorganizowana po raz pierwszy. To była prezentacja uzdolnień i talentów
naszych uczniów. Uczniowie naszej szkoły prezentowali w musicalu pt ,,Wi-
tajcie w naszej bajce” swoje zdolności aktorskie, recytatorskie, taneczne,
wokalne, w ,,Mam talent” zdolności muzyczne, gry na instrumentach, a w
Galerii – zdolności plastyczne. Ogromnym zaangażowaniem wykazali się
rodzice, którzy zadbali o liczne atrakcje dla dzieci i młodzieży, takie jak:
smaczne jedzonko, szalone rytmy, dmuchane zjeżdżalnie, jazdę na koniach,
pokaz tresury psów policyjnych i wiele, wiele innych… To była świetna za-
bawa i okazja do zobaczenia talentów i uzdolnień swoich pociech.

ETWINNING – LAUREACI OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU
,,NASZ PROJEKT ETWINNING 2013 – IX EDYCJA”

Już od pięciu lat nasza szkoła uczestniczy w programie eTwinning
i poprzez Internet współpracuje z placówkami z całej Europy. Po pierw-
szych sukcesach w 2009 i 2011r. przyszedł czas na następny. W tym roku
projekt „Let’s meet by a book” realizowany w bibliotece szkolnej zos-
tał laureatem ogólnopolskiego konkursu „Nasz projekt eTwinning 2013
– IX edycja”. Przedsięwzięcie to realizowane było w poprzednim roku
szkolnym. Naszym partnerem była grupa młodzieży ze Słowenii.

Prace rozpoczęliśmy od wyboru książki, przy której mieliśmy się spo-
tykać. Zwyciężył „Charlie i fabryka czekolady”.

Wokół tej książki w obu szkołach podjęto szereg działań. Ogromne emo-
cje wzbudziło tworzenie pierwszego filmu animowanego. Ale najciekaw-
szym etapem prac nad projektem była ekranizacja książki. Sami stworzy-
liśmy scenariusz. Treść książki została w nim w znacznym stopniu zmie-
niona. Ograniczała nas ilość aktorów oraz możliwości techniczne. Dzięki
temu, że zajęcia odbywały się w bibliotece, nie ograniczał nas lokal. Na kil-
ka miesięcy zajęliśmy część czytelni, w której ustawialiśmy kolejne sce-
nografie.

Na tak przygotowanym planie rozpoczęliśmy kręcenie filmu. Prace trwały
cztery miesiące. Powstał film, który do dzisiaj jest przez wszystkich wspo-
minany.

Oprócz działań związanych z książką „Charlie i fabryka czekolady”,
razem z partnerem, wydawaliśmy czasopismo online. Na jego łamach przed-
stawialiśmy siebie, swoje szkoły i miejscowości.

Szczególny moment nastąpił pod koniec realizacji projektu. W trakcie
jednego ze spotkań zastanawialiśmy się nad tym, o czym – tak naprawdę
– jest „Charlie i fabryka czekolady”. Padło wtedy wiele mądrych uwag. Po-
dzieliliśmy się nimi z kolegami ze Słowenii i tak powstała wspólna książka
„Charlie’s words of wisdom”.

Po raz pierwszy w projekcie przeprowadzono wideokonferencję za po-
średnictwem skype’a. W jej trakcie wybrano logo i tytuł gazetki oraz książkę
do wspólnego opracowywania. Krótkie powitanie przygotowane przez nas
po słoweńsku spotkało się z aplauzem naszych partnerów. Oni zaskoczy-
li nas piękną wypowiedzią po polsku. Okazało się, że wśród nich jest Po-
lak!

Projekt „Let’s meet by a book” okazał się najatrakcyjniejszym spośród
realizowanych wcześniej w bibliotece szkolnej. Uczniowie zaangażowali
się w niego w niespotykany dotąd sposób. Oprócz cotygodniowych spot-
kań, zostawali po lekcjach, przygotowywali materiały w domach. Pozna-
wali tajniki tworzenia filmu animowanego, bawili się przy obróbce zdjęć,
rozwijali wyobraźnię wymyślając alternatywne wersje książki. Dowiedzieli

się również jak powstaje film fabularny. Podsuwali pomysły własnych roz-
wiązań, które później sprawdzane były w praktyce. Tylko dzięki ogromnemu
wkładowi pracy uczniów można było zrealizować tak duży projekt.

Punktem kulminacyjnym była prezentacja projektu podczas apelu.
Uczniowie całej szkoły mogli zobaczyć efekt końcowy tego, co wcześniej
tylko podglądali w bibliotece. Prezentacji materiałów towarzyszyły wy-
buchy śmiechu, a uczestniczki projektu zostały nagrodzone gromkimi bra-
wami.

W tym roku projekt zaprezentowany zostanie w Warszawie w trakcie
ogólnopolskiej konferencji połączonej z uroczystą ceremonią wręczania na-
gród w konkursach eTwinning.

ZIELONA SZKOŁA W ŚWINOUJŚCIU
Uczniowie klas III Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce w dniach

od 4 do 18 maja byli na Zielonej Szkole w Domu Wczasowym ,,Porąbka”
w Świnoujściu. To znane uzdrowisko i wczasowisko, port morski nad rzeką
Świną, flota handlowa, luksusowe ośrodki wczasowe. To kraina 44 wysp,
położona w samym sercu Europy, różnorodna, pełna uroku, niepowtarzal-
na. Kusiła nas wspaniałą, najszerszą i najpiękniejszą w Polsce plażą. To
miasto o wielu obliczach, które przyciąga i intryguje.

Park Zdrojowy zachwycił nas pięknymi alejami, przeplatanymi lasami
bukowo-dębowymi, dwumetrowymi paprociami, łąkami, torfowiskami i roś-
linnością atlantycką. Zwiedziliśmy Muzeum Historii Twierdzy – FORT
ZACHODNI , FORT GERHARDA ( fort pruski, wbudowany w latach
1856-1863, przeznaczony do obrony portu przed nieprzyjacielską flotą).
Wchodziliśmy na najwyższą w Europie latarnię morską mającą 68m wy-
sokości, pokonując ponad 300 schodów. Zaliczyliśmy rejs statkiem i pieszą
wycieczkę do wiatraka. Promenada to nasze ulubione miejsce do co-
dziennych spacerów. Spacer po Międzyzdrojach rozpoczęliśmy od ALEI
GWIAZD z odciskami dłoni najwybitniejszych polskich aktorów. Na molo
z 1994 roku podziwialiśmy widok na Zatokę Pomorską, urwiste klify, piasz-
czyste plaże.

Najbardziej interesującym przyrodniczo terenem był WOLIŃSKI
PARK NARODOWY. Słynie on ze starych bukowych lasów, solniskowych
łąk oraz urwistych nadmorskich klifów. Na uwagę zasługuje JEZIORO
TURKUSOWE, znajdujące się w miejscowości Wapnica. Nad jeziorem są
znakomite punkty widokowe. Kolejką pojechaliśmy na baseny termalne
do Ahlbecku, gdzie dzieci miały możliwość sprawdzić swoje umiejętnoś-
ci w pływaniu, była tam też wspaniała zabawa.

14-dniowy pobyt na Zielonej Szkole był niezapomnianą przygodą, at-
rakcją dla dzieci, odkryciem ,,nieznanego”, doskonałą formą wypoczynku,
zabawy i nauki. Zwiedzanie miejsc inspirowane opowiadaniem przewod-
nika i liczne wycieczki to najlepsza żywa lekcja. Codzienne spacery po plaży

SUKCESY SZKOŁY PODSTAWOWEJ
W WĘGIERSKIEJ GÓRCE
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dostarczały okazji do poznania elementów krajobrazu nadmorskiego,
zbierania okazów naturalnych, pobudzały wrażliwość na piękno przyro-
dy, pozwoliły wzmocnić zdrowie i kondycję fizyczną. Dzieci widziały po-
trzebę ochrony środowiska, rozwijały zainteresowania krajoznawcze,
przyrodnicze i ekologiczne. Prezentowały i popisywały się swoimi zdol-
nościami, talentami. Dla 9-10– letniego dziecka taki pobyt to również szkoła
życia, radzenia sobie w różnych sytuacjach, wyrabiania nawyków kultu-
ralnego zachowania, współdziałania. To również pierwszy sprawdzian z sa-
modzielności.

SZKOŁA IM. OBROŃCÓW WĘGIERSKIEJ GÓRKI
– LAUREATEM OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU
,,BEZPIECZNA SZKOŁA – BEZPIECZNY UCZEŃ”

W tym roku szkolnym nasze liczne akcje, konkursy, inicjatywy,
działania i przedsięwzięcia podejmowane na rzecz podniesienia poziomu
bezpieczeństwa zostały docenione i spotkały się z uznaniem Jury Ogól-
nopolskiego Konkursu ,,BEZPIECZNA SZKOŁA – BEZPIECZNY
UCZEŃ”. Dzięki wytężonej pracy, aktywności i pomysłowości w reali-
zacji zadań nasza szkoła została Laureatem, otrzymała Certyfikat i tytuł
Bezpiecznej Szkoły oraz członkostwo Ogólnopolskiego Klubu Bez-
piecznej Szkoły. Ponad 1100 szkół uczestniczyło w Konkursie, który prze-
biegał pod hasłem ,,Prawo, Przyjaźń, Tolerancja”. Przesłaniem Konkursu
było spopularyzowanie wśród uczniów podstawowych zasad funkcjonowania
państwa prawnego i społeczeństwa obywatelskiego, krzewienie zasad pra-
worządności, tolerancji, solidaryzmu społecznego, przeciwdziałanie pato-
logiom.

Ideę programu konkursowego wsparło gremium Komitetu Honorowego,
w którym znaleźli się przedstawiciele Sejmu i Senatu RP, członkowie Rządu
RP. Rektorzy wyższych uczelni, Kuratorzy oświaty, Wojewodowie, Pre-
zydenci miast i Marszałkowie Sejmików .Istotą Konkursu było zrealizowanie
10 zadań ocenianych w skali 1 – 10. Pieczę nad realizacją zadań konkur-
sowych sprawowała p. Jolanta Figat, która uczestniczyła w seminarium spe-
cjalistycznym ,,Bezpieczna Szkoła 2012/2013”, towarzyszącym konkursowi.
Koordynatorami były również p. Dorota Waligóra i Bogusława Gawlińska.
W zadania konkursowe zaangażowała się cała społeczność szkolna. Wy-
chowawcy klas systematycznie prowadzili zajęcia zintegrowane oraz lek-
cje wychowawcze z wykorzystaniem Konspektów Komitetu Organizacyj-
nego. Nauczyciele zorganizowali i przeprowadzili liczne:

· pogadanki, debaty uczniowskie, konserwatoria, dramy, dyskusje, za-
jęcia komunikacji interpersonalnej;

· konkursy wiedzy i plastyczne;
· spotkania z przedstawicielami Policji, Straży Pożarnej, Pogotowia, Ro-
dzinnego Domu Dziecka i innych organizacji społecznych;

· happening ,,Zatrzymaj się i żyj!”;
· prelekcje dotyczące bezpieczeństwa w środowisku wiejskim oraz z za-
kresu udzielania pierwszej pomocy.

Ponadto stworzyli prezentacje multimedialne, nagrali filmik ,,Aban i
zbuntowane rogatki”, sporządzili broszurkę ,,Przestrzeganie prawa to
obowiązek każdego, także ucznia…”, przygotowali wystawkę i gazetkę w
głównym holu. Każde przeprowadzone zajęcia, debaty, konkursy, kon-

wersatoria, spotkania z zaproszonymi gośćmi wniosły dużą dawkę wiedzy
i umiejętności, uwrażliwiły uczniów na potrzeby innych

Po konkursie w szkole pozostał nie tylko certyfikat, ale także prace pla-
styczne i pisemne uczniów, zdjęcia, artykuły, broszurki, dokumenty uzys-
kane podczas realizacji zadań. Informacje o przebiegu prac konkursowych,
wyniki konkursów, artykuły ukazywały się systematycznie na naszej stro-
nie internetowej szkolawg.2ap.pl i przekazywane były sukcesywnie do jury
konkursu pocztą elektroniczną i zwykłą. Wysiłek i zaangażowanie włożone
w realizacje zadań ma zaowocować podniesieniem poziomu wiedzy
uczniów na temat wartości własnego zdrowia i życia, obroną przed pato-
logiami.

SUKCES UCZNIÓW W V EKORAJDZIE
W sobotę 11 maja uczniowie naszej szkoły wzięli udział w V EkoRajdzie

– imprezie o charakterze edukacyjnym, która stanowiła uroczysty finał 5
edycji programu ekologicznego „Po stronie natury”.

Wczesnym rankiem młodzież pod opieką pani Jolanty Lubos i pani
Bożeny Majdak wyruszyła na wyznaczony szlak turystyczny. Podczas węd-
rówki sprzątali szlak zbierając i segregując śmieci.

Po przyjściu do celu – na bulwarach w Węgierskiej Górce – przystąpili
do drugiej części EkoRajdu, czyli konkursu podczas którego jury oceniało
wykonanie zadań takich jak:

· występ artystyczny o tematyce ekologicznej, który prezentowany był
na scenie

· raport ekologiczny dotyczący ochrony wody
· pracę plastyczną o tematyce ekologicznej – ochrona wody
Następnie wyznaczeni uczniowie – Karol Mocek i Łukasz Zawada –

przystąpili do konkursu wiedzy turystycznej otrzymując maksymalną ilo-
ść punktów!

Po prezentacjach konkursowych nastąpiło wręczenie nagród, ucznio-
wie otrzymali drobne upominki a Szkoła, za zajęcie I miejsca w katego-
rii szkół podstawowych, otrzymała drukarkę.

PUCHAR I DYPLOM ZA ZAJĘCIE I MIEJSCA W RAJDZIE ŚW. JERZEGO
Patrol Cichociemni z naszej szkoły, w składzie: Ola Cieślawska, San-

dra Czech, Joanna Jurasz, Dagmara Talik, Marek Kozak, Karol Mo-
cek, Łukasz Pydych i Łukasz Zawada, pod kierunkiem p. mgr Jacka Biłko,
19 kwietnia wziął udział w rajdzie z okazji święta patrona rycerstwa, woj-
ska i skautingu św. Jerzego. Zadaniem każdego patrolu było pokonanie szla-
ku fortów i miejsc pamięci w Gminie Węgierska Górka w określonym cza-
sie i jak najlepsze wykonanie zadań w każdym z 14 punktów szlaku. Były
to zadania na orientację w terenie, sprawnościowe, w strzelaniu do tarczy,
z pierwszej pomocy, z wiedzy o obronie Węgierskiej Górki. Wszystkie za-
dania były odpowiednio punktowane. Nasz patrol zrealizował cały wy-
znaczony szlak, a zadania wykonał, jak się potem okazało, najlepiej ze wszyst-
kich w kategorii szkół podstawowych. Zwycięzcy otrzymali puchar i dy-
plom za zajęcie I miejsca, a także nagrody rzeczowe z rąk organizatorów:
Wójta Gminy Węgierska Górka, Komendy Hufca ZHP Węgierska Górka
i Ośrodka Promocji Gminy Węgierska Górka.

SUKCESY UCZNIOW KLAS I – III W RAMACH PROJEKTU UNIJNEGO
,,INDYWIDUALIZACJA PROCESU NAUCZANIA

I WYCHOWANIA W KLASACH I – III”
Nauczyciele nauczania zintegrowanego rozpoczęli w ramach projek-

tu w listopadzie 2011 roku zajęcia rozwijające u uczniów uzdolnienia ma-
tematyczno – przyrodnicze, teatralne, plastyczne. Wspierali również
uczniów ze specyficznymi trudnościami w nauce czytania i pisania, w zdo-
bywaniu umiejętności matematycznych, korygowali wady postawy, wy-
korzystując w pełni nowoczesne zaplecze szkoły. Uczniowie systematycznie
i licznie uczęszczali na ciekawie prowadzone zajęcia. Efektem był liczny
udział w konkursie matematycznym ,,Żaczek” i ,,Kangur”. Wyróżnienie otrzy-
mali Miłosz Biegun i Kacper Holicz. Na uwagę zasługują publiczne wy-
stępy teatralne podczas uroczystości szkolnych i środowiskowych takich,
jak: ,,Opowieść wigilijna” na WOŚP, musical ,,Mitologiczne podróże 2012”
i ,,Witajcie w naszej bajce – 2013” na Pikniku szkolno – rodzinnym, dni
otwarte dla przedszkolaków, gdzie prezentowali swoje talenty aktorskie.
Oryginalne prace plastyczne prezentowano w Galerii Twórczości Dziecięcej
na terenie szkoły podczas spotkań z rodzicami. Uczniowie w znacznym stop-
niu usprawnili technikę płynnego czytania i pisania, sprawnego liczenia przy
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pomocy nowoczesnych metod nauczania, jakimi są mnemotechniki, co
wpływa na osiąganie pozytywnych wyników w nauce. Uczniowie uczęsz-
czający na zajęcia gimnastyki korekcyjnej potrafią prawidłowo i bezpiecznie
korzystać ze sprzętu korekcyjnego. Mają świadomość kontroli postawy włas-
nego ciała podczas siedzenia i noszenia plecaka. Praca z uczniami przynosiła
zadowolenie, satysfakcję, a samym uczniom uśmiech, radość i możliwo-
ść osiągnięcia sukcesu. Uświadomiła, że warto inwestować w rozwój małego
dziecka.
,,ZŁOTA ODZNAKA LASU” DLA DYREKCJI SZKOŁY I ,,PRZYJACIELA SZKOŁY”

DLA NADLEŚNICZEGO PANA M. KNAPKA W RAMACH WSPÓŁPRACY
Z NADLEŚNICTWEM W WĘGIERSKIEJ GÓRCE

27 maja w naszej szkole odbyło się uroczyste podsumowanie konkur-
su plastycznego ,,LAS MIEJSCEM PRACY I WYPOCZYNKU” orga-
nizowanego przez Nadleśnictwo z Węgierskiej Górki. Ile wiedzy zdobyły
w trakcie przygotowań swoich prac dzieci z przedszkola, uczniowie szkół
podstawowych, gimnazjów, widać po dużej ilości prac nagrodzonych. W uro-
czystości wzięło udział ponad 260 Laureatów i ich opiekunów, którzy hoj-
nie zostali obdarowani nagrodami i wyróżnieni dyplomami. W spotkaniu wzię-
li udział organizatorzy konkursu: Nadleśniczy Marian Knapek oraz Pan
Władysław Żółty, swoją obecnością uroczystość uświetnił Wójt Gminy Piotr
Tyrlik. Współpraca naszej szkoły z Nadleśnictwem w Węgierskiej Górce trwa
już wiele lat, owocuje ciekawymi projektami i przyczynia się do rozwoju
naszych wychowanków. Pani dyrektor podziękowała Nadleśnictwu, ucznio-
wie zaś wręczyli Panu Nadleśniczemu odznakę ,,Przyjaciel Szkoły”, którą

honoruje się osoby zasłużone dla naszej społeczności. Pani dyrektor otrzy-
mała „Złotą Odznakę Lasu”. Uczniowie naszej szkoły pod kierunkiem pań:
Anity Skrzypek, Barbary Duc, Bożeny Hazuki i Małgorzaty Sobel przygo-
towali dla Laureatów musical pt. ,,Witajcie w naszej bajce”, będący rów-
nocześnie prezentacją talentów i uzdolnień naszych uczniów.

SUKCESY W NAUCE PŁYWANIA
Uczniowie klas trzecich wykazali się dużą umiejętnością pływania. Wie-

lu z nich otrzymało odznakę ,,Już pływam”, a także karty pływackie.
SZKOŁA – GÓRĄ! OSIĄGNIĘCIA W KONKURSACH PLASTYCZNYCH

I LITERACKICH NA SZCZEBLU POWIATOWYM, A TAKŻE NA SZCZEBLU
OGÓLNOPOLSKIM I MIĘDZYNARODOWYM

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce

W sobotę 18 maja pod Jubileuszowym
Krzyżem Ziemi Żywieckiej na szczycie Ben-
doszki Wielkiej zakończył się organizowany
już po raz piąty Rodzinny Rajd Szlakami Pa-
pieskimi. W tym roku w jego organizację ak-
tywnie włączyła się młodzież naszego Techni-
kum. Uczniowie, pod kierunkiem nauczycie-
li, przygotowali i przeprowadzili konkurs wie-
dzy o Beskidzkich Szlakach Papieskich , za-
prezentowali montaż słowno – muzyczny pt.
„Moje Beskidy”, czuwali także w punkcie opat-
runkowym.

Współudział w organizowaniu uroczys-
tości na Bendoszce był dla uczniów dużym
przeżyciem. I chociaż dotarcie na szczyt kosz-
towało ich wiele wysiłku (uczestnicy rajdu wy-
bierali jeden z sześciu szlaków turystycznych),

a pogoda w górach przypominała raczej paź-
dziernik a nie maj, to wśród zgromadzonych na
Bendoszce panowała wyjątkowa atmosfera.
Pod krzyżem zebrało się wielu pielgrzymów i
turystów, wśród których byli mieszkańcy po-
bliskich parafii, przedstawiciele władz samo-
rządowych i kół turystycznych. Wszyscy spot-
kali się na Nabożeństwie Fatimskim i uroczystej
Mszy Świętej, której przewodniczył ks. biskup
Tadeusz Rakoczy. Na zakończenie odbył się
piknik rodzinny, a przy ognisku można było
posłuchać kapeli góralskiej.

Mamy nadzieję, że i w przyszłym roku bę-
dziemy mogli włączyć się w organizację rajdu
i już teraz zapraszamy wszystkich do udziału
w nim, ponieważ jest to naprawdę ciekawe wy-
darzenie.

Udział młodzieży Technikum w Węgierskiej Górce
w V Rajdzie Szlakami Papieskimi na Bendoszkę Wielką
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UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA PAWŁA II
W CIŚCU PIELGRZYMUJĄ DO WADOWIC

W dniu 24 listopada odbyła się jesienna edycja
Turnieju Artystycznego Młodych ,,Cztery Pory
Roku” organizowana przez Klub Śrubka w Żywcu.

Impreza ta skierowana jest do młodzieży gimnaz-
jalnej oraz szkół średnich. Jej głównym celem jest
pobudzenie utalentowanej młodzieży do rozwoju pre-

dyspozycji artystycznych oraz zaproponowanie
form kulturalnego spędzania wolnego czasu.

Uczniowie Gimnazjum Publicznego w
Ciścu z ogromnym zaangażowaniem oraz
pasją wzięli udział w prezentacjach recyta-
torskich oraz potyczkach literackich, organi-
zowanych w ramach owego turnieju. Pięć
uczennic: Magdalena Kitka, Klaudia Talik,
Barbara Piętka, Dominika Tyrlik oraz Nata-
lia Olberek zaprezentowało swój talent re-
cytatorski podczas spotkania z reprezentan-
tami okolicznych szkół. Uczennice te recy-
towały przed publicznością wybrany przez sie-
bie wiersz oraz fragment prozy. Specjalne wy-
różnienie przyznane przez organizatorów tur-
nieju otrzymała Dominika Tyrlik, która oprócz
znakomitego występu ujęła publiczność swoją
osobowością oraz niebywałym obyciem sce-
nicznym. Patrycja Rączka, Faustyna Śleziak,
Joanna Haraf, Monika Grzelak i Dawid Mo-
tyka próbowali natomiast swoich sił pisząc
opowiadanie, którego główne przesłanie
brzmiało: Miej oczy szeroko otwarte. Wszys-
cy uczniowie biorący udział w zmaganiach
otrzymali dyplomy oraz nagrody książko-
we.

Główna idea imprezy została zatem spełnio-
na. Młodzież mogła rozwinąć swoje zaintereso-
wania oraz podzielić się swoim talentem z szerszą
grupą odbiorców.

mgr Natalia Malinka

Już po raz trzynasty szkoły noszące imię Jana
Pawła II spotkały się w Wadowicach w dniu uro-
dzin Papieża– Polaka. W tym roku zjazd szkół stał
się także okazją do świętowania jubileuszu 50-
lecia kapłaństwa Księdza Kardynała Stanisława
Dziwisza.

Przygotowania do wyjazdu rozpoczęliśmy już
w kwietniu poprzez wykonanie kart z życzenia-
mi dla Ks. Kardynała. Wielu uczniów specjalnie
na tę okazją przygotowała wiersz, modlitwę, na-
rysowało laurkę. Z kart utworzono pamiątkowy
album wręczony Jubilatowi właśnie 18 maja.

Uczennice klasy szóstej Julia Grzegorzek i Ju-
lia Bednarz napisały wzruszające prace literac-
kie na temat: „Moje świadectwo wiary-jestem
apostołem XXI wieku”.

18 maja 2013 r. wczesnym rankiem grupa
uczniów klas IV-VI wraz z opiekunami: panią
Małgorzatą Pajestką, panią Bożeną Loranc i
księdzem proboszczem Władysławem Nowo-
bilskim wyruszyli do Wadowic na spotkanie szkół
noszących imię Jana Pawła II.

Około godz. 9:30 przybyliśmy na miejsce
zbiórki -do Szkoły Podstawowej

im. Jana Pawła II w Wadowicach. Tam czekał
na nas poczęstunek i gorąca herbata. Następnie roz-
począł się koncert orkiestry dętej z Kleczy Dolnej.

Po koncercie uformowaliśmy pochód i wraz
ze sztandarami ruszyliśmy na wadowicki ry-
nek.Tam wysłuchaliśmy programu artystyczne-
go w wykonaniu młodzieży z ZS RCKU w Ra-

doczy z okazji jubileuszu kapłaństwa Ks. Kar-
dynała Stanisława Dziwisza.

Punktem kulminacyjnym była Msza święta
koncelebrowana, której przewodniczył Kardynał
Stanisław Dziwisz odprawiona w pobliżu domu
rodzinnego Karola Wojtyły oraz Bazyliki Ofia-
rowania NMP.

Po Mszy św. była możliwość skorzystania z wy-
cieczki śladami Karola Wojtyły pod opieką prze-
wodników. Ostatnim punktem naszego pielgrzymo-
wania było zaopatrzenie się w wadowickie kremówki.

Pielgrzymka do Wadowic była dla nas
wszystkich wielkim przeżyciem duchowym i
jednocześnie uświadomieniem sobie, że Jan Pa-
weł II– nasz patron– mimo, że od ośmiu lat nie-
obecny fizycznie, czuwa nad nami. Wspólne
spotkania uczniów szkół im. Jana Pawła II po-
kazują ich jedność i przede wszystkim wierno-
ść zasadom głoszonym przez naszego wspa-
niałego patrona.

Pedagog szkolny ZSP Cisiec
mgr Bożena Loranc

Uczniowie Gimnazjum Publicznego
w Ciścu wzięli udział w Turnieju
Artystycznym Młodych
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Szkoła podstawowa:
I. Międzynarodowy Ekumeniczny Konkurs Wiedzy Biblijnej „Jonasz”:
Laureat – Natalia Motyka kl. IV
Finalista – Julia Bednarz kl. VI
II. Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Mieszkam w Beskidach”:
Szkoła Podstawowa:
I miejsce: Michał Plata,
II miejsce : Sandra Bobrowska, Iwona Bednarz,
III miejsce: Katarzyna Sygut, Anna Gaca
Wyróżnienie: Barbara Słonka, Dawid Krutak, Florian Krutak, Oliwia Pi-
wowar, Natalia Motyka
Nagroda Dyrektora GOK: Weronika Jelonek
Gimnazjum:
I miejsce: Dominika Tyrlik, Patrycja Rączka
Wyróżnienie: Tomasz Motyka, Joanna Haraf
Nagroda Dyrektora GOK: Faustyna Śleziak
III. Międzynarodowy konkurs matematyczny „Kangur”:
Wyróżnienie – Bednarz Karol, Dymek Julia
IV. Konkurs Poezji Religijnej:
III miejsce: Natalia Kasperek
V. Powiatowy konkurs plastyczny „Las miejscem pracy i wypoczynku”:
Patrycja Grzegorzek, Maja Kąkol, Daria Talik, Jan Grzegorzek, Anna Gaca,
Daniel Bednarz, Natalia Motyka, Izabela Żółta, Agnieszka Balas ,Weroni-
ka Jelonek
VI. II miejsce w V Ekorajdzie dla Szkoły Podstawowej
Gimnazjum:
I. Międzynarodowy Ekumeniczny Konkurs Wiedzy Biblijnej „Jonasz”:
1. Laureat – Tomasz Motyka kl. III
2. Laureat – Sławomir Motyka kl. I
3. Laureat – Barbara Piętka kl. II
4. Finalista – Karol Dziedzic kl. III
II. Wojewódzki konkurs przedmiotowy z biologii:
Finalista – Monika Grzelak kl.III
Rejonowy konkurs przedmiotowy z biologii: Karolina Zuzanna Bednarz kl.I
III. Rejonowy konkurs przedmiotowy z języka polskiego:
Dawid Motyka kl.III

IV. Rejonowy konkurs przedmiotowy z WOS-u:
1. Dominika Tyrlik kl.III,
2. Monika Szczotka kl. III
V. Wojewódzki Konkurs Historyczny „Wypędzenia i wywózki, martyrologia
i zwycięstwa Polaków” :
1.Laureat – Przemysław Bużko kl.II
2. III miejsce – Kacper Krzysztofek kl. I
VI. Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Mieszkam w Beskidach”:
I miejsce: Dominika Tyrlik
Wyróżnienie: Tomasz Motyka, Joanna Haraf
Nagroda Dyrektora GOK: Faustyna Śleziak
VII. Powiatowy konkurs plastyczny „Las miejscem pracy i wypoczynku”:
Joanna Haraf kl. II, Dominika Tyrlik kl. III, Monika Grzelak kl. III
VIII. Konkurs Wiedzy z zakresu uzależnień:
Jakub Worek, Kinga Dudka, Faustyna Łasut
IX. Europejski konkurs plastyczny „Jestem obywatelem Europy”:
I miejsce Faustyna Śleziak kl. II
X. Turniej artystyczny młodych „Impresje artystyczne”:
Nagroda specjalna – Joanna Haraf kl. II
XI. Turniej artystyczny młodych „Prezentacje recytatorskie:
1.Nagroda specjalna – Barbara Piętka kl. II
2.Wyróżnienie specjalne – Dominika Tyrlik kl. III
XII. Powiatowy Konkurs Wiedzy Pożarniczej:
1. I miejsce – Piotr Zawada kl. II
2. II miejsce – Szymon Madejczyk kl. II
XIII. Powiatowy Konkurs Literacki z j.angielskiego:
III miejsce – Dawid Motyka kl.III
XIV. Ogólnopolski Konkurs z j. angielskiego „Albus”:
Laureat – Paweł Plata kl. I
Laureat – Zofia Zaczkowska kl. I
Wyróżnienie – Sławomir Motyka kl. I
XV. Powiatowy Konkurs Interdyscyplinarny Informatyczno-Językowy
„Ikar”
Wyróżnienie – Dawid Motyka kl. III
XV. I miejsce w V Ekorajdzie dla Gimnazjum.

Wykaz uczniów Zespołu Szkół Publicznych w Ciścu wyróżnionych
w konkursach powiatowych, wojewódzkich, ogólnopolskich

i międzynarodowych w roku szkolnym 2012/2013

Wieści biblioteczne czyli… kilka
nowości z życia szkolnej biblioteki

Tradycyjnie aktyw biblioteczny pod czujnym okiem nauczyciela biblio-
tekarza zorganizował w Naszej bibliotece Tydzień Bibliotek Szkolnych.

Jak co roku w ramach święta książki i biblioteki wszystkie klasy I-III i
IV-VI mogły obejrzeć przedstawienie „Strajk w bibliotece”, promujące czy-
telnictwo, przygotowane przez uczniów bardzo związanych z biblioteką,
działających w aktywie bibliotecznym. Na szczęście postaci, które uciekły z
książek i zorganizowały strajk generalny, zostały przekonane, że w naszej szko-
le czyta się dużo i z pasją!

Uczniowie klasy I zostali uroczyście włączeni w poczet czytelników na-
szej szkoły. Podczas uroczystego pasowania zostali zapoznani z księgozbio-
rem i najważniejszymi działami biblioteki, a słodki poczęstunek był zachętą
do częstego odwiedzania tego magicznego miejsca.

Bardzo dużą popularnością cieszył się kiermasz książki, zorganizowany
przy współpracy z Księgarnią Taniej Książki Tuliszków. Dzieci mogły obej-
rzeć wystawę „Białe kruki w naszej bibliotece”, dzięki której poznały najstarsze
i najcenniejsze działa, znajdujące się w naszym księgozbiorze. Uczniowie klas
młodszych mogli również uczestniczyć w e-lekcjach, podczas których została
im przybliżona sylwetka i twórczość Juliana Tuwima, o którym pamiętamy szcze-
gólnie w roku 2013. oprac. mgr Ewelina Banaś

Starsi – młodszym
Szkoła w Żabnicy aktywnie współpracuje z pobliskim Przedszkolem.

Uczniowie klasy IIb uczęszczający na zajęcia artystyczne, przygotowali in-
scenizację bajki pt. Czerwony Kapturek. Przedstawienie obejrzeli ucznio-
wie naszej szkoły, uczęszczający na zajęcia świetlicowe oraz zaproszona
grupa przedszkolaków.

W maju, w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, uczniowie opra-
cowali opowiadania pt. Ziemniaczana historyjka, Felek – strach na wróble oraz
Lew i myszka, które odczytali dzieciom uczęszczającym do Przedszkola w Żab-
nicy. Czytanie opowiadań połączone było z prezentacją ilustracji.

Otwarte serca
Nie pozostajemy obojętni na to, co dzieje się wokół nas. Szkoła chęt-

nie bierze udział w różnego rodzaju akcjach charytatywnych, np.
� „Zakręcona pomoc” – zbiórka zakrętek dla Krystianka;
� Zbiórka baterii – Organizacja Odzysku „REBA” (w zamian na zebrane

baterie szkoła otrzymuje pomoce dydaktyczne).
Tradycyjnie, od wielu lat uczniowie wraz z nauczycielami, przed świę-

tami Bożego Narodzenia i Wielkanocą, odwiedzają Dom Pogodnej Starości.
Wizyty te dostarczają dzieciom wielu wzruszeń, są wspaniałą lekcją sza-
cunku dla starszych i chorych, okazją do wspólnego przeżywania Świąt.
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WYŚCIG PO LAURY
Kończący się rok szkolny to czas wielu suk-

cesów, które nasi uczniowie odnieśli w różnego
rodzaju konkursach na szczeblu gminnym, po-
wiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim a na-
wet międzynarodowym. Oto krótkie zestawienie
najważniejszych osiągnięć.

NA POCZĄTEK UMYSŁY ŚCISŁE:
� Międzynarodowy Konkurs Matematycz-

ny „Pikomat” – tytuł finalisty uzyskała Ka-
rolina Żyrek (klasa VI);

� „Kangur” Matematyczny – wyróżnienia
zdobyli: Wojciech Strzałka (klasa III), Karo-
lina Żyrek (klasa VI);

� Gminny Konkurs Informatyczny – do finału
zakwalifikowali się: Seweryn Jarco i Robert
Orzeł (klasa VI);

� Wojewódzki Konkurs Matematyczny z
Elementami Przyrody – w etapie rejonowym
wzięły udział: Aleksandra Pieczarka i Karo-
lina Żyrek.

� OGÓLNOPOLSKI KONKURS NAUK
PRZYRODNICZYCH „ŚWIETLIK”:

nagrodę zdobył Szymon Golec z klasy I
Wyróżnieni uczniowie to:
Hubert Jędrzejek kl.II
Oliwia Żyrek kl.II
Aleksandra Motyka kl.I

ARTYSTYCZNE DUSZE…
XIII Przegląd Pieśni Patriotycznej im.

Małgorzaty Papiurek:
rozśpiewani drugoklasiści wyśpiewali II

miejsce;
uczniowie z klasy trzeciej zdobyli miejsce I;
solistka – Karolina Kubień (klasa V) zajęła

I miejsce i reprezentowała szkołę w kolejnym eta-
pie konkursu, który odbył się w Hałcnowie.

Gminny Konkurs Literacki: „O mamie i
tacie wierszem”, zorganizowany przez mgr
Marię Figurę i mgr Elżbietę Kozieł:

III miejce – K. Kabacik (klasa III)
Wyróżnienie – W. Pękala (klasa I).
Konkurs Wiedzy Biblijnej
etap rejonowy: Łucja Adamczyk, Weroni-

ka Żyrek, Karolina Chowaniec.
Konkurs Ekumeniczny „Jonasz”
etap rejonowy: Emilia Kupczak, Patrycja

Orzeł
Przegląd Piosenki Religijnej (trwa)
Karolina Kubień, Julia Zoń

SUKCES PO ANGIELSKU
I Międzyszkolny Konkurs Języka An-

gielskiego dla klas IV SP, zorganizowany
przez mgr Dorotę Kowalczyk i Magdalenę
Krestian:

I miejsce Natalia Słowik,
II miejsce Mikołaj Kupczak,
III miejsce Agnieszka Pękala
Ogólnopolski Konkurs Języka Angiel-

skiego „FOX 2013”:
Karolina Żyrek – wynik bdb (2 lokata)
Weronika Żyrek – wynik bdb (8 lokata)
Aleksandra Pieczarka – wynik bdb (13 lo-

kata)
Anna Kupczak – wynik db (31 lokata)

WCIĄŻ CZEKAMY NA WYNIKI…
Wiele konkursów, w których wzięli ucznio-

wie naszej szkoły, pozostaje nierozstrzygnię-
tych, na wyniki musimy jeszcze poczekać. Są
to:

„Chcę mieszkać w czystej miejscowości”
(konkurs ogólnopolski);

„Tak wyglądam i tak mieszkam”;
„Odlewnictwo moją pasją”;
„Pyikno jest nasza Ziemia Żywiecka” (kon-

kurs powiatowy);
„Znam swój las” (konkurs powiatowy, or-

ganizowany przez Starostwo Powiatowe w Żyw-
cu);

Gminny Konkurs Informatyczny;
Przegląd Piosenki Religijnej.

EKOLOGIA I HISTORIA…
19 kwietnia 2013 roku koło historyczne

pod opieką pana Marcina Wolnego – jako patrol
„Skałka” wzięło udział w IX Rajdzie Św. Jerze-
go. Rajd miał formę gry terenowej Szlakiem
Miejsc Pamięci Gminy Węgierska Górka. Mimo,
że nie odnieśliśmy zwycięstwa to i tak rajd ten
przyniósł nam dużo frajdy i jeszcze bardziej zmo-
tywował nas do udziału w nowej edycji tej im-
prezy kulturalnej.

W maju natomiast, po raz piąty, uczniowie
naszej szkoły dołączyli do akcji „Moje silne drze-
wo”. Tradycją jest, że stajemy „po stronie natu-
ry”!

SPORT TO ZDROWIE!
Konkursy wewnątrzszkolne
Konkurs Pięknego czytania „Master of

Beautiful Reading”:
I miejsce Karolina Żyrek, Anna Kupczak

(klasa V)
II miejsce Weronika Żyrek, Maria Gołek
III miejsce Patrycja Korczak, Anna Kupczak

(klasa IV)
Bajkowy Quiz w Języku Angielskim:
I miejsce Angelika Moc,
II miejsce Julia Zoń,
III miejsce Natalia Słowik
Dyktando „English Dictation”:

I miejsce Karolina Żyrek, Patrycja Kor-
czak, Anna Kupczak (klasa V)

II miejsce Angelika Moc,
III miejsce Julia Zoń.
Konkurs plastyczny dla uczniów klas I-III

pt. „Wielkanocna kartka”, zorganizowany
przez mgr Elżbietę Kozieł

Konkurs biblijno – językowy (własny)

U NAS W ŚWIETLICY…
Świetlica szkolna w Szkole Podstawowej w

Żabnicy jest miejscem, gdzie zaspakajane są sze-
roko rozumiane potrzeby dziecka. W zajęciach
świetlicowych bardzo chętnie uczestniczą ucznio-
wie wszystkich klas, zarówno szkoły podsta-
wowej jak i gimnazjum. Przeprowadzone zaję-
cia dawały uczniom możliwość czynnego wy-
poczynku, rozwijania zainteresowań oraz wy-
równywania braków w nauce.

W roku szkolnym 2012/2013 świetlica zor-
ganizowała następujące imprezy: „Pasowanie na
świetliczaka”, zabawę andrzejkową i karna-
wałową, cykliczny, ogólnoszkolny konkurs pro-
filaktyczny: „Żyjmy zdrowo – bez nałogów”, mię-
dzyświetlicowy, gminny konkurs plastyczny pt.:
„Kartka do Świętego Mikołaja” (wzięli w nim
udział uczniowie ze wszystkich świetlic z tere-
nu naszej gminy). Odbył się także konkurs or-
tograficzny oraz konkurs wiedzy o Unii Euro-
pejskiej.

Nasi uczniowie brali również udział w wie-
lu konkursach szkolnych, gminnych, powiato-
wych i ogólnopolskich, zdobywając nagrody i wy-
różnienia. Jednym z nich był gminny konkurs pla-
styczny: „Najładniejsza pisanka wielkanocna” –
uczniowie zajęli czołowe miejsca.

W tym roku szkolnym włączyliśmy się
także w kilka akcji organizowanych przez Fun-
dację Ekologiczną ARKA. Pierwszą z nich był
„Szkolny Dzień dla Klimatu” organizowany w ra-
mach kampanii „Zadbaj o klimat”. Uczniowie kla-
sy 5 przygotowali krótki program artystyczny o
tematyce związanej z ekologią. Zaprezentowali
go młodszym kolegom z klas 1-3. Dodatkowo od-
był się na świetlicy pokaz filmu z cyklu „Była so-
bie ziemia” – „Klimat”, połączony z pogadanką
i quizem ekologicznym, poruszającym ważne pro-
blemy ochrony przyrody.

W maju włączyliśmy się w inną akcję eko-
logiczną „Listy dla Ziemi”, której głównym ce-
lem było pisanie listów tematycznych do do-
rosłych w obronie Ziemi. Dzieci w swoich listach
poruszały różne, ważne tematy związane z
ochroną środowiska. Zachęcały dorosłych do se-
gregowania śmieci, w celu ich ponownego wy-
korzystania, oszczędzania wody i energii, troski
o zwierzęta. 15 maja włączyliśmy się w obcho-
dy ogólnopolskiego Święta Polskiej Niezapo-
minajki, którego dążeniem było promowanie
piękna polskiej przyrody, ochrony środowiska
oraz przyjaźni i miłości.

Z okazji Dnia Dziecka świetliczki przygo-
towują program artystyczny oraz Pokaz Talentów,
w planie jest także wyjazd do kina, jako nagro-
da za aktywną pracę przez cały rok szkolny.

oprac. mgr Magdalena Płużek-Czudaj

Minął kolejny rok...
Kolejny rok szkolny dobiega końca. Jak zwykle przychodzi czas podsumowań i refleksji.

I tak stwierdzamy, że był to rok nie mniej efektywny od poprzednich, co jest wynikiem tego,
że ogromną wagę przywiązujemy do rozwijania wiedzy i umiejętności, nie zapominając rów-
nież o tym, że uczyć można się także poprzez zabawę.

Co więc wydarzyło się w naszej szkole? Działo się w niej bardzo wiele, ale o tym po kolei…
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Poznawanie świata – nie tylko
„palcem po mapie”…

Szkoła to nie tylko obowiązki. To również przyjemność w postaci wy-
jazdów do teatru, muzeów, wypraw krajoznawczych. W tym roku
szkolnym uczniowie mają okazję zwiedzić kompleks pałacowy w
Pszczynie, kopalnię soli w Wieliczce, płynąć Dunajcem, podziwiać gwiaz-
dy w Planetarium Śląskim w Chorzowie, a w Ojcowie zamienić się w gro-
tołazów.

Powoli stają się obywatelami świata. Poznają świat „namacalnie”.
Nawet najciekawsze opowieści nie zastąpią im tego, co zobaczą „na włas-
ne oczy”.

Dbamy o zdrowie
i bezpieczeństwo!

W minionym roku w naszej szkole realizowane były zadania programu
edukacji antynikotynowej dla klas I-III pt. „NIE PAL PRZY MNIE, PRO-
SZĘ” Program miał charakter profilaktyczny, a jego głównym celem było
wykształcenie u dzieci świadomej umiejętności radzenia sobie w sy-
tuacjach, w których inne osoby palą przy nich papierosy.

Jednym z działań podjętych w ramach tego programu, obok poga-
danek, zajęć warsztatowych czy gazetek, był udział uczniów w Powia-
towym Konkursie Plastycznym, którego organizatorem był Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żywcu.

W październiku 2012 roku p. Ewelina Banaś i p. Magdalena Kres-
tian ukończyły szkolenie w ramach Ogólnopolskiego Programu „Ratu-
jemy i Uczymy Ratować”, którego organizatorem była Wielka Orkiest-
ra Świątecznej Pomocy. Udział w szkoleniu pozwolił nauczycielom zdo-
być wiadomości i umiejętności niezbędne do prawidłowego nauczania
uczniów udzielania pierwszej pomocy. W ramach realizacji „Programu
Ratujemy i Uczymy Ratować” na terenie naszej szkoły p. E. Banaś i p.
M. Krestian podjęły się realizacji następujących zadań: w I i II semest-
rze przeprowadziły zajęcia, w czasie których realizowana była następująca
tematyka:

– pokaz filmu edukacyjnego pt. „Doktor Kręciołek” oraz zapozna-
nie z Programem;

– zachowanie własnego bezpieczeństwa, sprawdzenie przytomnoś-
ci i wzywanie pomocy;

– sprawdzenie oddechu i nauka układania w pozycji bocznej usta-
lonej,

– prawidłowy sposób wykonywania oddechów ratunkowych i ucis-
kania klatki piersiowej.

Dzięki udziałowi w Programie szkoła pozyskała takie pomoce jak:
książeczki dla dzieci,

Fantomy Miniania, fantomy LittleAnia, filmy edukacyjne, których
wykorzystanie na zajęciach wpływa na podnoszenie poziomu jakości
kształcenia. Uczniowie natomiast nabywają praktycznych umiejętnoś-
ci udzielania pierwszej pomocy. Realizacja w/w Programu wzbogaca ofer-
tę zajęć dodatkowych w szkole.

oprac. Mgr Ewelina Banaś

Za niespełna rok szkolny 2012/2013 dobiegnie końca. W każdej szko-
le z tej okazji odbędą się uroczyste akademie połączone z wręczeniem
świadectw, nagród, dyplomów, podziękowań…

W tych dniach nie możemy zapomnieć o Radzie Rodziców, Władzach
Gminy, a przede wszystkim o pani Dyrektor, którzy wspierali nas we
wszystkich dokonaniach – mogliśmy liczyć na dobre słowo i nie tylko…

Możemy być dumni ze swoich wychowanków, którzy dzięki kon-
sekwentnej pracy udowadniają, że mogą wiele osiągnąć, reprezentują
szkołę „na zewnątrz” i wystawiają świadectwo nauczycielom, zaan-
gażowanym w ich naukę i wychowanie.

mgr Cecylia Bochenek
mgr Sabina Gawlińska

Spotkania z teatrem
Od wielu lat współpracujemy z Wrocławskim Teatrem Eduka-

cyjnym „ARTENES”. Dzięki temu uczniowie SP w Żabnicy mają bli-
ski kontakt ze sztuką teatralną. W mijającym roku szkolnym młodsi
mogli zapoznać się z Baśniami polskimi, starsi natomiast z Legen-
dami… uczniowie klasy IV zobaczyli także dowiedzieli się, czym jest
dobre wychowanie, oglądając Przygody Mikołajka.

Również w szkole odbyły się warsztaty teatralne, prowadzone przez
aktora Teatru Polskiego w Bielsku-Białej – pana Jerzego Dziedzica.

Cieszyły się one ogromnym zainteresowaniem. Dzieci uczyły się
ruchu scenicznego, wygłaszania tekstu, wykorzystania rekwizytów.
To, czego się nauczyły, wykorzystały, przygotowując przedstawienia
dla klas I-III. I tak klasa V bawiła młodszych kolegów przedstawie-
niem wierszy Jana Brzechwy i mitów greckich.

Projekt „RÓWNY START”
Na przestrzeni dwóch lat trwania projektu, skorzystało z niego 119

uczniów klas I-III. W jego ramach prowadzone były zajęcia rozwijające
zdolności i zainteresowania uczniów oraz zajęcia wspomagające
uczniów mających trudności w nauce. Efektem był liczny udział dzie-
ci w różnorodnych konkursach i zajmowane przez nie wysokie loka-
ty. Ponadto dzieci prezentowały swoje zdolności na otwarciu hali spor-
towej, „Majówce” zorganizowanej w Węgierskiej Górce, rozpoczę-
ciu roku szkolnego oraz Dniu Otwartym w SP w Żabnicy.

Dzień Otwarty
20 marca był w naszej szkole dniem otwartym, w którym dzie-

ci z oddziałów przedszkolnych mogły zwiedzić szkołę i zapoznać się
z ofertą edukacyjną.

Szkołę odwiedziły 4 grupy przedszkolaków wraz z wychowaw-
cami. Każda grupa miała szkolnego przewodnika. Miłych gości po-
witała w szkole Pani Dyrektor oraz nauczyciele klas I – III. Pierw-
szoklasiści przygotowali też dla gości bajki, które pięknie przeczy-
tali oraz wcielili się w występujące w nich postaci.

Kolejnym punktem tej szkolnej wycieczki była wizyta na zajęciach
w klasie II. Tu nasi goście mieli możliwość pracy z podręcznikiem mul-
timedialnym i spróbowania własnych sił w wielu zadaniach. Następnie
była wizyta w klasie III. Trzecioklasiści z racji, że szkołę znają już
bardzo dobrze, przygotowali dla swych młodszych kolegów scenkę
teatralną – reklamę szkoły. Starali się w prostych słowach przedsta-
wić zasady jej funkcjonowania oraz wszelkie zalety.

Przedszkolaki już czuły się jak prawdziwi uczniowie, a to dopiero
była część szkolnej oferty, bo w sali komputerowej czekała na nich
kolejna klasa trzecia, by pokazać im jak wiele możliwości daje pra-
ca z komputerem. Po tych informatycznych działaniach, nastąpiła wi-
zyta na świetlicy w sali zabaw.

Dodatkową atrakcją była również możliwość pracy z tablicą in-
teraktywną. Pozwala ona na wykonywanie zadań przez dotyk, np.
wodząc palcem można rysować linie, figury geometryczne czy wska-
zywać poprawne odpowiedzi do zadań. Dzieci po obejrzeniu baśni „Ca-
lineczka” mogły wykonywać interaktywne ćwiczenia z nią związane.

Dopełnieniem wizyty w szkole było spotkanie w szkolnej bib-
liotece, gdzie na przedszkolaków czekało mnóstwo atrakcji.

W czasie całej wizyty w szkole na twarzach przedszkolaków goś-
cił uśmiech, wszystko bardzo ich cieszyło i ciekawiło. Bardzo
dobrze czuły się wśród starszych kolegów i koleżanek. Zapraszamy
więc do pierwszej klasy, by wspólnie poznawać świat i rozwijać za-
interesowania.

oprac. Zespół Wychowawców
klas I-III



OŚWIATA

27NOWINY Z GMINY

„Zainwestujmy w nasze dzieci”

Projekt współfinansowany przez Unię Eu-
ropejską z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach projektu „Zainwestujmy w na-
sze dzieci” realizowanego w Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Cięcinie

W roku szkolnym 2012/2013 w Szkole Pod-
stawowej nr 2 im. Św. Franciszka z Asyżu w Cię-
cinie kończy się realizacja projektu finansowanego
z Europejskiego Funduszu społecznego „Zain-
westujmy w nasze dzieci”. Projekt realizowano
w okresie 2 lat, a obejmował następujące działania:

1. Zajęcia wyrównawcze dla uczniów klas I
– III: język angielski, matematyka, informatyka,
język polski (klasy IV – VI).

2. Zajęcia dla uczniów zdolnych klas IV – VI:
język angielski, matematyka, informatyka, kółko
literackie, kółko przyrodnicze.

3. Zajęcia „Mądre Dziecko”, „Uczeń z Cha-
rakterem” dla uczniów klas I – VI rozwijające
uzdolnienia, pewność siebie, poczucie wartości
, nowe techniki zapamiętywania, uczenia się. W
ramach tych zajęć zorganizowano „Mistrzostwa

w czytaniu dla uczniów klas I – VI. Uczestnicy
otrzymali wartościowe nagrody. Kolejny etap za-
planowano na czerwiec 2013r.

4. W trakcie realizacji są zajęcia z Progra-
mu „Równe szanse” na temat szacunku wobec
siebie, przemocy i agresji w szkole i możliwo-
ść

5. dokonywania wyborów bez względu na
społeczne oczekiwania wobec płci. W ramach tego
działania odbył się konkurs plastyczny z nagro-
dami kolejny planowany jest na zakończenia za-
jęć z tego cyklu w czerwcu 2013r.

6. Największą atrakcją projektu były wy-
cieczki edukacyjne, w których uczniowie naszej
szkoły uczestniczyli: Babiogórski Park Narodo-
wy, Chlebowa Chata w Górach Małych, Park Mi-
niatur w Inwałdzie. Wyjazdy te całkowicie były
finansowane EFS. Kolejna wycieczka (ostatnia)
zaplanowana jest na czerwiec 2013r.

7. Zakończenie projekt, podsumowanie 2-let-
niej pracy nauczycieli i uczniów odbędzie się w
ostatnim tygodniu czerwca bieżącego roku.
Całkowite zakończenie oraz rozliczenie projek-
tu nastąpi do końca lipca br.

Koordynator Projektu
Andrzej Łącki

A może by tak konkursik...
Od kilku lat nauczyciele Publicznego Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila

Baczyńskiego w Węgierskiej Górce organizują konkursy obejmujące swym za-
sięgiem całą gminę. Jest to konkurs matematyczny dla gimnazjalistów 1 z 12,
konkurs z informatyki dla uczniów szkół podstawowych oraz konkurs na scen-
ki sytuacyjne w języku angielskim Everyday English.

Niemałe emocje w dniu 23 maja 2013 roku wzbudził konkurs 1 z 12 pod-
czas którego zebrana publiczność z zaangażowaniem kibicowała swoim za-
wodnikom. Przy takiej liczbie gimnazjalistów łatwo się pomylić nawet w pro-
stym działaniu 2+2=? Zarówno ze stresem jak i z zawiłościami matematycznymi
wzorowo poradzili sobie zwycięzcy:

I miejsce Łukasz Jurasz z Gimnazjum w Żabnicy
II miejsce Wojciech Pierwoła z Gimnazjum w Węgierskiej Górce
III miejsce Patrycja Zuziak Gimnazjum w Cięcinie.
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody

ufundowane przez Dyrektora Szkoły.
Konkurs z informatyki toczył się za zamkniętymi drzwiami, aby nikt nie roz-

praszał zawodników. Z przygotowanymi przez panią Renatę Krzuś zadaniami
najlepiej poradzili sobie następujący uczniowie:

I miejsce Karol Mocek (Szkoła Podstawowa w Węgierskiej Górce)
II miejsce Jakub Kamiński (Szkoła Podstawowa w Ciścu)
III miejsce Zuzanna Michalska (Szkoła Podstawowa nr 2 w Cięcinie) oraz

Michał Sowa (Szkoła Podstawowa w Cięcinie)
Sponsorem nagród dla uczestników konkursu była Rada Rodziców Gim-

nazjum w Węgierskiej Górce.
Wmomenciepisania tegoartykułunie sąnamznanizwycięzcykonkursu„Eve-

ryday English”, ale z pewnością będzie można przeczytać o nim na naszej stro-
nie gimweg.pl, na którą serdecznie zapraszamy. mgr Urszula Figura

Pod okiem Baczyńskiego
Gdzie słyszysz śpiew, tam wejdź, tam dobre serce mają. Źli ludzie,

wierzaj mi, ci nigdy nie śpiewają”…
J.W. Goethe

W murach naszej biblioteki zawsze rozbrzmiewała muzyka, książki się
na to nie skarżyły, a śpiewających i grających na gitarach zawsze było wię-
cej niż tych, którzy chcieliby czytać w szkole. Ten rok szkolny przyniósł jed-
nak prawdziwą kumulację. Do zwykłych „akustyków” dołączyły gitary elek-
tryczne i perkusja. Biblioteka stała się zbyt mała i nasi gimnazjaliści przenieśli
się z próbami na szkolną aulę. Z nazwą zespołu poszło gładko. Szybko uzgod-
niono, że „Są gorsi” świetnie pasuje do umiejętności muzyków. Pierwszy, pre-
mierowy koncert zagraliśmy przed naszymi największymi fanami – rodzicami
podczas wywiadówki. Tylko nielicznej grupie słuchaczy przeszkadzało to, że
tylko dwie na siedem gitar były dobrze nastrojone. Kolejny występ to nasze
„tournee po Rajczy”. Wzięliśmy udział w Przeglądzie Piosenki Angielskiej,
gdzie zespół „Są gorsi” z wokalistkami Karoliną Jeleń i Patrycją Hankus, wy-
śpiewał sobie pierwsze miejsce. Z resztą dla dziewcząt to nie była pierwsza
wygrana. Najlepsze okazały się także podczas Przeglądu Piosenki Turystycznej,
który odbył się jesienią zeszłego roku.

Końcem maja w czasie Herbaciarni Literackiej „Zielone papiery” mogliśmy
podziwiać chłopaków z zespołu „Są gorsi” w roli orkiestry teatralnej i aktorów
jednocześnie. Ich występ wzbudził podziw, szczególnie u żeńskiej części widowni.
Szkoda tylko, że w tym roku opuszczą szkolne mury nasi znakomici muzycy: Szy-
mon Fic, Filip Franczyszyn i Robert Waliczek. Choć mamy nadzieję, że jak wie-
lu naszych absolwentów będą wracać i wspierać nasze przedsięwzięcia, tak cho-
ciażby jak Dariusz Klimek – akordeonista i Grzegorz Pawlus – gitarzysta.

mgr Urszula Figura
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WYDARZENIA
„Był taki Polak, co nieba dosięgał za życia.

Z Bogiem obcował w każdej życia minucie”. Tymi
słowami pani Małgorzata Błażusiak rozpoczęła
naszą szkolną uroczystość upamiętniającą po-
ntyfikat Papieża Polaka. Jan Paweł II to nasz wiel-
ki nauczyciel, nauczyciel godności i praw człowie-
ka, niestrudzony obrońca najsłabszych – dzieci,
chorych, skrzywdzonych przez los. Była to wspa-
niała okazja do chwili refleksji nad życiem i nau-
kami błogosławionego Jana Pawła II.

Aby data 3 Maja 1791 nie kojarzyła się nam
tylko z dniem wolnym, gimnazjaliści pod kie-
runkiem pani Urszuli Szczotki, ukazali okolicz-
ności uchwalenia pierwszej w Europie i drugiej
na świecie konstytucji. Młodzież po raz kolejny
udowodniła, iż historia potrzebna jest nie tylko
nauczycielom historii, czy kustoszom muzeów, ale
nam wszystkim, gdyż wsłuchując się w głos prze-
szłości, uczymy się rozumieć i mądrze kształto-
wać teraźniejszość. Cieszmy się więc wolnością,
która jest nam dana i uczmy się historii, bo jest
nauczycielką życia.

Jako społeczność szkolna jesteśmy dumni z
naszego patrona, Adama Chmielowskiego –
świętego Brata Alberta, którego wspomnienie
uczcimy 14 czerwca. Dlatego już dzisiaj prag-
niemy zaprosić rodziców, mieszkańców gminy
oraz wszystkich sympatyków gimnazjum do na-
szej szkoły, abyśmy mogli wspólnie spędzić
czas rozważając słowa Brata Alberta, który swo-
im życiem „pokazał, że kto chce prawdziwie czy-
nić miłosierdzie, musi sam stać się bezintere-
sownym darem dla drugiego człowieka”.

KONKURSY, KONKURSY
„Mądrość prawdziwa: sobą dobrze rządzić,

czynić uważnie i niczym nie błądzić”. Cytat za-
czerpnięty z wiersza Adama Naruszewicza był
mottem uroczystości, podczas której wyróżnieni
zostali najlepsi z najlepszych. Wśród nagrodzo-
nych i wyróżnionych znalazł się również wy-
chowanek pani Małgorzaty Błażusiak, Łukasz Ju-
rasz – laureat konkursu przedmiotowego z fizy-
ki, oraz Aleksandra Żyrek, podopieczna pani Ewy
Trząski, finalistka konkursu z biologii. Oli i
Łukaszowi, przed którymi drzwi wszystkich
szkół ponadgimnazjalnych stoją otworem, ser-
decznie gratulujemy i życzymy wytrwałości w roz-
wijaniu talentów.

Już po raz czwarty pani Barbara Grajcar zor-
ganizowała międzyszkolny konkurs literacki,
którego celami jest popularyzowanie twórczoś-
ci literackiej młodzieży, kształtowanie postaw to-
lerancji i wrażliwości na los drugiego człowieka
oraz promowanie wiedzy o życiu, i działalności
patrona szkoły – Adama Chmielowskiego. Za-

daniem uczestników tegorocznej edycji było na-
pisanie opowiadania, dla którego inspiracją miały
być słowa: „Radość dzielona z drugim człowie-
kiem jest podwójną radością, smutek dzielony z
drugim połową smutku”. Komisja konkursowa
biorąc pod uwagę wartość artystyczno – literacką
prac oraz oryginalność ujęcia tematu przyznała
główną nagrodę – grand prix konkursu uczenni-
cy klasy trzeciej – Annie Kliś.

Mając w pamięci słowa Jana Nepomucena
Kamińskiego: Ucz się ojców twych języka, on myśl
każdą wydać zdolny, skierowane do młodzieży
polskiej, uczniowie klasy drugiej i trzeciej, pro-
wadzeni, i przygotowani przez panią Barbarę Graj-
car wzięli udział w ogólnopolskim konkursie ję-
zykowym „Z poprawną polszczyzną na co dzień”,
którego celem jest krzewienie kultury języka i
świadomości językowej wśród młodzieży.

W pierwszym etapie uczestnicy zmagali się
z testem językowym. Nasi uczniowie wykazali się
wiedzą i umiejętnościami z zakresu między innymi
frazeologii, składni oraz fleksji, co pozwoliło aż
sześciorgu z nich awansować do drugiego etapu.
Tutaj czekał, przygotowany przez organizatorów,
tekst naszpikowany językowymi pułapkami, z któ-
rymi najlepiej poradziła sobie uczennica klasy trze-
ciej – Anna Kliś, zostając finalistą konkursu.

W czasach, gdy młodzi ludzie nie przy-
wiązują wagi do poprawności językowej, gdy do-
rasta pokolenie cywilizacji obrazkowej, konsu-
mentów kultury masowej, niezwykle ważne jest
podejmowanie takich inicjatyw, aby rodzimy
język nie okazał się dla kolejnych pokoleń
„przeżytkiem”.

Uczennice klasy trzeciej – Aneta Krzus i Ag-
nieszka Bochenek, przygotowane przez panią Bar-
barę Grajcar, zajęły odpowiednio pierwsze i
drugie miejsce w międzynarodowym, interdys-
cyplinarnym konkursie „Mieszkam w Beski-
dach”, w kategorii „malowanie słowem” – poezja,
organizowanym już od dwudziestu lat przez
Gminny Ośrodek Kultury w Świnnej, pod hono-
rowym patronatem Śląskiego Kuratora Oświaty.
Ideą konkursu jest zwrócenie uwagi dzieci, młod-
zieży i dorosłych na otaczające ich piękno kraj-
obrazu beskidzkiego i przemiany, jakie w nim za-
chodzą. Mała Beskidzka Ojczyzna, jej życie co-
dzienne, obraz teraźniejszy i miniony, to główna
inspiracja dla uczestników.

Weronika Kupczak, uczennica klasy drugiej,
prowadzona przez panią Barbarę Grajcar zajęła
pierwsze miejsce w ogólnopolskim konkursie li-
terackim „A to moja bajka właśnie”, zorganizo-
wanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną we
Wrocławiu i Biuro Wrocławskich Promocji
Dobrych Książek w ramach Wrocławskich Tar-
gów Książki Dziecięcej i Młodzieżowej „Dobre

Strony”. Weronika wykazała się umiejętnością za-
stosowania konwencji bajki oraz oryginalnością
ujęcia tematu.

Uczennica naszego gimnazjum – Anna Kliś,
przygotowana przez panią Barbarę Grajcar, zajęła
II miejsce w finale XII Powiatowego Konkursu
Wiedzy o Sztuce.

W etapie szkolnym konkursu wzięło udział
ponad 100 uczniów z gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych Powiatu Żywieckiego, natomiast
do części finałowej, która odbyła się w I LO im.
M. Kopernika w Żywcu, zakwalifikowało się 37
uczestników.

Laureatce, która już dzisiaj mogłaby przy-
stąpić do egzaminu maturalnego z historii sztu-
ki, serdecznie gratulujemy.

Powiatowy Konkurs Wiedzy o Sztuce zor-
ganizowany został przez Powiatowy Zarząd Oś-
wiaty w Żywcu, Muzeum Miejskie, przy
współpracy Towarzystwa Naukowego Żywiec-
kiego oraz Biblioteki Samorządowej. Patronat nad
konkursem objął Starosta Żywiecki– Andrzej Zie-
liński oraz Burmistrz Żywca – Antoni Szlagor. Ce-
lem konkursu jest pogłębienie wiedzy o sztuce eu-
ropejskiej i polskiej oraz wzbogacenie odbioru
dzieł sztuki, przyczyniając się tym samym do lep-
szego uczestnictwa w kulturze. W ramach przy-
gotowań do konkursu zostały zorganizowane
warsztaty, prowadzone przez pracowników Mu-
zeum Miejskiego. Uczniowie wysłuchali wykładu
„Historia najcenniejszego gotyckiego obrazu –
Madonny z poziomką” oraz zwiedzili wystawę
„Sztuka sakralna Żywiecczyzny” i zapoznali się
z gotycką i renesansową kolekcją sztuki sakral-
nej.

Ania przyznała, że udział w konkursie otwo-
rzył jej bramy do sztuki europejskiej i polskiej oraz
pogłębił wiedzę związaną z architekturą i sztuką
Ziemi Żywieckiej.

W ramach dodatkowych zajęć z języka pol-
skiego pani Barbara Grajcar zorganizowała kon-
kurs frazeologiczny, w którym triumfował Bar-
tosz Feil, wykazując się między innymi znajo-
mością frazeologizmów pochodzących z mitologii
oraz Biblii.

Na kilka dni przed egzaminem uczniowie klas
trzecich uczestniczyli w konkursie wiedzy o
lekturach szkolnych, będącym doskonałą okazją
sprawdzenia wiadomości dotyczących treści i pro-
blematyki tekstów poznanych w gimnazjum. W
konkursie miejsca na podium zajęły odpowied-
nio Anna Kliś, Marcelina Moc, Anna Wąż.

W tym roku mistrzynią ortografii została Ag-
nieszka Bochenek, triumfując w corocznym kon-
kursie ortograficznym, którego celem jest roz-
wijanie świadomości ortograficznej uczniów.

PUBLICZNE GIMNAZJUM IM. ADAMA CHMIELOWSKIEGO W ŻABNICY

Co w trawie piszczy,
czyli wieści z naszej szkoły
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Aleksandra Żyrek i Łukasz Jurasz reprezen-
towali szkołę w powiatowym konkursie mate-
matyczno – przyrodniczym „Gimnazjada”, zor-
ganizowanym przez Zespół Szkół Mechaniczno
– Elektrycznych w Żywcu. Nasza drużyna bardzo
dobrze poradziła sobie z ćwiczeniami z chemii i
biologii oraz pytaniami testowymi z zakresu
matematyki, i fizyki, zajmując trzecie miejsce.

Celami powiatowego konkursu informa-
tyczno – językowego „Ikar” jest popularyzacja
posługiwania się językiem angielskim oraz tech-
nologią informacyjną i komunikacyjną wśród
uczniów. Nasza drużyna, w składzie Agnieszka
Bochenek, Mateusz Małkowski, przygotowana
przez pana Leszka Bieguna, dotarła do finału tego
prestiżowego konkursu, gdzie zajęła miejsce w
czołowej dziesiątce.

W ZDROWYM CIELE…
Nasze gimnazjum po raz kolejny wzięło

udział w programie edukacyjnym „Żyj smacznie
i zdrowo”, którego organizatorem jest marka WI-
NIARY, a partnerem społecznym Federacja Pol-
skich Banków Żywności. Patronatem honoro-
wym natomiast program objął Wydział Nauk o
Żywieniu Człowieka i Konsumpcji Szkoły Głównej
Gospodarstwa Wiejskiego oraz Polskie Towarzy-
stwo Nauk Żywieniowych. Misją programu jest
przypomnienie młodzieży zasad prawidłowego i
smacznego odżywiania, zachęcenie do podejmo-
wania pierwszych samodzielnych prób gotowania,
i spożywania posiłków w rodzinnym gronie, a także
zwrócenie uwagi, i uwrażliwienie młodzieży na
ważne problemy społeczne, takie jak marnowanie
żywności i niedożywienie oraz zmniejszanie iloś-
ci odpadów, zużycia energii i wody.

W ramach programu, w którym uczestniczyła
klasa III „a”, pani Barbara Grajcar przeprowadziła

lekcje wychowawcze, podczas których podjęte
zostały następujące zagadnienia: „Przewodnik po
porcjach, czyli jaka jest moja porcja jedzenia?”,
„Co mam zjeść na przekąskę?”, „Nie marnuj je-
dzenia. Myśl ekologicznie”.

Gimnazjaliści również na bieżąco posze-
rzali swoją wiedzę na temat prawidłowego i ra-
cjonalnego żywienia oraz kultury spożywania po-
siłków poprzez lekturę artykułów, uczestnictwo
w quizach, i testach wiedzy zamieszczanych na
stronie internetowej programu oraz otrzymane ma-
teriały edukacyjne, zawierające między innymi
przepisy na zdrowe, pożywne i smaczne posiłki.

Udział w programie, to spora dawka ważnych
dla nas wszystkich wiadomości oraz wspaniała za-
bawa.

Gimnazjaliści chętnie korzystają z dobro-
dziejstw najnowszych nabytków naszej szkoły,
siłowni i ścianki wspinaczkowej oraz uczestniczą
w zajęciach sportowych, prowadzonych przez
pana Sławomira Kusia, rozwijając tężyznę fi-
zyczną, dzięki czemu mogą bez żadnych kom-
pleksów rywalizować z rówieśnikami, zajmując
I i II miejsca w zawodach gminnych.

PRACA METODĄ PROJEKTU EDUKACYJNEGO
Wychodząc naprzeciw pasjom i oczekiwa-

niom gimnazjalistów pani Barbara Grajcar zrea-
lizowała z uczniami klasy drugiej i trzeciej pro-
jekt edukacyjny zatytułowany Każdy może zos-
tać literatem.

Głównym celem projektu było doskonalenie
umiejętności redagowania tekstów dłuższych, a
zadanie uczniów polegało na zredagowaniu baj-
ki, a następnie jej zilustrowaniu. Efekty naszej pra-
cy zostały zaprezentowane na forum szkoły.

„Poradnik młodego eksperymentatora” to
zbiór, przygotowany przez gimnazjalistów pod

kierunkiem pani Ewy Trząski, ciekawych i za-
skakujących doświadczeń, które można prze-
prowadzić w domu czy w klasie używając do-
stępnych powszechnie materiałów.

Praca metodą projektu to celowe działanie
wykonywane z całego serca, które rozwija wśród
uczniów samodzielność, umiejętność
współdziałania w grupie, pobudza rozwój poz-
nawczy, a przede wszystkim daje możliwość za-
prezentowania na forum wiadomości i umiejęt-
ności.

W GÓRY, W GÓRY MIŁY BRACIE…
Korzystając z pięknej pogody uczniowie

klas trzecich, pod czujnym okiem pani Ewy
Trząski, wzięli udział w warsztatach ekologicz-
nych w Rycerce Górnej. Zajęcia terenowe, leśne
ciekawostki, rozpoznawanie pospolitych gatun-
ków roślin, zwierząt i grzybów, wyprawa do re-
zerwatu bukowego „Butorza”, godziny spędzo-
ne na trasach turystycznych, laboratoryjne bada-
nie wody i gleby, to najlepsze sposoby na poz-
nawanie przyrody.

Wyprawy rowerowe to jedna z najdoskonal-
szych form podróżowania i odkrywania nie-
zwykłych miejsc. Nigdy nie jedzie się zbyt szyb-
ko, by nie można było się zatrzymać i kontem-
plować widoki, czy zamienić słowo z napotkanymi
ludźmi. Uczniowie naszej szkoły, w okresie od
maja do czerwca, uczestniczą w wycieczkach zor-
ganizowanych i prowadzonych przez pana Sławo-
mira Kusia, które obejmowały takie miejsca jak:
Skałka, Boracza, Boruć, Dadoki oraz Trakt Ce-
sarski. Wycieczkowiczom nie przeszkodziło na-
wet zachmurzone niebo i delikatny wiosenny
deszczyk, gdyż najistotniejsza była możliwość
wspólnego spędzenia czasu na łonie natury.

mgr Barbara Grajcar

KONKURS PLASTYCZNY ,,LAS MIEJSCEM PRACY I WYPOCZYNKU”
PODSUMOWANY PRZEZ NADLEŚNICTWO WĘGIERSKA GÓRKA

Szkoła, to miejsce, gdzie przede wszystkim dzieci się uczą. Ale kto po-
wiedział, że muszą wtedy siedzieć w ławkach z nosami w podręcznikach. Nau-
ka, to też korzystanie z innych źródeł wiedzy niż podręcznik, to samodziel-
ne dochodzenie do wniosków poprzez obserwację na przykład przyrody, to
także podpatrywanie twórczych rozwiązań u kolegów. Najwięcej nauczyć można
się poprzez działanie twórcze, w trakcie udziału w różnorodnych konkursach.

27 maja w naszej szkole odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu
plastycznego ,,Las miejscem pracy i wypoczynku” organizowanego przez Nad-
leśnictwo Węgierska Górka. W spotkaniu wzięli udział organizatorzy konkursu:
Nadleśniczy Marian Knapek organizator konkursu oraz Pan Władysław Żółty
– specjalista do spraw edukacji, swoją obecnością uroczystość uświetnił Wójt

Gminy Piotr Tyrlik. Konkurs zaadresowany był do przedszkolaków i młod-
zieży szkolnej oraz gimnazjalnej. Zgłoszono 600 prac, z których około 270
zostało nagrodzonych. Przy ocenie prac komisja konkursowa brała pod uwa-
gę estetykę, pomysłowość, treść oraz samodzielność wykonania pracy.

Ile wiedzy zdobyły w trakcie przygotowań swoich prac dzieci z przed-
szkola, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, widać po dużej ilości prac
nagrodzonych. Organizatorzy zadbali o to, by wszyscy laureaci otrzymali dy-
plomy i ciekawe nagrody. Były zatem słodycze, napoje, maskotki, długopi-
sy, książki, torby, plecaki i inne prezenty opatrzone logiem Lasów Państwo-
wych. Każdy znalazł cos dla siebie, co uwidaczniało się w szerokich uśmie-
chach obdarowanych.

Współpraca naszej szkoły z Nadleśnictwem w Węgierskiej Górce trwa
już wiele lat, owocuje ciekawymi projektami i przyczynia się do rozwoju na-
szych wychowanków. Pani dyrektor podziękowała Nadleśnictwu, uczniowie
zaś wręczyli Panu Nadleśniczemu odznakę ,,Przyjaciel Szkoły”, którą hono-
ruje się osoby zasłużone dla naszej szkolnej społeczności. Pani dyrektor otrzy-
mała „Złotą Odznakę Lasu”.

Uczniowie naszej szkoły pod kierunkiem pań: Anity Skrzypek, Barbary
Duc, Bożeny Hazuki i Małgorzaty Sobel przygotowali dla Laureatów musi-
cal pt. ,,Witajcie w naszej bajce”, będący równocześnie prezentacją talentów
i uzdolnień naszych uczniów, tu w przeróżnych wierszach Brzechwy gdzieś
tam podśpiewywały ptaki, bo przecież nie ma lasu bez ptaków, a leśników bez
lasu.
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W mijającym roku szkolnym pierwszym
dużym przedsięwzięciem był projekt eduka-
cyjny „Raz, dwa, trzy – kryjesz ty – zabawy na-
szych dziadków” pod patronatem Żywieckiej
Fundacji Rozwoju. Grupa Ciuciubabka utwo-
rzona przez nauczycieli i uczniów gimnazjum
przeprowadzała wywiady z najstarszymi miesz-
kańcami gminy dotyczącymi zabaw i spędza-
nia wolnego czasu długo przed naszymi naro-
dzinami. Było to świetnie zderzenie pokoleń i
cudowna zabawa z naszymi dziadkami. Po uzys-
kaniu wielu cennych wiadomości ruszyły przy-
gotowania do wielkiego widowiska. Nie za-
pomnieliśmy jednak o najmłodszych. Zorga-
nizowaliśmy warsztaty dla przedszkolaków i
uczniów klas nauczania początkowego z naszej
gminy, którzy bawili się z nami w gry takie jak
walka narodów czy korki i śpiewali z nami pio-
senki dobrze znane naszym dziadkom. Po
warsztatach nadszedł czas na pokazanie miesz-
kańcom tego, czego dowiedzieliśmy się od star-
szego pokolenia. Zwieńczeniem projektu było
widowisko z udziałem babci Marysi i dziadka
Władka w ramach Herbaciarni Literackiej, na
którym zaprezentowała się grupa teatralna
Maska, która bawiła się z całą widownią. Na-
stępnie goście mogli zobaczyć nasze działania
podczas prezentacji multimedialnej, a na sam
koniec dostali wydaną przez nas broszurkę
przedstawiającą wszystkie odkryte na nowo za-
bawy.

Wrześniowa Herbaciarnia Literacka „Po-
wrót sąsiadów” pokazała nam, jak ważna jest
pamięć o byłych mieszkańcach naszej gminy.
Chcieliśmy przybliżyć widzom tragedię, jaka
wydarzyła się całkiem niedawno na naszych zie-
miach. Przedstawienie „Odpływający ogród”
wprowadziło niesamowity nastrój, a wypo-
wiedź Józefa Szancera poruszyła całą widow-

nię. Goście mogli również zasmakować w
kulturze chasydzkiej, a także poznali kilka słów
w języku jidysz.

14 grudnia wydarzyło się coś dziwnego. Na
kilka chwil Węgierska Górka została przyłączo-
na do morza. A wszystko za sprawą magicznego
przedstawienia „Azymut na życie” z udziałem
grupy Maska, ale głównymi sprawcami tego
przedsięwzięcia byli harcerze z Hufca ZHP Wę-
gierska Górka. Przenieśliśmy się bardzo dale-
ko, tam gdzie słychać szum fal, a złoty piasek
i zapach soli oraz śpiew mew sprawiają, że jes-
teśmy szczęśliwi. Na chwilę usiedliśmy wie-
czorem na plaży przy ognisku, posłuchaliśmy
niesamowitych opowieści o dalekich morskich
wyprawach żeglarza Marcina Bizonia, a także
zastanowiliśmy się nad żeglarską symboliką.
Całe spotkanie uświetnił występ zespołu Dżouk.

Z północy Polski przenieśliśmy się w maju
na wschód i doświadczaliśmy wielkiej Rosji.
Na początku herbaciarni, Grupa Maska zapre-
zentowała nam przedstawienie zrealizowane na
podstawie opowiadania Antoniego Czechowa
„Kameleon”. Ta artystyczna interpretacja po-
kazująca wpływy władzy na życie społeczeń-
stwa została wcześniej uznana na Powiatowym
Festiwalu Artystycznym Dzieci i Młodzieży –
Moja Pasja, gdzie w kategorii grupy teatralne
zajęła pierwsze miejsce. Po przedstawieniu od-
było się spotkanie z księdzem Rafałem Brzu-
chańskim, który otworzył nas na wielkie prze-
strzenie Rosji, a także opowiedział nam o
życiu misjonarza na Kołymie i Kamczatce.
Najmłodsi widzowie wzięli udział w warszta-
tach „Przez tajgę i tundrę”.

Nasi uczniowie mieli okazję zobaczyć
profesjonalnych aktorów w Teatrze Lalek Ba-
nialuka podczas spektaklu „Złoty Klucz”. W
ciemnej sali zobaczyliśmy lalkarzy, którzy

swoim głosem zaczarowali nas i skłonili do wie-
lu refleksji na temat relacji ludzi z Bogiem. Zo-
baczyliśmy niesamowicie zrealizowany pod
względem wizualnym spektakl, w którym lal-
ki były głównymi aktorami, a lalkarze stworzyli
klimat jedynie grą słowa.

Byłem jak lipy szelest, na imię mi było
Krzysztof i jeszcze ciało – to tak niewiele.

Bycie uczniem gimnazjum, którego patro-
nem jest tak wielki poeta jak Krzysztof Kamil
Baczyński zobowiązuje. Gdy tylko pojawiły się
zapowiedzi filmu Kordiana Piwowarskiego o
poecie pokolenia Kolumbów, nie zdziwiło nas,
gdy w pewien czwartek autobusami podjecha-
liśmy pod kino w Żywcu i usiedliśmy przed
wielkim ekranem. Film „Baczyński” okazał się
filmem artystyczno-biograficznym, w którym
największą rolę odegrała poezja. Fragmenty sla-
mu poetyckiego, przeplatane wypowiedziami
osób, które znały poetę osobiście, a także
częścią fabularną z Mateuszem Kościukiewi-
czem i Katarzyną Zawadzką stworzyły coś, co
przeżywaliśmy jeszcze długo po zakończeniu
projekcji. Dzięki temu sami myślimy o zorga-
nizowaniu spotkania z poezją w formie poz-
nanego tu slamu.

Herbaciarnia Literacka „Zielone papiery”
to występ, który każdy na pewno zapamięta. Za-
bawne historie z życia urzędników i ich klien-
tów, satyra na często skomplikowane zależności
pomiędzy nimi i chwila relaksu przy grote-
skowym występie. Młodsza widownia mogła
wziąć udział w warsztatach „Stempelki, cyferki,
literki”, a goście wysłuchali wypowiedzi goś-
ci specjalnych – urzędników, aby i oni mieli pra-
wo poddać krytyce zachowania petentów, któ-
rzy czasem bywają uciążliwi i kapryśni.

A już wkrótce, bo 3 czerwca, będziemy
mogli posłuchać Szymona Wróbla i obejrzeć
jego film dokumentalny „Jego oczami” o księ-
dzu Józefie Tischnerze.

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie
w każdy projekt i obiecujemy, że przyszły rok
szkolny również będzie obfitował w wiele
kulturalnych wydarzeń, pozwalających nam
otworzyć się na świat.

Julia Trojanowska, uczennica

Scena na świat
W małej miejscowości, jaką jest Węgierska Górka, nasze Publiczne Gimnaz-
jum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego kulturalnie otwiera się na wielki świat
i przybliża go nie tylko uczniom, ale również mieszkańcom naszej gminy.

1) Bogna Pawlus – Laureatka Wojewódzkiego
Konkursu Przedmiotowego z Matematyki,
Wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie
Matematycznym „Kangur 2013”;

2) Justyna Łasut – Laureatka Wojewódzkiego
Konkursu Przedmiotowego z Języka Pol-
skiego, Laureatka Międzynarodowego Kon-
kursu Literackiej Twórczości Dzieci i Młod-
zieży Gimnazjalnej Słupsk 2013;

3) Maria Jopek – I miejsce w Ogólnopolskim Kon-
kursie Literackim w kategorii gimnazjum „Co w
moim dzisiejszym życiu znaczy Auschwitz ?”;

4) Marek Juraszek – Finalista Wojewódzkiego
Konkursu Przedmiotowego z Geografii;

5) Tomasz Aftyka – Laureat Ogólnopolskiej
Olimpiady Przedmiotowej z Chemii „Olim-
pus”,

I miejsce w Konkursie Ekologicznym „Czyste
Góry”;
6) Marta Strychalska, Magdalena Bryś, Ka-

rolina Gilowska – I miejsce w klasyfikacji gru-
powej w Wojewódzkich Zawodach Sportowo
– Obronnych „Sprawni jak Kadeci” o puchar
Ministra Obrony Narodowej;

7) Marta Strychalska - I miejsce w klasyfikacji
indywidualnej dziewcząt w Wojewódzkich
Zawodach Sportowo – Obronnych „Sprawni
jak Kadeci” o puchar Ministra Obrony Naro-
dowej;

8) Grupa Teatralna „Maska” – I miejsce w
Powiatowym Festiwalu Artystycznym
Dzieci i Młodzieży „Moja Pasja”, Laureat
Wojewódzkiego Przeglądu Krótkich
Przedstawień i Monodramów w Buczko-
wicach.

Wykaz uczniów Publicznego Gimnazjum
w Węgierskiej Górce laureaci i finaliści konkursów
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Od 5 lat Parafia Rycerka Górna wraz z Samorządem Gminy Rajcza przy
wielkim zaangażowaniu rodziny Banasów organizuje spotkanie rodzinne na szla-
kach papieskich. Nas tam nie mogło zabraknąć z kilku powodów.

Po pierwsze 18 maj to 93 rocznica urodzin Patrona Koła PTTK w Wę-
gierskiej Górce - Błogosławionego Jana Pawła II. Po drugie wędrówka szla-
kami papieskimi jest znakomitą okazją do poznawania gór przy jednoczesnym
przeżyciu duchowym i kontemplacją piękna stworzonego świata w atmosfe-
rze Mszy Świętej - tym razem pod krzyżem milenijnym na Bendoszce Wiel-
kiej. Po trzecie mieliśmy okazję spotkać się z ludźmi szlaków papieskich a także
z naszym Ordynariuszem Biskupem Tadeuszem Rakoczym, który notabene
przeżywa 50-lat w kapłaństwie.

Tytuł tego reportażu zaczerpnąłem z homilii Ks. Biskupa która to w głębo-
kim zamyśleniu zapadła dużej części uczestników spotkania (a było nas około
450 osób, w tym z naszego Koła około 70 osób) pewnie w pamięci. Dobrym
pomysłem organizatorów było zorganizowanie konkursu Wiedzy o szlakach
papieskich w Beskidach, ów Konkurs przygotowywali opiekunowie i ucznio-
wie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących z Węgierskiej Górki.
Pod krzyżem Milenijnym na Bendoszce Wielkiej, kiedy rozwinięto sztanda-
ry a aura chciała pomieszać szyki organizatorów stała się rzecz niecodzienna.
Siępawica i chmury, które przywlekły się znad Słowacji w sposób niemalże cu-
downy rozpłynęły się w trakcie Mszy Świętej. Ogarnęła mnie pewna reflek-
sja - jak dobrze, że mamy tam na niebiosach naszego patrona - Błogosławio-
nego Jana Pawła II, który nie tylko roztacza swą opiekę nad nami ale wielo-
krotnie przy różnych okazjach turystycznych daje nam dowody cudownych in-

gerencji. Ksiądz Kardynał Karol Wojtyła w czasie wizytacji parafii w Rycer-
ce Górnej w 1972 roku w swym powitalnym kazaniu powiedział m.in.

„Każdy człowiek wierzący widzi w Bożym Świetle jak wielką sprawą jest
całe Jego życie, całe Jego powołanie - Jego praca, Jego modlitwa i Jego ro-
dzina, to wszystko są wielkie sprawy Boże tylko człowiek musi je widzieć jako
Boże sprawy. I właśnie dlatego potrzebna jest mu wiara.”

Te słowa kardynała znakomicie oddają atmosferę spotkań na szlakach pa-
pieskich - i przypominają, że człowiekowi do życia nie tylko potrzebny jest chleb
ale i wiara którą może góry przenosić. Myślę, że spotkania pod krzyżem na Ben-
doszce w majowym zadurzeniu przyrodą mogą tylko cementować naszą brać
turystyczną bez posądzenia nad o dewocje i odpustową cukierkowość. Spot-
kania pamięci o naszym Patronie są dla nas wyzwaniem ale i obowiązkiem i
dlatego cieszy mnie fakt, że coraz więcej dzieci i młodzieży w nich uczestni-
czy - bo my przeminiemy ale nasze wnuki będą pamiętać i trwać w wierze.

Prezes Koła PTTK w Węgierskiej Górce Tadeusz Gołuch

Wędrówki „Szlakami Papieskimi” po górach Polski wpisują się w czas przy-
gotowań do 45 rocznicy powstania Koła PTTK im. Jana Pawła II w Węgierskiej
Górce. W miesiącu lutym wędrówką „Drogą Światła” ze Złatnej Huta przez Hale
Lipowską, Halę Boraczą do Żabnicy zainicjowaliśmy te obchody. Później, bo
1 maja wyjście na Redykalny Wierch z zejściem do Nickuliny w ramach już
13 Rajdu Koła „Jeden Tysięcznik w jeden rok”, było kontynuacją wędrówki
„Szlakiem Największego Turysty”. W maju byliśmy w Worku Raczańskim na
spotkaniu z Jego Eminencja Ks.Tadeuszem Rakoczym pod Giewontem Beskidów-
na Będoszce Wielkiej, skąd nasze oczy nigdy niesyte zerkały już w stronę Ko-
kocza i Oźnej- bo tam 1 czerwca po raz trzeci odbył się rajd Loretańsko-papieski.
Atmosfera wędrówki, gościnność gospodarzy tj. ks. Jana Mamcarza probosz-
cza ze Soli, Koła Gospodyń i Strażaków z tejże miejscowości może tylko służyć
tym, którzy uważają się za „alfe i omege” we wszystkich dziedzinach życia za
wzór skromności, zaangażowania bez brylowania i robienia na pokaz. Dobre
przykłady budują i pozwalają na patrzenie w przyszłość bez obawy, że pamięć
o naszymWielkim Papieżu - Patronie naszego Koła PTTK nie tylko jest, ale ugrun-
towuje się w innych społecznościach na obszarze Gór Polski. Są plany, aby w
obecnym roku - Roku Wiary, ale i Jubileuszu Koła do października w ramach
wyjść w góry kontynuować „ Ścieżki pamięci” i tak pod koniec czerwca będziemy
w Tatrach, gdzie oprócz planów wyjścia na Wołowiec, Rakoń czy Iwaniacka

Przełęcz chcemy przejść także do Doliny Jarzębczej- Szlakiem Papieskim. Be-
dzie to Święto Jana Chrzciciela, wiec weźmiemy udział w Odpuście na Hali Cho-
chołowskiej, na który przybywa wiele naszych turystów i miejscowych górali.

Ojciec Św. na Światowym Dniu Pokoju 1 stycznia 1990 r powiedział „Kon-
takt z przyrodą ma właściwości rekreacyjne a kontemplacja jej piękna daje pokój
ipogodęducha”.Tymisłowamipowinnibyćobdzieleniwszyscy,Ciktórzywgłębo-
kich fotelach knuja intrygi z myślą o swoim „ego” jako najwyższej wartości, lecz
nie wiedza o tym, że dobro powraca po dwakroć zło zaś setnie dobija.

Cóż jeszcze chcemy uczynić w imię pamiętania o naszym Patronie. Z na-
szej inicjatywy, zaznaczam dobitnie tylko i wyłącznie z naszej Kołowej oddol-
nej inicjatywy, będziemy odnawiać Szlak Papieski w Gminie Węgierska Gór-
ka przy wsparciu Pana Mariana Knapka Nadleśniczego Nadleśnictwa Węgierska
Górka i wsparcia (w postaci lakierów) Urzędu Gminy Węgierska Górka, aby
nie zatarła się pamięć i nie było błądzenia po Dróżkach Papieskich.

Jesteśmy dziedzicami pięknej maksymy wypisanej na Głazie Pamięci „W
górach choć zawsze tak, aby nie gubić znaków”. My wiemy jakie to znaki, bo
my ich szukamy i odnajdujemy- czy to w Beskidach, Tatrach czy jeszcze gdzie
indziej. Na tym nie koniec wędrówek Górskich na których poznając nowe zakątki
gór szukamy ludzi i miejsc, którzy pamiętają i chcą pamiętać o Tym który był
wśród nas Jak Mojżesz i prowadzi nas nieraz tam gdzie jeszcze nie byliśmy po
to aby sycić oczy pięknem, płuca przewietrzyć i być daleko choćby przez chwi-
lę od tego co boli, co nie jest świadectwem przyjaźni która można odnaleźć mie-
dzy innymi w górach. Dobrych wakacji . Prezes Koła T. Gołuch

Spotkanie
na Giewoncie Beskidów

Ciągle w drodze
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EKO RAJD 2013
„niech każdy z Was się dowie,
co traci nie będąc tu..”

Wszyscy dobrze wiedzą, że harcerze nie lubią nudy. Dlatego też ostat-
ni weekend kwietnia spędziliśmy uczestnicząc w XXII Eko Rajdzie drużyn
Hufca ZHP Węgierska Górka.

Prócz dobrej zabawy nasze wiosenne Rajdy mają na celu propagowa-
nie ekologicznego stylu życia, zachęcanie do spędzania wolnego czasu na
świeżym powietrzu, poznawanie pięknych górskich okolic naszego regio-
nu oraz integracje między harcerzami. Warto wspomnieć, że podczas całego
weekendu harcerze rywalizowali ze sobą o miano najbardziej ekologicz-
nej drużyny, tegorocznymi wygranymi okazały się VIII DH Cienie oraz XVII
DW Incognito, drugie miejsce XXVIII DH Zośka oraz miejsce trzecie XV
DH Szwadron oraz DH Strumień.

Jak zawsze przed rajdem każda drużyna musiała przeprowadzić Akcję
Ekologiczną w swojej gminie oraz przygotować z niej relację, którą wspól-
nie oglądaliśmy podczas Rajdu.

Pierwszym punktem Rajdu była niezwykle ciekawa Konferencja Eko-
logiczna, za której przygotowanie serdecznie dziękujemy Związkowi
Międzygminnemu ds. Ekologii. Wieczór spędziliśmy w wesołej atmosfe-

rze - przedstawialiśmy skecze i śpiewaliśmy piosenki aby przegonić Pana
Śmiecia, który tak bardzo nam przeszkadza.

Sobota była bardzo intensywnym dniem, słoneczna pogoda pozwoliła
nam spędzić kilka godzin na górskich szlakach, gdzie delektowaliśmy się
pięknymi widokami i sprzątaliśmy po turystach, którzy nieustannie zosta-
wiają po sobie mnóstwo śmieci. Mimo zmęczenia po południu harcerze wzię-
li udział w konkursie wiedzy o Beskidach oraz potyczkach sprawnościo-
wych. Wieczorem było nieco spokojniej, DH „Zośka” podczas harcerskiego
kominka przedstawiła widowisko słowno-muzyczne o problemach do-
tyczących młodzieży.

W niedzielę nasza kolejna ekologiczna przygoda dobiegła końca, na ape-
lu pożegnalnym nagrodzone zostały najlepsze drużyny i harcerze. Ostat-
nim punktem Rajdu była Msza Święta w intencji zuchów, harcerzy oraz in-
struktorów Hufca ZHP Węgierska Górka.

Bardzo dziękujemy Pani Dyrektor Beacie Popielarz, która udostępniła
nam budynek Zespołu Szkół w Ciścu, Ośrodkowi Promocji Gminy Węgierska
Górka za wszelką pomoc, Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska, Pre-
zesowi oraz pracownikom Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żyw-
cu, Firmie Żywiec Zdrój oraz vice-wójtowi Gminy Węgierska Górka Ma-
rianowi Kurowskiemu. Jesteśmy wdzięczni za pomoc, bez której trudno
byłoby zorganizować tak wielką imprezę.

Z harcerskim pozdrowieniem,
Czuwaj!

dh. Aleksandra Zyzak

Rajdowcy wędrowali malowniczą trasą z Żab-
nicy Kamiennej przez Dadoki na Halę Redykalną.
Na szczycie uczestnicy odmówili modlitwę o ka-
nonizację Bł. Jana Pawła II, odśpiewali “Barkę”, pod-
pisywali list do Ks. Kardynała Stanisława Dziwisza

oraz rozwiązywali test wiedzy turystycznej. Następnie
miłośnicy górskich wędrówek przeszli żółtym szla-
kiem do Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Rajczy
- Nickulinie, gdzie nastąpiło uroczyste podsumowanie
Spotkania Ludzi Gór.

Prezes Koła Tadeusz Gołuch wraz z Prezesem
Oddziału Babiogórskiego PTTK w Żywcu Kol. Ja-
kubem Nowakiem wręczyli Nadleśniczemu Nad-
leśnictwa Ujsoły Panu Józefowi Workowi Odzna-
czenie “Za Zasługi” dla Oddziału. W szeregi Koła
PTTK w Węgierskiej Górce wstąpiło 12 nowych
osób odbierając legitymacje członkowskie PTTK,
a sześcioro dzieci otrzymało legitymacje “Sied-
miomilowe Buty”. Najmłodszym uczestnikiem
rajdu był roczny Jakub, natomiast dyplom dla naj-
starszego rajdowca odebrał Kol. Norbert, liczący 85
wiosen. Najliczniejszą rodziną była rodzina Sołty-
sków z Węgierskiej Górki. 20 młodych turystów
otrzymało okolicznościowe certyfikaty potwier-
dzające zdobycie szczytu. Najlepszą wiedzą w kon-
kursie turystycznym wykazali się członkowie za-
przyjaźnionego Koła PTTK “Beskidek” z Porąbki.
Z zaproszenia skorzystali też członkowie Klu-
bu Górskiego ”Zdobywcy” oraz Koła PTTK nr 1
im. Rudolfa Niemczyka z Żywca. Imprezę uświetnił
koncert Kapeli Góralskiej “Wałasi”.

Organizatorzy dziękują wszystkim sponsorom
i darczyńcom za okazane wsparcie i współpracę na
niwie turystyki.

Koło PTTK im. Jana Pawła II
w Węgierskiej Górce

Spotkanie Ludzi Gór
Redykalny Wierch (1144 m n.p.m.) był celem XIII Rajdu “Jeden tysięcznik w jeden rok”,

który odbył się 1 maja 2013r. W imprezie turystycznej, której głównym organizatorem było Koło
PTTK im. Jana Pawła II w Węgierskiej Górce wzięło udział prawie 150 osób.
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W II Turnieju o Puchar Prezesa Banku w Wę-
gierskiej Górce czołowe miejsca mimo, doboro-
wej obsady zawodników z województwa śląskie-
go i małopolskiego osiągnęli zawodnicy LUKS
Węgierska Górka. W kategorii szkół podstawo-
wych I miejsce zdobył Mateusz Dadak , który na
ostatnich mistrzostwach Śląska rozegranych w
Chybiu był trzeci, a w deblu został mistrzem na-
szego województwa. Na podkreślenie zasługuje
fakt, że w klasyfikacji Wojewódzkich Turniejów
Klasyfikacyjnych uplasował się na I miejscu z
przewagą 10 punktów nad następnym żakiem.

Od przyszłego sezonu przechodzi już do gru-
py młodzików. Miejsce 5 zdobyli Janek Zyzak i
Robert Jurasz, 7 był Jakub Tomiczek i 9 Krzysz-
tof Stec. Ci młodzi zawodnicy od niedawna za-
częli trenować w naszym klubie i robią duże
postępy pod czujnym okiem trenera Tomasza Ma-
deja.

Miłą niespodziankę zrobił również w kategorii
gimnazjów mieszkaniec Ciśca i również zawod-
nik naszego klubu Krystian Motyka, który wygrał
turniej. A finałowa partia którą wygrał z wyżej no-
towanym w rankingu Dawidem Dziębałą stała na
bardzo wysokim poziomie.

W kategorii szkół średnich dominowali za-
wodnicy Anders Jedność Żywiec. Wygrał Michał
Caputa, drugi był Maciej Łodziana, a trzeci Do-
minik Dziembała. Blisko podium, bo już na
czwartym miejscu był Krzysztof Cader, który rów-
nież gra w naszym klubie. Partie rozegrały rów-
nież dziewczęta, z których najlepszą okazała się
Sandra Hetnał, druga była Kasperkiewicz Moni-
ka i trzecia Roksana Potępa. Piąte miejsce miała
zawodniczka z Cięciny Maja Stopka.

Po uroczystym otwarciu, którego dokonali
Prezes Banku Tadesz Juraszek, Prezes LUKS An-
drzej Pielichowski i Wicewójt Marin Kurowski

rozpoczęły się pojedynki w kategoriach amato-
rów i open.

W tej ostatniej głównej kategorii, gdzie po-
jedynki stały na najwyższym poziomie znowu był
wyraźny akcent z naszej gminy, gdyż II miejsce
zdobył Bogusław Madej z Węgierskiej Górki uty-
tułowany zawodnik , który od przyszłego sezo-
nu zasili nasz klub.

Turniej wygrał Marek Kądziela, a trzeci był
Marian Strzałka. Swoje partie rozegrali również
amatorzy i najlepszy okazał się Jacek Balawajder,
drugie miejsce zajął Ptaszek Grzegorz , a trzeci
był Bogusła Flis z Żywca. Grali również przed-
stawiciele naszej gminy i tak miejsca 7- 9 zajęli
Tomasz Madej, Henryk Caputa i Mirosław Ma-
tuszewski.

Niewątpliwą atrakcją były bogate nagrody w
postaci sprzętu sportowego, AGD oraz puchary
i medale ufundowane przez Prezesa Banku
Spółdzielczego w Węgierskiej Górce.

Tradycyjnie słodkim poczęstunkiem zajął się
nasz prezes Andrzej Pielichowski, zawodnicy za-
jadali się świeżutkimi rogalikami.

W tym miejscu należą się serdeczne podzię-
kowania dla w/w oraz współorganizatorów tj.
Wójta Gminy i Dyrektora Ośrodka Promocji Gmi-
ny Węgierska Górka. Dziękujemy wszystkim
uczestnikom za udział w turnieju oraz sędziom i
działaczom, którzy zorganizowali ten turniej, a
w szczególności braciom Tomaszowi i Bogdanowi
Madej, Jerzemu Krysztofowi.

ze sportowym pozdrowieniem
wiceprezes LUKS

Mirosław Matuszewski

Przy niesprzyjającej pogodzie odbyły się
tegoroczne zawody XC z cyklu Pucharu Beski-
dów w Kolarstwie Górskim. To już kolejna im-
preza, podczas której pogoda pokrzyżowała pla-
ny organizatorom.

Zawodnikom przyszło zmagać się z deszczem
i niską temperaturą. Mimo to na starcie przy hali

sportowej w Węgierskiej Górce pojawili się naj-
bardziej wytrwali zawodnicy. Trasa, która w za-
leżności od grupy wiekowej liczyła od 5 do 17 km,
została określona przez zawodników jednym, ale
treściwym słowem: „wymagająca". Wśród do-
rosłych najlepszy okazał się Czarnota Bogdan (
Kross Racing Team), który pokonał trasę w cza-

sie 44:36, wśród młodzieży zwycięzcą został Jona
Dawid (GK Gliwice) z czasem 17 min. Najlepszą
kobietą na trasie Crossu Węgierska Górka została
Drabik Dagmara ( Choma Team) uzyskując czas
44:53. Zwycięzcą gratulujemy i życzymy powo-
dzenia w kolejnych zmaganiach. Na kolejne
emocje kolarskie w naszej gminie zapraszamy już
6 lipca do Cięciny!

Iza Dyrlaga

II Turniej Tenisa Stołowego o Puchar
Prezesa Banku Spółdzielczego
w Węgierskiej Górce – już za nami

„Ciągle pada...”, czyli po crossie w Węgierskiej Górce
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